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1 Armbanduhren

We now offer online bidding, powered by Ineichen’s in-house 
bidding platform, directly on our website. Wherever you are in the 
world, you can easily bid in real time on Ineichen.com and pay the 
same as you would in the room. 

Bid online in real time directly on www.ineichen.com!

Comprising nearly 200 lots, our Auction No.175 offers an exceptional selection 
of timepieces in excellent condition and with notable provenance, all 
manufactured by the world’s most established watchmakers.

While the main focus was as usual on the timepieces made by Rolex, 
Audemars Piguet, Patek Philippe and Vacheron Constantin, there are plenty of 
other exciting highlights too.

For the convenience of bidders, the Auction #175 was divided into two 
parts, with 119 lots presented in Part 1 and 79 lots in Part 2. We at Ineichen 
Auctioneers are delighted to offer collectors the opportunity to acquire some 
of the most important watches ever made. 

DEAR CUSTOMERS

We are honored to welcome you to our autumn auction. Our auction 
will take place on 20 November 2021 in the Metropol, in the heart of 
the city of Zurich, from 13:30 in the large hall.

Please Reach out to info@ineichen.com with any further questions. 

Your INEICHEN ZÜRICH Team
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1.	 Das Auktionsobjekt (das «Objekt») wird durch die Ineichen 

Zürich AG, Zürich («Ineichen»), im Namen und auf Rechnung 

des Einlieferers / Verkäufers (der «Verkäufer») versteigert. Der 

Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Meistbieten-

den (der «Käufer») und führt zum Abschluss eines Kaufver-

trages zwischen dem Verkäufer und dem Käufer. Der Käufer 

anerkennt ausdrücklich, dass Ineichen unabhängig von den 

konkreten Umständen immer als direkter Stellvertreter des 

Verkäufers handelt, so dass der Kaufvertrag ausschliesslich 

zwischen Käufer und Verkäufer zustande kommt. Mit jedem 

abgegebenen mündlichen oder schriftlichen Gebot anerkennt 

der Auktionsteilnehmer die vorliegenden Auktionsbedingun-

gen.

2.	 Jeder Käufer haftet persönlich für die von ihm mündlich oder 

schriftlich abgegebenen Gebote sowie aus einem ihm erteil-

ten Zuschlag und einem dadurch entstandenen Kaufvertrag 

mit dem Verkäufer. Ineichen kann von Personen, die als Stell-

vertreter in fremdem Namen oder als Organ einer juristischen 

Person bieten, einen Nachweis ihrer Vertretungsbefugnis ver-

langen. Eine als Stellvertreterin handelnde Person haftet so-

lidarisch mit dem Vertretenen ohne Einschränkung für die 

Erfüllung sämtlicher Verbindlichkeiten in diesem Zusammen-

hang. Ein an der Auktion abgegebenes Gebot gilt solange als 

verbindliche Offerte, bis es überboten oder durch Ineichen 

abgewiesen wird. Ineichen kann von einem ihr unbekannten 

Bieter verlangen, dass er sich legitimiert und ausweist.

3.	 Auf den dem Höchstgebot entsprechenden Netto-Zuschlags-

preis (Zuschlagspreis ohne Aufgeld und Mehrwertsteuer) ist 

durch den Käufer ein Aufgeld von 24% des Netto-Zuschlags-

preises zu bezahlen. Auf dem Netto-Zuschlagspreis ist durch 

den Käufer die jeweils anwendbare schweizerische Mehrwert-

steuer separat zu entrichten, die auf dem Aufgeld geschuldete 

Mehrwertsteuer ist in diesem bereits mitenthalten. Käufer, die 

eine durch die Schweizer Zollbehörden ordnungsgemäss ab-

gestempelte Ausfuhrdeklaration vorweisen, erhalten die Mehr-

wertsteuer, die auf dem Netto-Zuschlagspreis erhoben wurde, 

rückvergütet, sofern die Mehrwertsteuer den Betrag von CHF 

30.- übersteigt. Der Käufer erklärt sich explizit damit einver-

standen, dass Ineichen eine mit dem Verkäufer vereinbarte 

Provision erhält. 

4.	 Die Zahlung des Netto-Zuschlagspreises plus Aufgeld und 

Mehrwertsteuer gemäss Ziff. 3. dieser Auktionsbedingungen 

erfolgt im Rahmen der Auktion oder bis spätestens 10 Tage 

nachher in bar oder auf eine sonstige durch Ineichen akzep-

tierte Zahlungsart. Bei verspäteten Zahlungen wird ein Ver-

zugszins von 12% p.a. berechnet. Die Auslieferung des Objekts 

erfolgt grundsätzlich nach vollständiger Bezahlung des Zu-

schlagspreises durch den Käufer. Ineichen hat für alle ihre For-

derungen gegenüber dem Käufer am Objekt ein Retentions- 

sowie ein Pfandrecht. Sie ist ermächtigt, das Objekt gemäss 

den Bestimmungen des SchKG zu verwerten oder freihändig 

zu verkaufen; Art. 41 SchKG ist nicht anwendbar.

5.	 Wird die Zahlung nicht rechtzeitig geleistet, wird dem Käufer 

mittels Mahnung eine 10-tägige Nachfrist gesetzt. Bleibt diese 

Frist ebenfalls ungenutzt, kann Ineichen im Namen des Ver-

käufers an der Erfüllung des Kaufvertrages festhalten. Die 

Geltendmachung des Ersatzes für den Verspätungs- und wei-

teren Schaden wird explizit vorbehalten. Alternativ kann In-

eichen nach Ablauf der Nachfrist im Namen des Verkäufers 

den Rücktritt vom Kaufvertrag erklären und nach vorgängiger 

Absprache mit dem Verkäufer die vom Käufer ersteigerten Ob-

jekte unlimitiert einer folgenden Auktion anschliessen oder 

freihändig verkaufen. In diesen Fällen hat der Käufer neben 

dem Aufgeld gemäss Ziff. 3. dieser Auktionsbedingungen und 

der Differenz zwischen dem Zuschlagspreis und einem allfälli-

gen Mindererlös zusätzlich 20% vom Netto-Zuschlagspreis für 

die Umtriebe von Ineichen zu bezahlen. Auf einen allfälligen 

Mehrerlös hat der Käufer keinen Anspruch.

6.	 Ineichen behält sich das Recht vor, einzelne Nummern des 

Auktionskataloges zu vereinen, zu trennen, ausserhalb der 

Reihenfolge anzubieten oder nicht zur Versteigerung zu brin-

gen. Angebote, Aufrufe und Zuschläge unter etwaigen Limiten 

sind zulässig.

7.	 Die Objekte werden in dem Zustand versteigert, in dem sie 

sich im Moment des Zuschlages befinden. Jeder Interessent 

hat an der Ausstellung, die der Auktion vorausgeht, Gelegen-

heit, sich über den Zustand des Objekts persönlich zu infor-

mieren. Die Beschreibung des Objekts im Auktionskatalog hat 

nur den Charakter einer Meinungsäusserung und stellt keine 

Zusicherung von Eigenschaften dar. Ineichen haftet weder für 

unrichtige Beschreibungen oder unrichtige Angaben betref-

fend Ursprung, Datum, Alter, Herkunft, Zustand oder Echtheit 

noch für andere offene oder versteckte Mängel. Mit Ausnahme 

der nachfolgenden Bestimmung wird jede Art von Gewährleis-

tung durch Ineichen vollumfänglich und soweit gesetzlich zu-

lässig wegbedungen. Die Haftung des Verkäufers gegenüber 

dem Käufer ist ebenfalls vollumfänglich und soweit gesetzlich 

zulässig wegbedungen. 

8.	 Falls ein Käufer innert 30 Tagen nach Ersteigerung eines Ob-

jekts (Zuschlag) Ineichen schriftlich den Nachweis erbringt, 

dass es sich beim Objekt um eine Fälschung handelt, kann 

Ineichen im Namen des Verkäufers den Rücktritt vom Kauf-

vertrag erklären und den Zuschlagspreis plus Aufgeld und 

Mehrwertsteuer gemäss Ziff. 3. dieser Auktionsbedingungen 

zurückerstatten, falls a) das Objekt innert 14 Tagen nach die-

ser Meldung im gleichen Zustand, in dem es sich zum Zeit-

punkt des Zuschlages befunden hat, an Ineichen zurückge-

geben wird und b) Ineichen den Zuschlagspreis noch nicht an 

den Verkäufer übergeben bzw. überwiesen hat. Ineichen kann 

vom Käufer verlangen, dass dieser auf seine eigenen Kosten 

Expertisen von zwei unabhängigen Experten einholt, um das 

Vorliegen einer Fälschung zu beweisen. Ineichen ist in keinem 

Fall an solche Expertenmeinungen gebunden und behält sich 

explizit das Recht vor, auf eigene Kosten zusätzliche Experti-

sen einzuholen. 

9.	 Sämtliche Ansprüche des Käufers gegenüber Ineichen und 

dem Verkäufer sind auf die Rückerstattung des Zuschlagsprei-

ses plus Aufgeld und Mehrwertsteuer gemäss Ziff. 3. dieser 

Auktionsbedingungen beschränkt, gegenüber Ineichen jedoch 

ausschliesslich auf die Rückerstattung des Aufgeldes. Weiter-

gehende oder anderslautende Ansprüche des Käufers gegen-

über Ineichen und dem Verkäufer sind vollumfänglich und so-

weit gesetzlich zulässig ausgeschlossen. 

10.	 Nutzen und Gefahr der Objekte gehen mit dem Zuschlag auf 

den Käufer über. Die Objekte werden dem Käufer erst nach 

der vollständigen Bezahlung von Zuschlagspreis, Aufgeld und 

Mehrwertsteuer übergeben. Die Objekte können unmittelbar 

nach der Auktion oder bis spätestens 30 Tage nachher nach 

vorhergehender telefonischer Anmeldung in den Geschäfts-

räumen von Ineichen zu den normalen Geschäftszeiten ab-

geholt werden. Bei Gegenständen, die 10 Tage nach diesem 

Termin nicht abgeholt worden sind, ist Ineichen berechtigt, 

diese auf Kosten und Gefahr des Käufers einlagern zu lassen. 

Ineichen bietet bei Bedarf den Transport des Objekts auf Kos-

ten des Käufers an. 

11.	 Das Stadtammannamt Zürich 1 wirkt bei der Auktion mit. Or-

ganisation, Leitung, Aufruf, Zuschlag, Protokollierung, Einzug 

des Erlöses (Zuschlagspreis), Herausgabe der Objekte und Ab-

rechnung mit den Einlieferern obliegen Ineichen unter Vorbe-

halt der Entscheidung von Streitfällen. Für deren Handlungen 

haften weder der Stadtammann, dessen Vertreter, noch die 

Stadt oder der Kanton Zürich.

12.	 Sämtliche Rechtsbeziehungen zwischen Ineichen, Verkäufer 

und Käufer unterliegen materiellem Schweizer Recht, unter 

Ausschluss kollisionsrechtlicher Bestimmungen. Erfüllungsort 

und ausschliesslicher Gerichtsstand ist Zürich. 

AUKTIONSBEDINGUNGEN

1.	 The auction object (the "Object") is auctioned by Ineichen 

Zürich AG, Zurich ("Ineichen"), in the name and for the ac-

count of the Consignor / Seller (the "Seller"). The lot will be 

knocked down to the highest bidder (the "Buyer") after three 

calls and will result in the conclusion of a purchase con-

tract between the Seller and the Buyer. The Buyer expressly 

acknowledges that, irrespective of the specific circumstan-

ces, Ineichen always acts as the direct representative of the 

Seller, so that the contract of sale is exclusively between 

the Buyer and the Seller. With each oral or written bid sub-

mitted, the auction participant acknowledges these auction 

conditions.

2.	 Each buyer is personally liable for the bids made by him 

orally or in writing as well as from a knockdown awarded to 

him and a purchase contract with the seller resulting theref-

rom. Ineichen may require persons bidding as a proxy in the 

name of another person or as an organ of a legal entity to 

furnish proof of their power of representation. A person ac-

ting as a proxy is jointly and severally liable with the person 

represented, without limitation, for the fulfilment of all obli-

gations in this connection. A bid submitted at the auction 

is considered a binding offer until it is outbid or rejected by 

Ineichen. Ineichen may demand from a bidder unknown to it 

that he legitimises and identifies himself.

3.	 The buyer shall pay a premium of 24% of the net hammer 

price on the net hammer price corresponding to the highest 

bid (hammer price without premium and VAT). The applica-

ble Swiss value added tax shall be paid separately by the 

buyer on the net hammer price; the value added tax due on 

the buyer's premium is already included therein. Buyers who 

present an export declaration duly stamped by the Swiss 

customs authorities will be refunded the value added tax 

levied on the net additional price if the value added tax ex-

ceeds the amount of CHF 30. The buyer explicitly agrees 

that Ineichen will receive a commission agreed with the sel-

ler. 

4.	 Payment of the net hammer price plus buyer's premium and 

value added tax pursuant to section 3 of these auction con-

ditions shall be made at the auction or no later than 10 days 

thereafter in cash or by any other method of payment ac-

cepted by Ineichen. In case of late payments an interest on 

arrears of 12% p.a. will be charged. The delivery of the object 

takes place in principle after full payment of the hammer 

price by the buyer. Ineichen has a right of retention and a 

lien on the object for all its claims against the buyer. It is 

authorised to realise the object in accordance with the pro-

visions of the SchKG or to sell it by private contract; Art. 41 

SchKG is not applicable.

5.	 If payment is not made on time, the buyer will be given a 

10-day grace period by means of a reminder. If this period 

also remains unused, Ineichen may adhere to the fulfilment 

of the purchase contract on behalf of the seller. The asser-

tion of compensation for the delay and further damages is 

explicitly reserved. Alternatively, after expiry of the period of 

grace, Ineichen may declare withdrawal from the purchase 

contract in the name of the seller and, after prior consulta-

tion with the seller, connect the objects bought by the buyer 

to a subsequent auction without limitation or sell them by 

private treaty. In these cases the buyer has to pay 20% of 

the net hammer price for Ineichen's expenses in addition to 

the buyer's premium according to item 3. of these auction 

conditions and the difference between the hammer price 

and a possible shortfall in proceeds. The buyer is not entit-

led to any additional proceeds.

6.	 Ineichen reserves the right to combine or separate individual 

lots in the auction catalogue, to offer them out of sequence 

or not to put them up for auction. Bids, calls and knock-

downs below any limits are permitted.

7.	 The objects will be auctioned in the condition they are in at 

the moment of the knockdown. Every interested party shall 

have the opportunity to inform himself personally about the 

condition of the object at the exhibition preceding the auc-

tion. The description of the object in the auction catalogue 

has only the character of an expression of opinion and does 

not constitute a warranty of qualities. Ineichen is not liable 

for incorrect descriptions or incorrect information regarding 

origin, date, age, provenance, condition or authenticity, nor 

for any other open or hidden defects. With the exception of 

the following provision, any kind of warranty by Ineichen is 

excluded in its entirety and to the extent permitted by law. 

The seller's liability towards the buyer is also excluded in its 

entirety and to the extent permitted by law. 

8.	 If a buyer provides Ineichen with written proof within 30 

days after the auction of an object (knockdown) that the 

object is a forgery, Ineichen may declare the withdrawal from 

the purchase contract on behalf of the seller and refund the 

knockdown price plus buyer's premium and value added tax 

in accordance with Clause 3 of these auction conditions. 3. 

of these auction conditions, if a) the object is returned to 

Ineichen within 14 days after this notification in the same 

condition as it was at the time of the knockdown and b) 

Ineichen has not yet handed over or transferred the knock-

down price to the seller. Ineichen may require the buyer to 

obtain expert opinions from two independent experts at his 

own expense in order to prove the existence of a forgery. 

Ineichen is in no way bound by such expert opinions and 

explicitly reserves the right to obtain additional expert opini-

ons at its own expense. 

9.	 All claims of the buyer against Ineichen and the seller are 

limited to the reimbursement of the hammer price plus buy-

er's premium and value added tax according to item 3. of 

these auction conditions, but against Ineichen exclusively to 

the reimbursement of the buyer's premium. Further or other 

claims of the buyer against Ineichen and the seller are ex-

cluded in their entirety and to the extent permitted by law. 

10.	 The benefit and risk of the objects shall pass to the buyer 

upon acceptance of the bid. The objects will only be handed 

over to the buyer after full payment of the hammer price, 

buyer's premium and VAT. The objects may be collected im-

mediately after the auction or at the latest 30 days there-

after after prior notification by telephone at the business 

premises of Ineichen during normal business hours. In case 

of objects which have not been collected 10 days after this 

date, Ineichen is entitled to have them stored at the buyer's 

expense and risk. If required, Ineichen will offer to transport 

the object at the buyer's expense. 

11.	 The Stadtammannamt Zürich 1 shall participate in the auc-

tion. The organisation, management, calling, knocking down, 

recording, collection of the proceeds (hammer price), sur-

render of the objects and settlement with the consignors 

are the responsibility of Ineichen, subject to the decision of 

disputes. Neither the mayor, his representatives, the city nor 

the canton of Zurich shall be liable for their actions.

12.	 All legal relations between Ineichen, the seller and the buyer 

shall be governed by substantive Swiss law, excluding con-

flict of law provisions. Place of performance and exclusive 

place of jurisdiction is Zurich.

AUCTION CONDITIONS
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001 LOT OF 3 COMTOISE 
CLOCKS

Geh. 	 Rechteckige Eisengehäuse mit gepräger 
Messingfront 

Ziffbl. 	 Weisse Emailzifferblätter mit Messing-
zeigern 

Werk 	 Gewichtsaufzugswerk mit Schlagwerk 
und Pendel

Case 	 Rectangular iron case with embossed 
brass front 

Dial 	 White enamel dials with brass hands 
Movement 	 Weigh driven movement with striking 

mechanism and pendulum

CHF 500.- / 1'000.-	
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002 A.H. RODANET PARIS 
"CARRIAGE CLOCK"

Geh. 	 Messing Kutschenuhrengehäuse mit 5 
facettierten Glasscheiben, Repetitions-
auslöseknopf obenauf, massiver beweg-
licher Transporthebel, Sichtfenster auf 
Unruhe, eingraviertes Monogramm "CE"

Ziffbl. 	 Zwei Emailiffernblätter, das grössere mit 
römischen Ziffern, "chemin de fer" Mi-
nuterie, gebläute Birnenzeiger, kleineres 
Ziffernblatt mit Weckzeit, römische Zif-
fern gebläuter Birnenzeiger, signiert: A.H. 
Rodanet Fourn"de la Marine de L'Ete"

Werk 	 8 Tage Messingwerk mit Echappement, 
2 Tonfedern und Hämmer, Stunden- und 
Halbstundenschlag, Viertelrepetition, 
signiert: A.H. Rodanet Paris 

Werknr. 	 3852
Geh. Nr. 	 3852
Zubehör 	 Rotes ledernes Reiseetui
Gr. D= 	 16cm x 10cm x 9cm 
Jahr 	 ca. 1880

Case 	 Brass Carriage clock case with 5 faceted 
windows, Repetition button, visible ba-
lance wheel, monogram engraved: "CE"

Dial 	 Two enamel dials, Time display with 
roman numerals and "chemin de fer" 
minuterie, blued pear shaped hands, 
smaller dial at 6 o'clock with alarm time, 
roman numerals and pear shaped hand, 
signed: A.H. Rodanet Fourn "de la Marine 
de l'éte"

Movement 	 8 day brass movement with Echappe-
ment, 2 gongs and hammers, full and 
half hour strike, quarter repetition, sig-
ned: A.H. Rodanet Paris

Movement No. 	3852
Case 	 No. 3852
Accessories 	 red leather Travelcase 
Dim. D= 	 16cm x 10cm x 9cm 
Year 	 ca. 1880

CHF 1'000.- / 1'500.-	

003

004

FLIP 
CLOCK

DERUELLE & CHARLES 
"CARRIAGE CLOCK"

Geh.	 Rechteckiges Messinggehäuse mit ge-
schwungener Front, allseitig verglast, 
gestufter geschwungener Sockel

Ziffbl.	 Springende digitale Stunden, Minuten 
und Sekundenanzeige mit sichtbarem 
Echappement auf 6 Uhr

Werk	 Messing 8 Tagewerk mit Echappement 
und Sprungziffern-Zeitanzeige

D=	 25cm x 16cm x 13cm
Jahr	 ca. 1930

Case	 Rectangular brass case with curved 
front, glazed on all sides, stepped curved 
plinth.

Dial	 Englisch (US) Glossar Rectangular brass 
case with curved front, glazed on all 
sides, stepped curved plinth.

Movement	 Englisch (US) Glossar Rectangular brass 
case with curved front, glazed on all 
sides, stepped curved plinth.

D=	 25cm x 16cm x 13cm
Year	 ca. 1930

Geh. 	 Gestuftes messing-Kutschenuhrgehäuse 
"Gorge case"mit 5 facettierten Glas-
scheiben, Repetitionsauslösehebel auf 6 
Uhr von oben, beweglicher Messingtra-
gehebel

Ziffbl. 	 Zwei separate Emailziffernblätter mit 
römischen Ziffern, "chemin de fer" Mi-
nuterie, Alarmziffernblatt mit arabischen 
Ziffern, gebläute Birnenzeiger, keine 
Signatur

Werk 	 8 Tage Messingwerk mit Echappement, 
2 Tonfedern mit Hämmern, Halbstunden 
und Stundenschlag, Stundenrepetition 
und Wecker, signiert: D.G. Paris 

Werknr. 	 31731
Geh. Nr. 	 31731
Zubehör 	 Ledernes Reiseetui
Gr. D= 	 12cm x 7cm x 8cm
Jahr 	 ca. 1880

Case 	 Stepped brass case with 5 faceted win-
dows "Gorge case " Repetition button, 
brass carry handle 

Dial 	 Two separate enamel dials with roman 
numerals, "chemin de fer" minuterie, 
Alarm time display with arabic numerals, 
blue pear shaped hands, no signature 

Movement 	 8 day brass movement with echappe-
ment, 2 gongs and hammers, half- and 
full hour strike, hour repetition and 
alarm, signed: D.G. Paris 

Movement No. 	31731
Case No. 	 31731
Accessories 	 leather travel case 
Dim. D= 	 12cm x 7cm x 8cm
Year 	 ca. 1880

CHF 2'000.- / 3'000.-	

CHF 500.- / 1'000.-	

002

004

003
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005 FRENCH  
PORTAL CLOCK

Geh. 	 Weisser Marmorsockel mit schwarzen 
Marmorsäulen und weissem Giebel, be-
legt mit vergoldeten Bronzeappliken 

Ziffbl. 	 Weisses Emailziffernblatt mit römischen 
Ziffern, vergoldete Zeiger, signiert: "Lefev-
re suc. de DeBelle a Paris" 

Werk 	 Vergoldetes Rundwerk mit Ankerhem-
mung und Schlossscheibenschlagwerk 

Gr. D= 	 46cm x 30cm x 10cm
Jahr 	 ca. 1820

Case 	 White marble base with black marble co-
lumns and white pediment, topped with 
gilded bronze appliques 

Dial 	 White marble base with black marble co-
lumns and white pediment, topped with 
gilded bronze appliques 

Movement 	 Gold-plated round movement with lever 
escapement and lock disc striking me-
chanism 

Dim. D= 	 46cm x 30cm x 10cm
Year 	 ca. 1820

CHF 1'000.- / 1'500.-	

006 FRENCH PORTAL CLOCK 
"TOUSSAINT  
À CHATEAU -DUN"

Geh. 	 Feuervergoldetes Portalgehäuse mit 4 
Säulen

Ziffbl. 	 Vergoldetes Ziffernblatt mit römischen 
Ziffern, gebläute Breguet Zeigern und 
kleiner Sekunde auf 12 Uhr, signiert: 
"Toussaint à Chateau -Dun"

Werk 	 Messing Rundwerk mit Stunden- und 
Halbstundenschlag

Gr. D= 	 49cm x 22cm x 10mm
Jahr 	 ca. 1820

Case 	 fire-gildet Portal-style case with 4 pillars 
Dial 	 Gold-plated dial with roman numerals, 

blued Breguet hands, small seconds at 
12 o'clock, signed: "Toussaint à Chateau 
-Dun" 

Movement 	 Round brass movement with half and 
full hour strike 

Dim. D= 	 49cm x 22cm x 10mm
Year 	 ca. 1820

CHF 500.- / 1'000.-	

005

006
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007 LANTERN CLOCK "ST. 
ANDRÉ À BOURDEAU" 

Geh. 	 Rechteckiges Messinggehäuse mit gra-
viertem Messinggiebel

Ziffbl. 	 Gravierter Messingzahlenreif mit römi-
schen Ziffern, Messingzeiger, signiert: 
"St. André à Bourdeaux" 

Werk 	 Spindeluhrwerk mit Wecker und Schlag-
werk 

Gr. D= 	 40cm x 13cm x 13cm
Jahr 	 ca. 1730

Case 	 Rectangular Brass case with engraved 
brass gable 

Dial 	 Engraved Brass numeral ring with roman 
numerals, brass hands, signed: "St. And-
ré à Bourdeaux" 

Movement 	 Verge clock movement with alarm and 
striking mechanism

Dim. D= 	 40cm x 13cm x 13cm
Year 	 ca. 1730

CHF 1'500.- / 2'000.-	

008 MAYET CLOCK  
"MAXIMIN CATTIN  
AU FORT DU PLASNE"

Geh. 	 Rechteckiges Eisenblechgehäuse mit 
Messinggiebel und Aufzugslochverklei-
dungen

Ziffbl. 	 Gravierte Messingscheibe mit römischen 
Ziffern, Eisenzeiger, signiert: "Maximin 
Cattin au fort du Plasne"

Werk 	 Spindeluhrwerk mit aussergeöhnlicher 
Anordnung (Geh-Werk rechts), Schlag-
werk und Wecker

Gr. D= 	 18cm x 34cm x 13cm
Jahr 	 ca. 1727

Case 	 Rectangular sheet metal case with brass 
carry handle 

Dial 	 Engraved brass plate with roman nume-
rals, iron hands, signed: "Maximin Cattin 
au fort du Plasne"

Movement 	 Verge movement with extraordinary 
movement layout (wheeltrain for time 
display on the right hand side), striking 
mechanism and alarm

Dim. D= 	 18cm x 34cm x 13cm
Year 	 ca. 1727

CHF 2'500.- / 3'000.-	

007

008
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009 WALL CLOCK 
"GAUZY"

Geh. 	 Bemaltes Tannenholzgehäuse 
Ziffbl. 	 Weisses Emailziffernblatt mit römischen 

Ziffern, Zentralsekunde mit mittiger 
Datumsanzeige, signiert: "Gauzi", Händ-
lersignatur: "Charles Olivier à Guissac"

Werk 	 Gehwerk mit Stiftenhemmung und 
Gegengesperr 

Gr. D= 	 1,95m x 49cm x 21cm
Jahr 	 ca. 1850

Case 	 Painted fir wood case 
Dial 	 White enamel dial with roman numerals, 

central seconds with central date dis-
play, signed: Dealer signature: "Charles 
Olivier à Guissac"

Movement 	 Brass movement with pin-pellet escape-
ment 

Dim. D= 	 1,95m x 49cm x 21cm
Year 	 ca. 1850

CHF 2'000.- / 3'000.-	

010 LATERN CLOCK  
"JEAN BAPTISTE PERRIN  
À LYON"

Geh. 	 Langes und schmales Eichenholzgehäu-
se 

Ziffbl. 	 Gravierte Messingscheibe mit römischen 
Ziffern (131 mm), Messingzeiger, signiert: 
"Jean Baptiste Perrin à Lyon" 

Werk 	 Spindeluhrwerk mit Weckfunktion 
Gr. D= 	 H:2,17m  20cm x 17cm
Jahr 	 ca. 1710

Case 	 long and thin oak case 
Dial 	 Engraved brass plate with roman nume-

rals (131 mm), brass hands, signed: "Jean 
Baptiste Perrin à Lyon" 

Movement 	 Verge clock movement with alarm 
Dim. D= 	 H:2,17m  20cm x 17cm
Year 	 ca. 1710

CHF 3'500.- / 4'000.-	

009

010



14 Grossuhren / Taschenuhren

011 NEUCHÂTEL CLOCK  
"G.I.M. BINTZ  
A FRANCFORT"

Geh. 	 Holzgehäuse mit bemalter Marmorimita-
tion, mit Sockel und Hut

Ziffbl. 	 Weisses Emailziffernblatt mit arabischen 
Ziffern, fein ausgearbeitete Messingzei-
ger, signiert: "G.I.M. Bintz a Francfort" 

Werk 	 Spindeluhrwerk mit Wecker und Viertel-
stundenschlag

Gr. D= 	 50cm x 29cm x 10cm
Jahr 	 ca. 1830

Case 	 Wooden case with painted marble de-
sign, with base and top elements 

Dial 	 White enamel dial with arabic numerals, 
finely sceletonized brass hands, signed: 
"G.I.M. Bintz a Francfort"

Movement 	 Verge movement with alarm and quarter 
hour strike

Dim. D= 	 50cm x 29cm x 10cm
Year 	 ca. 1830

CHF 1'000.- / 1'500.-	

012 WOODEN 
CLOCK

Geh.	 Holzgehäuse mit vergoldeten Bronmze-
appliken

Ziffbl.	 Weisses Emailziffernblatt mit arabischen 
Ziffern, gebläute Zeiger

Werk	 Feines Messingwerk mit Ankerhemmung 
und Rechenschlagwerk, Halbstunden- 
und Stundenschlag

D=	 45cm x 25cm x 12cm
Jahr	 ca. 1820

Case	 Wooden case with gilded bronze appli-
ques

Dial	 Wooden case with gilded bronze appli-
ques

Movement	 Fine brass movement with lever esca-
pement and rake striking mechanism, 
half-hour and hour strike

D=	 45cm x 25cm x 12cm
Year	 ca. 1820

CHF 1'000.- / 1'500.-	

011

012
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013 JAEGER-LECOULTRE 
ATMOS 

Geh.	 Rechteckiges satiniertes und poliertes 
Gelbgold-vergoldetes Gehäuse, abnehm-
bare Haube mit 5 Glasscheiben, Boden-
platte mit Genfer Streifenschliff und 
eingelegter Wasserwaage

Ziffbl.	 Durchbrochenes rundes Ziffernblatt 
mit arabischen Ziffern auf 3,6,9 und 12, 
facettierte aufgesetzte Pfeilmarker, gelb-
goldene "Dauphine" Zeiger

Werk	 Gelbvergoldetes Werk mit Torsionspen-
del und Aufzug über Aneroiddose nach 
Jean-Leon Reutter

Werknr.	 306648
Zubehör	 Box und Broschüre

Case	 Rectangular, satined and polished yellow 
gold plated case, liftable cover with 5 
glass windows, baseplate with Geneva 
stripes and integrated spirit level

Dial	 Openworked round dial with arabic 
numerals at 3,6,9 and 12 o'clock, faceted 
applied arrow style markers, gold plated 
"Dauphine" hands.

Movement	 Yellow gold plated movement with Tor-
sion-pendulum, wound via an Aneroid-
reservoir, invented by Jean-Leon Reutter

Movement No.	 306648
Accessories	 Box and manual

CHF 500.- / 1'000.-	

014

015

JAEGER-LECOULTRE 
ATMOS "CLASSIC" 

JAEGER-LECOULTRE 
ATMOS 

Geh.	 Rechteckiges satiniertes und poliertes 
pink-Vergoldetes Gehäuse, abnehmbare 
Haube mit 5 Glasscheiben, Bodenplatte 
mit Genfer Streifenschliff und eingeleg-
ter Wasserwaage

Ziffbl.	 Durchbrochenes rundes Ziffernblatt mit 
konzentrisch angeordneten arabischen 
Ziffern auf 3,6,9 und 12, facettierte auf-
gesetzte Pfeilmarker, gelbgoldene "Dau-
phine" Zeiger

Werk	 Pinkvergoldetes Werk mit Torsionspen-
del und Aufzug über Aneroiddose nach 
Jean-Leon Reutter

Werknr.	 61230
D=	 23mm x 21mm x 16mm

Case	 Rectangular, satined and polished pink 
gold plated case, liftable cover with 5 
glass windows, baseplate with Geneva 
stripes and integrated spirit level

Dial	 Openworked round dial with concentric 
arabic numerals at 3,6,9 and 12 o'clock, 
faceted applied arrow style markers, gold 
plated "Dauphine" hands.

Movement	 Pink gold plated movement with Torsion-
pendulum, wound via an Aneroidreser-
voir, invented by Jean-Leon Reutter

Movement No.	 61230
D=	 23mm x 21mm x 16mm

Geh.	 Rechteckiges satiniertes und poliertes 
Gelbgold-vergoldetes Gehäuse, abnehm-
bare Haube mit 5 Glasscheiben, Boden-
platte mit Genfer Streifenschliff und 
eingelegter Wasserwaage

Ziffbl.	 Durchbrochenes rundes Fumée-Ziffern-
blatt mit römischen Ziffern auf 3,6,9 und 
12, facettierte aufgesetzte Pfeilmarker, 
gelbgoldene "Dauphine" Zeiger

Werk	 Gelbvergoldetes Werk mit Torsionspen-
del und Aufzug über Aneroiddose nach 
Jean-Leon Reutter

Werknr.	 438399
Zubehör	 Sockel

Case	 Rectangular, satined and polished yellow 
gold plated case, liftable cover with 5 
glass windows, baseplate with Geneva 
stripes and integrated spirit level

Dial	 Fine brass movement with lever esca-
pement and rake striking mechanism, 
half-hour and hour strike

Movement	 Yellow gold plated movement with Tor-
sion-pendulum, wound via an Aneroid-
reservoir, invented by Jean-Leon Reutter

Movement No.	 438399
Accessories	 Base plate

CHF 1'000.- / 1'500.-	

CHF 1'000.- / 1'500.-	

014

015

013
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016 CHARLES FRODSHAM 
MINUTE REPEATER

Geh.	 Lepine Gelbgoldgehäuse, 750/1000, 
rückseitig Graviert (R.H.W.)

Ziffbl.	 Weisses Emailziffernblatt mit römischen 
Ziffern, chemine de fer Minuterie und ge-
bläute Birnenzeiger, kleine Sekunde auf 
6 Uhr, signiert: Chas. Frosham 08700.
AD.Fmsz

Werk	 vergoldetes Dreiviertelplatinenwerk mit 
geschraubten Chatons, gebläute Schrau-
ben englische Spitzzahnankerhemmung, 
gebläute Breguetspirale und Diamant-
deckstein. Werk signiert. Minutenrepeti-
tion mit zwei Hämmern

Werknr.	 08700
Geh. Nr.	 08700

Case	 Gold lepine case, 750/1000, engraved on 
the back (R.H.W.)

Dial	 White enamel dial with roman nume-
rals, railwaytrack minuterie and blued 
pear shaped hands, small seconds at 6 
o'clock, signed: Chas. Frodsham 08700.
AD.Fmsz

Movement	 Gold plated 3/4 plate hand wound 
movement with screwed chatons, blued 
screws, english lever escapement, blued 
Bregute hairspring and diamond caps-
tone. Minute repeater function with two 
hammers. Movement signed

Movement No.	 08700
Case No.	 08700

CHF 2'000.- / 3'000.-	

017 POCKET WATCH 
"INDEPENDENT SECONDS" 

Geh.	 Gelbgold Lepinegehäuse 750/1000 mit 
guillochiertem Gehäusemittelteil und De-
ckel

Ziffbl.	 Weisses Emailziffernblatt mit römischen 
Ziffern, zwei unabhängige Zeitanzeigen, 
kleine Sekunde bei 6 Uhr, zuschaltbare 
Zentralsekunde

Werk	 Vergoldetes Schlüsselaufzugswerk, zwei 
unabhängigen Uhrwerkssträngen und 
zwei Federhäusern, zuschaltbare Zen-
tralsekunde, Spitzzahnankerhemmung, 
gebläute Schrauben, Kompensationun-
ruhe

Geh. Nr.	 9566 6788
D=	 48mm
Jahr	 ca. 1860

Case	 Yellow gold lepine case 750/1000 with 
engine turned middle part and cover

Dial	 White enamel dial with roman numerals, 
two independent time displays, small 
seconds at 6 o'clock, switchable central 
seconds

Movement	 Gold-plated key wound movement with 
two independent wheeltrains and two 
barrels, switchable central seconds, an-
cre escapement, blued screws, compen-
sation-balance

Case No.	 9566 6788
D=	 48mm
Year	 ca. 1860

CHF 1'500.- / 2'000.-	

016

017
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018 POCKET WATCH 
"QUEEN VICTORIA" 

Geh.	 Savonettegehäuse 750/1000, Sprungde-
ckel mit emailliertem Portrait von Queen 
Victoria, Rückseitige Emaillierung zum 60 
Jährigen Thronjubiläum verziert.

Ziffbl.	 Weisses Emailziffernblatt mit römischen 
Ziffern

Werk	 Vergoldetes Handaufzugszylinderwerk, 
gebläute Schrauben, gesperr mit Wolfs-
verzahnung

Geh. Nr.	 16008
Zubehör	 Kette Gelbgold 750/1000 / Box
D=	 27mm
Jahr	 ca.1897

Case	 Gold savonette case 750/1000, spring 
cover with enamel portrait of Queen Vic-
toria, backsite enamel to celebrate the 
60th Anniversary of the coronation.

Dial	 White enamel dial with roman numerals
Movement	 Gold plated hand wound cylinder move-

ment with blued screws and wolfteeth 
click.

Case No.	 16008
Accessories	 Chain Yellow Gold 750/1000 / Box
D=	 27mm
Year	 ca.1897

CHF 1'000.- / 1'500.-	

019

020

POCKET WATCH 1/4 
REPEATER CHRONOGRAPH

LONGINES 
CHRONOGRAPH 
POCKET WATCH

Geh.	 Guillochiertes Rosegoldsavonettegehäu-
se 585/1000, Chronographendrücker bei 
2 Uhr und Repetitionsdrücker bei 6 Uhr

Ziffbl.	 Weisses Emailziffernblatt mit arabischen 
Ziffern, "chemin de fer" Minuterie, Louis 
XV Zeiger, 60 Sekunden Zähler, kleine 
Sekunde bei 6 Uhr

Werk	 Vergoldetes Handaufzugswerk mit Vier-
telrepetition und Säulenradchronograph

Geh. Nr.	 46951
D=	 63mm
Jahr	 ca. 1910

Case	 Engine turned rose gold savonette case 
585/1000, Chronograph pusher at 2 
o'clock and repetition pusher at 6 o'clock

Dial	 White enamel dial with arabic numerals, 
"railwaytrack" minuterie, Louis XV hands, 
small seconds at 6 o'clock

Movement	 Gold-plated manually wound movement 
with 1/4 repetition, column wheel chro-
nograph

Case No.	 46951
D=	 63mm
Year	 ca. 1910

Geh.	 geprägtes Roségoldgehäuse mit floralen 
Ornamenten, 750/1000

Ziffbl.	 Weisses Emailziffernblatt mit römischen 
Ziffern, chemin de fer Minuterie, kleine 
Sekunde bei 6 Uhr, gebläute Birnenzeiger

Werk	 Vernickeltes Handaufzugswerk mit gra-
vierten Brücken und gebläuten Schrau-
ben und ausgewuchtetem Anker

Geh. Nr.	 489854
D=	 50mm
Jahr	 1890

Case	 Rose gold case embossed with floral 
ornaments, 750/1000

Dial	 White enamel dial with roman numerals, 
railwaytrack minuterie, small seconds at 
6 o'clock, blued pear shaped hands

Movement	 nickel-plated hand wound Movement 
with engraved bridges and blued screws.

Case No.	 489854
D=	 50mm
Year	 1890

CHF 1'500.- / 2'000.-	

CHF 1'500.- / 2'000.-	

019

018

020
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021 L.U.CHOPARD 
POCKET WATCH 
BERN 1885 

Geh.	 Rosegold- Lepinegehäuse 585/1000, 
Rückdeckel graviert mit Schweizer und 
Berner Wappen, Staubdeckel graviert: 
Eidgenössisches Schützenfest Bern 1885 
L.U.Chopard

Ziffbl.	 Weisses Emailziffernblatt mit römischen 
Ziffern, "chemin de fer" Minuterie, kleine 
Sekunde bei 6 Uhr, gebläute Birnenzeiger

Werk	 Versilbertes Handaufzugswerk mit 
Zierguillochage, geschraubtes Minuten-
radchaton, gebläute Schrauben, Breguet-
Spirale und Bimetall-Unruhe

Geh. Nr.	 64049
Zubehör	 Originalbox
D=	 50mm
Jahr	 ca. 1885

Case	 Rosegold Lepine pocketwatch case 
585/1000, caseback engraved with the 
Swiss and Bern crests, dust cover engra-
ved with: Eidgenössisches Schützenfest 
Bern 1885 L.U.Chopard

Dial	 White enamel dial with roman numerals, 
"railwaytrack" minuterie, small seconds 
at 6 o'clock, blued Pear-shaped hands

Movement	 Silver-plated manually wound movement 
with engine turned decorated bridges, 
screwed minute wheel chaton, blued 
screws, Breguet-hairspring and Bimetal 
Balance

Case No.	 64049
Accessories	 original Box
D=	 50mm
Year	 ca. 1885

CHF 1'000.- / 1'500.-	

022 OMEGA LEPINE 
POCKET WATCH 

Geh.	 Roségold Gehäuse, 585/1000 mit guillo-
chierter Rückseite

Ziffbl.	 Weisses Emailziffernblatt mit arabischen 
Ziffern, chemin de fer minuterie, kleine 
Sekunde bei 6 Uhr, goldfarbene Breguet-
zeiger, signiert Omega

Werk	 Vergoldetes Handaufzugswerk mit ge-
schraubten Chatons, Schwanenhalsfein-
regulierung und Breguetspirale

Werknr.	 4677937
Geh. Nr.	 5582411
D=	 48,5mm
Jahr	 ca. 1910

Case	 Rosegold case, 585/1000 with guillocha-
ge on the back

Dial	 White enamel Dial with arabic nume-
rals and railwaytrack minuterie, small 
seconds at 6 o'clock, golde Breguet style 
hands, signed Omega

Movement	 Gold plated handwound movement with 
screwed chatons, swanneck fine adjust-
ment and Breguet hairspring.

Movement No.	 4677937
Case No.	 5582411
D=	 48,5mm
Year	 ca. 1910

CHF 500.- / 1'000.-	

021

022
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023 ULYSSE NARDIN 
CHRONOMETER 
POCKET WATCH

Geh.	 Gelbgold Savonette Gehäuse 750/1000, 
Monogramm auf Sprungdeckel graviert 
(W.R.), Staubdeckel graviert: Chronome-
ter 1ere classe Observatoire Neuchatel

Ziffbl.	 Weisses Emailziffernblatt mit arabischen 
Ziffern, "chemin de fer" Minuterie, kleine 
Sekunde auf 6 Uhr, gebläute Birnen-
zeiger, signiert: Ulysse Nardin Locle & 
Geneve

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit 
Genfer Streifenschliff, geschraubtes 
Minutenradchaton, Ankerrad mit Deck-
plättchen, Schwanenhalsfeinregulierung, 
gebläute Breguet-Spirale mit Bimetall-
Unruhe

Cal.	 ca. 1910
Werknr.	 15987
Geh. Nr.	 85469
D=	 53mm

Case	 Yellow gold Savonette case 750/1000 
with engraved monogram on the case-
back (W.R.), dust cover engraved with: 
Chronometer 1ere classe Observatoire 
Neuchatel

Dial	 White enamel dial with arabic numerals, 
"railwaytrack" minuterie, small seconds 
at 6 o'clock, blued pear-shaped hands, 
signed: Ulysse Nardin Locle & Geneve

Movement	 Rhodium-plated manually wound 
movement with Geneva stripes, screwed 
minute wheel chaton, swan neck regu-
lator, blued Breguet hairspring, Bimetal 
Balance

Cal.	 ca. 1910
Movement No.	 15987
Case No.	 85469
D=	 53mm

CHF 2'500.- / 3'000.-	

024 CHARLES ROSAT 
ST.GALLEN 1904

Geh.	 Gelbgoldlepinegehäuse 750/1000 mit 
geprägtem Deckel, Staubdeckel graviert: 
Eidgenössisches Schützenfest St.Gallen 
1904

Ziffbl.	 Weisses Emailziffernblatt mit arabischen 
Ziffern, "chemin de fer" Minuterie, kleine 
Sekunde bei 6 Uhr, signiert: Charles 
Rosat Locle

Werk	 Vergoldetes Handaufzugswerk mit ge-
bläuter Breguet Spirale und ausserge-
wöhnlicher Raqueterie

Werknr.	 24026
Geh. Nr.	 24026
D=	 50mm
Jahr	 ca. 1904

Case	 Yellow gold lepine case 750/1000 with 
embossed caseback, dust cover engra-
ved with: Eidgenössisches Schützenfest 
St.Gallen 1904

Dial	 White enamel dial with arabic numerals, 
"railwaytrack" minuterie, small seconds 
at 6 o'clock, signed: Charles Rosat Locle

Movement	 Gold-plated manually wound movement 
with blued Breguet-hairspring and un-
usual fine adjustement

Movement No.	 24026
Case No.	 24026
D=	 50mm
Year	 ca. 1904

CHF 1'000.- / 1'500.-	

023

024
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025 IWC 
LÉPINE 
POCKET WATCH

Geh.	 Gelbgoldgehäuse, 750/1000, rückseitiges 
Monogramm (F.L.)

Ziffbl.	 Weisses Emailziffernblatt mit arabischen 
Ziffern, kleine Sekunde bei 6 Uhr, ge-
bläute Breguet Zeiger, signiert: Interna-
tional Watch Co.

Werk	 Vergoldetes Handaufzugswerk mit ge-
schraubten Chatons, Feinregulierung mit 
gebläuter Breguet Spirale

Cal.	 52
Werknr.	 434361
Geh. Nr.	 473811
Zubehör	 Kette
D=	 51,5mm
Jahr	 ca. 1910

Case	 Yellow gold case, 750/1000, Initials eng-
raved on the back (F.L.)

Dial	 White enamel dial with arabic numerals, 
small seconds at 6 o'clock, blued Bre-
guet style hands, signed: International 
Watch Co.

Movement	 Gold plated hand wound Movement with 
screwed chatons, fine adjustement with 
blued Breguet hairspring.

Cal.	 52
Movement No.	 434361
Case No.	 473811
Accessories	 chain
D=	 51,5mm
Year	 ca. 1910

CHF 1'000.- / 1'500.-	

026 IWC 
POCKET WATCH 
"GALLI ZÜRICH"

Geh.	 Rosegold-Savonette Gehäuse 585/1000, 
Staubdeckel graviert: "Galli Zürich"

Ziffbl.	 Gestuftes weisses Emailziffernblatt mit 
arabischen Ziffern, goldfarbene Birnen-
zeiger, kleine Sekunde bei 6 Uhr, signiert: 
Galli Zürich

Werk	 Vernickeltes Handaufzugswerk mit Zier-
guillochage, 3 geschraubte Chatons, Auf-
zugsräder mit Sonnenschliff versehen, 
Schwanenhalsfeinregulierung, gebläute 
Breguet-Spirale und Bimetall-Unruhe

Cal.	 53
Werknr.	 507834
Geh. Nr.	 564280
D=	 50mm
Jahr	 ca. 1915

Case	 Rosegold Savonette pocketwatch 
585/1000, dust cover engraved: "Galli 
Zürich"

Dial	 Stepped white enamel dial with arabic 
numerals, pear-shaped hands, small 
seconds at 6 o'clock, signed: Galli Zürich

Movement	 Nickel-plated manually wound move-
ment with engine turned decoration, 
3 screwed chatons, crown and ratchet 
wheels ground with a snail pattern, swan 
neck regulator, blued Breguet-hairspring, 
Bimetal-balance

Cal.	 53
Movement No.	 507834
Case No.	 564280
D=	 50mm
Year	 ca. 1915

CHF 500.- / 1'000.-	

025

026
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027 IWC 
POCKET WATCH 
"BEYER ZÜRICH" 

Geh.	 Silbernes Lepine Gehäuse 900/1000 mit 
kanellierter Lünette, floral geprägter Ge-
häusemittelteil

Ziffbl.	 Versilbertes Ziffernblatt mit arabischen 
Ziffern "Chemin de fer" Minuterie, kleine 
Sekunde auf 6 Uhr, gebläute Breguet 
Zeiger, signiert: IWC Beyer Zürich

Werk	 Vernickeltes Handaufzugswerk mit 
Genfer Streifenschliff, geschraubtes 
Minutenradchaton, Aufzugsräder mit 
Sonnenschliff versehen, gebläuter Bre-
guet Spirale, Bimetall Unruhe

Cal.	 73
Werknr.	 894623
Geh. Nr.	 939060
D=	 46mm
Jahr	 ca. 1930

Case	 Silver Lepine case 900/1000 with fluted 
bezel, embossed floral motives on the 
middle part of the case,

Dial	 Silver-plated dial with arabic numerals 
"railwaytrack" minuterie, small seconds 
at 6 o'clock, blued Breguet-hands, sig-
ned: IWC Beyer Zürich

Movement	 Nickel-plated manually wound move-
ment with Geneva stripes, screwed 
center wheel chaton, crown wheel and 
ratchet wheel with snailed grind applied, 
blued Breguet-hairspring, bimetal Balan-
ce

Cal.	 73
Movement No.	 894623
Case No.	 939060
D=	 46mm
Year	 ca. 1930

CHF 500.- / 1'000.-	

028 IWC 
ART DECO 
POCKET WATCH

Geh.	 Gelbgoldlepinegehäuse 750/1000 mit 
persönlicher Gravur auf der Rückseite

Ziffbl.	 Kupferfarbenes Ziffernblatt mit arabi-
schen Ziffern und "chemin de fer" Minu-
terie, kleine Sekunde auf 6 Uhr, signiert: 
International Watch Co. Händlersignatur: 
W. Horovitz-Alexandrie

Werk	 Sehr flaches rhodiniertes Handaufzugs-
werk mit Genfer Streifenschliff, gepress-
te Chatons, gebläute Breguet-Spirale mit 
Bimetall-Unruhe

Cal.	 95
Werknr.	 922699
Geh. Nr.	 987540
D=	 46mm
Jahr	 ca. 1930

Case	 Yellow gold lepine case 750/1000 with 
peronal engraving on the back

Dial	 Copper-coloured dial with arabic nu-
merls, "railwaytrack" minuterie, small 
seconds at 6 o'clock, signed: Interna-
tional Watch Co, dealers signature: W. 
Horowitz-Alexandrie

Movement	 Very slim rhodium-plated manually 
wound movement with Geneva stripes, 
pressed chatons, blued Breguet-hair-
spring with Bimetal-balance

Cal.	 95
Movement No.	 922699
Case No.	 987540
D=	 46mm
Year	 ca. 1930

CHF 1'000.- / 1'500.-	

027

028
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029 A. LANGE & SÖHNE 
POCKET WATCH

Geh.	 Niello Silber Lepine Gehäuse 900/1000, 
signiert: A. Lnge und Söhne, Monogramm 
auf Staubdeckel, Gehäusehersteller: Hu-
guenin Freres & Co

Ziffbl.	 Weisses gestuftes Emailziffernblatt mit 
arabischen Ziffern, "chemin de fer" Minu-
terie, kleine Sekunde bei 6 Uhr, goldfar-
bene Breguet-Zeiger, signiert: Deutsche 
Uhrenfabrikation A.Lange und Söhne 1/
SA Glashütte

Werk	 Vergoldetes 3/4 Platinen Handaufzugs-
werk, gebläute Schrauben, Glashütter 
Gesperr, Aufzugsräder mit Sonnenschliff 
versehen, Glashütter Goldanker, Bregu-
et-Spirale mit Bimetall Unruhe, Schwa-
nenhalsfeinregulierung, Werk signiert: 
Deutsche Uhrenfabrikation Glashütte

Werknr.	 90857
Geh. Nr.	 90857
Zubehör	 Originalpapiere
D=	 53mm
Jahr	 ca. 1925

Case	 Niello silver lepine case 900/1000, signed: 
A.Lange und Söhne, Monogram engra-
ved on dust cover, case manufacturer: 
Huguenin Freres & Co

Dial	 White stepped enamel dial with arabic 
numerals, "railwaytrack" minuterie, small 
seconds at 6 o'clock, golden Breguet-
hands, signed: Deutsche Uhrenfabrik-
ation A.Lange und Söhne 1/SA Glashütte

Movement	 Gold-plated 3/4 plate manually wound 
movement with blued screws, Glashütter 
click, crwon and ratchet wheels ground 
with sail pattern, Glashütter goldancre, 
Breguet-hairspring and Bimetal balance, 
swan neck regulator signed: Deutsche 
Uhrenfabrikation Glashütte

Movement No.	 90857
Case No.	 90857
Accessories	 original papers
D=	 53mm
Year	 ca. 1925

CHF 500.- / 1'000.-	

030 LONGINES MONOPUSHER 
CHRONOGRAPH  
POCKET WATCH

Geh.	 Tulasilber Gehäuse, 900/1000, Lepine
Ziffbl.	 Weisses Emailziffernblatt mit arabischen 

Ziffern, 60 Sekunden und 30 Minuten 
Zähler, kleine Sekunde bei 6 Uhr, gebläu-
te Birnenzeiger, Longines signiert

Werk	 Vergoldetes Handaufzugswerk mit Chro-
nographenmechanismus mit Säulenrad-
steuerung

Cal.	 19.370N
Werknr.	 2311399
Geh. Nr.	 2311399
Zubehör	 Passende Silberkette, 800/1000
D=	 52mm
Jahr	 ca.1910

Case	 Tulasilver case, 900/1000, Lepine
Dial	 White Email dial with arabic numerals, 

60 seconds and 30 minutes counter, 
small seconds at 6 o'clock, blued poire 
hands

Movement	 Gold plated hand wound monopusher 
Chronograph with column wheel.

Cal.	 19.370N
Movement No.	 2311399
Case No.	 2311399
Accessories	 fitting silver chain, 800/1000
D=	 52mm
Year	 ca.1910

CHF 500.- / 1'000.-	
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031 PIAGET 
BACKWINDER 

Geh.	 Rechteckiges Gelbgoldgehäuse 750/1000 
mit integriertem Gelbgoldband

Ziffbl.	 Versilbertes Ziffernblatt mit römischen 
Ziffern, gebläute Zeiger, signiert: Piaget

Werk	 Rhodiniertes miniatur Handaufzugsform-
werk

Cal.	 2P
Ref.	 1001 A31
Werknr.	 672205
Geh. Nr.	 138664
Zubehör	 Box (nicht original)
D=	 9,5mm x 24mm
Jahr	 ca. 1960

Case	 Rectangular yellow-gold case 750/1000 
with integrated yellow gold bracelet

Dial	 Silver-plated dial with roman numerals, 
blued hands, signed: Piaget

Movement	 Rhodium-plated manually wound move-
ment

Cal.	 2P
Ref.	 1001 A31
Movement No.	 672205
Case No.	 138664
Accessories	 Box (not authentic)
D=	 9,5mm x 24mm
Year	 ca. 1960

CHF 1'000.- / 1'500.-	

032 ROLEX 
PRINCESS "BEYER" 

Geh.	 Rechteckiges Weissgold-Gehäuse mit 10 
Diamanten

Ziffbl.	 Schwarzes Ziffernblatt mit Strichindi-
zes und Lancette-Zeiger, signiert: Rolex 
"Beyer"

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugsformwerk, 
signiert: Rolex Princess

Ref.	 1591
Geh. Nr.	 11646
D=	 11,5mm x 26mm
Jahr	 ca. 1926

Case	 Rectangular white gold case with 10 Dia-
monds

Dial	 Black dial with printed markers, Lancet-
te-hands, signed: Rolex "Beyer"

Movement	 Rhodium-plated rectangular manually 
wound movement, signed: Rolex Prin-
cess

Ref.	 1591
Case No.	 11646
D=	 11,5mm x 26mm
Year	 ca. 1926

CHF 1'500.- / 2'000.-	

031
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033 PATEK PHILIPPE 
ELLIPSE LADY

Geh.	 Weissgoldgehäuse 750/1000 mit integ-
riertem geflochtenem Weissgoldband

Ziffbl.	 Blaues Sigma-Ziffernblatt mit aufgesetz-
ten Weissgoldindizes, weissgold "Dauphi-
ne" Zeiger, signiert: Patek Philippe Geneve

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit Gen-
fer Streifenschliff

Cal.	 16-250
Ref.	 4226 1
Werknr.	 1267930
Geh. Nr.	 2744610
D=	 23mm x 28mm
Jahr	 ca. 1975

Case	 White gold case 750/1000 with integrated 
braided white gold bracelet

Dial	 Blue Sigma-dial with applied white gold 
indeces, white gold "Dauphine" hands, 
signed: Patek Philippe Geneve

Movement	 Rhodium-plated manually wound move-
ment with Geneva stripes

Cal.	 16-250
Ref.	 4226 1
Movement No.	 1267930
Case No.	 2744610
D=	 23mm x 28mm
Year	 ca. 1975

CHF 2'000.- / 3'000.-	

034 PATEK PHILIPPE 
CALATRAVA

Geh.	 Gelbgoldgehäuse 750/1000 mit angelöte-
tem Patek Philippe Gelbgoldarmband.

Ziffbl.	 Goldfarbenes Ziffernblatt mit römischen 
Ziffern, schwarzen Obelisque-Zeigern

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit 
Genfer Streifenschliff und Genfer Siegel, 
Gyromax Unruhe mit Breguet-Spirale

Cal.	 23-300
Ref.	 3484/4
Werknr.	 795817
Geh. Nr.	 2632237
D=	 34mm
Jahr	 ca. 1970

Case	 Yellow-gold case 750/1000 with solde-
red-on Patek Philippe yellow-gold Brace-
let

Dial	 Gold-coloured dial with roman numerals 
and black Obelisque hands

Movement	 Rhodium-plated manually wound move-
ment with Geneva-stripes and Geneva-
Seal, Gyromax balkance and Breguet 
hairspring

Cal.	 23-300
Ref.	 3484/4
Movement No.	 795817
Case No.	 2632237
D=	 34mm
Year	 ca. 1970

CHF 3'000.- / 4'000.-	

033
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035 ROLEX 
OYSTER CHRONOMETER

Geh.	 Roségoldgehäuse 750/1000 mit ver-
schraubter Krone

Ziffbl.	 Versilbertes Ziffernblatt mit vergoldeten 
arabischen Ziffern und Zentralsekunde. 
signiert: Rolex Chronometer

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit Zent-
ralsekunde, gebläute Breguet Spirale und 
Rolex Superbalance

Ref.	 4365
Werknr.	 E14078
Geh. Nr.	 429548
Zubehör	 Box
Zustand	 Ziffernblatt restauriert
D=	 33,5mm
Jahr	 ca. 1946

Case	 Rosegold case 750/1000 with screwed 
crown

Dial	 Silver plated dial with gold plated arabic 
numerals and central second, signed: 
Rolex Chronometer

Movement	 Rhodium plated hand wound movement 
with central seconds, blued Breguet hair-
spring and Rolex Superbalance

Ref.	 4365
Movement No.	 E14078
Case No.	 429548
Accessories	 Box
Condition	 Dial likely restored
D=	 33,5mm
Year	 ca. 1946

CHF 1'500.- / 2'000.-	

036 ROLEX 
"BUBBLEBACK"

Geh.	 Gelbgoldgehäuse 750/1000 auf Leder-
band mit Faltschliesse (Jaeger Le-Coul-
tre 750/1000)

Ziffbl.	 Schwarzes Ziffernblatt mit arabischen 
Leuchtziffern, goldfarbene Lancette 
Zeiger, signiert: Rolex Perpetual Chrono-
meter

Werk	 Vernickeltes Automatikwerk mit Zentral-
sekunde und Rolex Superbalance

Ref.	 3131
Geh. Nr.	 45494
D=	 32mm
Jahr	 ca. 1938

Case	 Yellow gold case 750/1000 with leather 
strap and folding clasp (Jaeger Le-Coul-
tre 750/1000)

Dial	 Black dial with lumed arabic numerals, 
golden Lancette-hands, signed: Rolex 
Perpetual Chronometer

Movement	 Nickel-plated automatic movement with 
central seconds and Rolex Superbalance

Ref.	 3131
Case No.	 45494
D=	 32mm
Year	 ca. 1938

CHF 1'500.- / 2'000.-	
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037 TIFFANY 
MONOPUSHER 
CHRONOGRAPH

Geh.	 Kissenförmiges Silbergehäuse 935/1000, 
mit Scharnierdeckel, Chronographendrü-
cker in Krone integriert auf Lederband

Ziffbl.	 Versilbertes Ziffernblatt mit arabischen 
Ziffern, Tachymeterskala, 60 Sekunden 
und 30 Minuten Zähler, kleine Sekunde 
bei 9 Uhr, signiert: Tiffany & Co

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit Gen-
fer Streifenschliff, Säulenradchronograph, 
Breguet-Spirale

Cal.	 Valjoux 22
Geh. Nr.	 70411
D=	 33,5mm
Jahr	 ca. 1930

Case	 Cushion-shaped silver case 935/1000, 
Chronographpusher integrated in the 
crown, leather strap

Dial	 Silver-plated-dial with arabic numerals, 
Tachymeterscale, 60 second and 30 mi-
nute counter, small seconds at 9 o'clock, 
signed: Tiffany & Co

Movement	 Rhodium-plated manually wound move-
ment with Geneva Stripes, column wheel 
chronograph, Breguet-hairspring

Cal.	 Valjoux 22
Case No.	 70411
D=	 33,5mm
Year	 ca. 1930

CHF 1'000.- / 1'500.-	

038 H. MOSER & CIE TONNEAU

Geh.	 Tonneauförmiges Messinggehäuse mit 
scharnierten Bandanstössen auf Leder-
band

Ziffbl.	 Cremefarbenes Ziffernblatt mit konzen-
trisch angeordneten arabischen Ziffern, 
signiert: H. Moser & Cie (in Russisch)

Werk	 Vergoldetes Handaufzugswerk mit H. 
Moser und Cie Stempel

Geh. Nr.	 638731
D=	 32mm x 44mm

Case	 Tonneau-shaped brass case with hinged 
lugs, leather strap with buckle

Dial	 Creme-coloured dial with concentric 
arabic numerals, signed: H. Moser & Cie 
(in Russian)

Movement	 Gold-plated manually wound movement 
with H. Moser & Cie stamp

Case No.	 638731
D=	 32mm x 44mm

CHF 1'500.- / 2'000.-	

037
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039 ALPINA 
GRUEN 
DOCTOR'S WATCH

Geh.	 Rechteckiges Edelstahlgehäuse auf Le-
derband

Ziffbl.	 Versilbertes Ziffernblatt mit römischen 
Ziffern, kleiner Sekunde bei 6 Uhr, sig-
niert: Alpina Gruen

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugsformwerk, 
Breguet-Spirale, ausgewuchteter Anker

Cal.	 877S
Werknr.	 1873419
Geh. Nr.	 41306
D=	 22mm x 37mm
Jahr	 ca. 1930

Case	 Rectangular stainless steel case, leather 
strap

Dial	 Silver-plated dial with roman numerals, 
small seconds at 6 o'clock, signed: Alpina 
Gruen

Movement	 Rhodium-plated manually wound move-
ment with Breguet-hairspring

Cal.	 877S
Movement No.	 1873419
Case No.	 41306
D=	 22mm x 37mm
Year	 ca. 1930

CHF 1'000.- / 2'000.-	

040 OMEGA 
ART DECO

Geh.	 Rechteckiges Edelstahlgehäuse mit 
leicht geneigter Ziffernblattachse und 
konvexer Gehäusemittelteil auf Leder-
band mit Omega Dornschliesse

Ziffbl.	 Versilbertes Ziffernblatt mit arabischen 
Ziffern, gebläute Zeiger, kleine Sekunde 
auf 6 Uhr, signiert: Omega Geneve

Werk	 Vernickeltes Handaufzugsformwerk mit 
Breguet-Spirale

Werknr.	 8692649
Geh. Nr.	 9345053
D=	 21,5mm x 40mm
Jahr	 ca. 1934

Case	 Rectangular stainless steel case with 
angled dial portion, convex case middle 
part, leather strap with Omega buckle

Dial	 Silver-plated dial with arabic numerals, 
blued hands, small seconds at 6 o'clock, 
signed: Omega Geneve

Movement	 Nickel-plated manually wound move-
ment with Breguet-hairspring

Movement No.	 8692649
Case No.	 9345053
D=	 21,5mm x 40mm
Year	 ca. 1934

CHF 500.- / 1'000.-	
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041 AUDEMARS PIGUET 
ULTRA-THIN

Geh.	 Ultraflaches Gelbgoldgehäuse auf Leder-
band mit originaler Gelbgoldschliesse

Ziffbl.	 Weisses Ziffernblatt mit römischen Zif-
fern, signiert: Audemars Piguet

Werk	 Ultraflaches rhodiniertes Handaufzugs-
werk mit Genfer Streifenschliff

Cal.	 2003/1
Werknr.	 293266
Geh. Nr.	 C52117
D=	 31,5mm
Jahr	 ca. 1985

Case	 Ultra-thin yellow-gold case on a leather 
strap with the original golden clasp

Dial	 White dial with roman numerals, signed: 
Audemars Piguet

Movement	 Rhodium-plated manually wound move-
ment with geneva stripes

Cal.	 2003/1
Movement No.	 293266
Case No.	 C52117
D=	 31,5mm
Year	 ca. 1985

CHF 1'500.- / 2'000.-	

042 PATEK PHILIPPE 
CALATRAVA 
QUARZ

Geh.	 Gelbgoldgehäuse 750/1000 mit "Hobnail" 
Lünette auf Alligatorlederband und origi-
naler Dornschliesse

Ziffbl.	 Weisses Ziffernblatt mit römischen 
Ziffern, schwarze Obelisk-Zeiger, signiert: 
Patek Philippe Geneve

Werk	 Rhodiniertes Quarzwerk
Cal.	 E23
Ref.	 3954
Werknr.	 1599569
Geh. Nr.	 2881559
Zubehör	 Box
D=	 33mm
Jahr	 ca. 1985

Case	 Yellow-gold case 750/1000 with "hobnail" 
bezel, Alligatorstrap with original buckle

Dial	 White dial with roman numerals, Obelisk-
hands, signed: Patek Philippe Geneve

Movement	 Rhodium-plated quarz movement
Cal.	 E23
Ref.	 3954
Movement No.	 1599569
Case No.	 2881559
Accessories	 Box
D=	 33mm
Year	 ca. 1985

CHF 4'000.- / 5'000.-	
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043 PATEK PHILIPPE 
DRESSWATCH

Geh.	 Rechteckiges rosegold-Gehäuse 
750/1000 mit überlappenden Band-
anstössen auf Alligatorband mit Patek 
Philippe Goldschliesse

Ziffbl.	 Versilbertes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
römischen Ziffern, kleine Sekunde bei 
6 Uhr, goldene Obelisk Zeiger, signiert: 
Patek Philippe & Co Geneve

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugsformwerk mit 
Genfer Streifenschliff, Schwanenhalsfein-
regulierung, Breguet Spirale

Cal.	 9''' 90
Werknr.	 834718
Geh. Nr.	 624674
D=	 26mm x 30mm
Jahr	 ca. 1940

Case	 Rectangular rosegold-case 750/1000 
with overhanging lugs, Alligatorstrap with 
Patek Philippe goldbuckle

Dial	 Silver-plated dial with applied roman 
numerals, small second at 6 o'clock, gold 
Obelisk-hands, signiert: Patek Philippe & 
Co Geneve

Movement	 Rhodium-plated manually wound move-
ment with Geneva stripes, swan-neck 
regulator, Breguet-hairspring

Cal.	 9''' 90
Movement No.	 834718
Case No.	 624674
D=	 26mm x 30mm
Year	 ca. 1940

CHF 3'000.- / 4'000.-	

044 AUDEMARS PIGUET 
MINUTE REPEATER

Geh.	 Rechteckiges Gelbgoldgehäuse 750/1000 
auf Krokodillederband mit originaler 
Gelbgoldfaltschliesse

Ziffbl.	 Weisses Ziffernblatt mit arabischen 
Ziffern, springender Stunde bei 12 Uhr, 
kleine Sekunde bei 6 Uhr

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit Mi-
nutenrepetition und springender Stunde, 
Genfer Streifenschliff

Cal.	 2865
Ref.	 25723BA.OO.A002XX.01
Werknr.	 373177
Geh. Nr.	 D22102/0031
Zubehör	 Auszug aus dem Archiv
D=	 29mm
Jahr	 1993

Case	 Rectangular yellowgold case 750/1000 
on a crocodile leather strap with the 
original yellow gold folding clasp

Dial	 White dial with arabic numerals, jump 
hour window at 12 o'clock, small seconds 
at 6 o'clock

Movement	 Rhodium-plated manually wound move-
ment with minute repeater and jump 
hour complications, Geneva stripes

Cal.	 2865
Ref.	 25723BA.OO.A002XX.01
Movement No.	 373177
Case No.	 D22102/0031
Accessories	 Extract from the Archives
D=	 29mm
Year	 1993

CHF 20'000.- / 30'000.-	
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045 AUDEMARS PIGUET 
ROYAL OAK LADY

Geh.	 Octagonales Edelstahlgehäuse mit 
Goldlünette und integriertem Gold/Stahl 
Band.

Ziffbl.	 Anthrazit farbenes Tapisserie Ziffernblatt 
mit aufgesetzten goldenen Indizes

Werk	 Rhodiniertes Quarzwerk mit genfer Strei-
fenschliff

Cal.	 2502
Ref.	 SA 6007 0 516
Werknr.	 222054
Geh. Nr.	 B765408/No. 1404
Zubehör	 Papiere
D=	 26mm
Jahr	 1982

Case	 Octagonal stainless steel case with 
golden bezel and integrated gold/steel 
bracelet

Dial	 Anthrazit coloured Tapisserie with ap-
plied golden indeces

Movement	 Rhodium-plated quarz movement with 
geneva stripes

Cal.	 2502
Ref.	 SA 6007 0 516
Movement No.	 222054
Case No.	 B765408/No. 1404
Accessories	 Papers
D=	 26mm
Year	 1982

CHF 3'000.- / 4'000.-	

046

047

AUDEMARS PIGUET 
ROYAL OAK QUARZ

AUDEMARS PIGUET 
ROYAL OAK TANTALUM

Geh.	 Octagonales Edelstahlgehäuse mit 
goldener Lünette und integriertem Gold/
Edelstahl Band, Rückseite mit persön-
licher Gravur versehen

Ziffbl.	 Schwarzes Tapisserie-Ziffernblatt mit 
aufgesetzten goldenen Strichindizes, 
Datumsfenster auf 3 Uhr, signiert: Aude-
mars Piguet

Werk	 Rhodiniertes Quarzwerk mit Genfer 
Streifenschliff

Cal.	 2506
Ref.	 SA6023.0.477.27
Werknr.	 262062
Geh. Nr.	 C10471/No. 1219
Zubehör	 Papiere
D=	 35mm
Jahr	 1985

Case	 Octagonal stainless steel case with gold 
bezel and integrated gold/steel bracelet, 
personal enraving of the original owner 
on the back.

Dial	 Black Tapisserie dial with golden applied 
indeces, date at 3 o'clock, signed: Aude-
mars Piguet

Movement	 Rhodium-plated quarz movement with 
geneva stripes

Cal.	 2506
Ref.	 SA6023.0.477.27
Movement No.	 262062
Case No.	 C10471/No. 1219
Accessories	 Papers
D=	 35mm
Year	 1985

Geh.	 Octagonales Tantalumgehäuse mit rose-
goldener Lünette

Ziffbl.	 Anthrazitfarbenes Ziffernblatt mit auf-
gesetzten rosegold Indizes, Datum bei 3 
Uhr, signiert: Audemars Piguet

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Genfer 
Streifenschliff

Cal.	 2125
Ref.	 TR1480000009
Werknr.	 393712
Geh. Nr.	 D39955
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 36mm
Jahr	 ca. 1996

Case	 Octagonal Tantalum-case with rosegold 
bezel

Dial	 Anthrazit-coloured dial with applied ro-
segold indeces, date at 3 o'clock, signed: 
Audemars Piguet

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with geneva stripes

Cal.	 2125
Ref.	 TR1480000009
Movement No.	 393712
Case No.	 D39955
Accessories	 Box and Papers
D=	 36mm
Year	 ca. 1996

CHF 3'000.- / 4'000.-	

CHF 3'000.- / 4'000.-	
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048 AUDEMARS PIGUET 
ROYAL OAK

Geh.	 Oktagonales Edelstahlgehäuse mit integ-
riertem Edelstahlband

Ziffbl.	 Schwarzes Tappisserieziffernblatt mit 
aufgesetzten Strichindizes, Datum bei 3 
Uhr, Audemars Piguet Automatic

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Genfer 
Streifenschliff

Cal.	 2140
Ref.	 15000ST
Werknr.	 442013
Geh. Nr.	 D-79238 / No 627
D=	 34mm
Jahr	 ca. 1990

Case	 Octagonal stainless steel case with integ-
rated stainless steel bracelet

Dial	 Black tappisserie dial with applied inde-
ces, date at 3 o'clock, signed: Audemars 
Piguet Automatic

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with Geneva stripes

Cal.	 2140
Ref.	 15000ST
Movement No.	 442013
Case No.	 D-79238 / No 627
D=	 34mm
Year	 ca. 1990

CHF 8'000.- / 10'000.-	

049 AUDEMARS PIGUET 
ROYAL OAK

Geh.	 Okatgonales Edelstahlgehäuse mit integ-
riertem Edelstahlband

Ziffbl.	 Dunkelgraues Tappisserieziffernblatt mit 
aufgesetzten Leuchtindizes, Datum bei 3 
Uhr, signiert: "Audemars Piguet"

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Genfer 
Streifenschliff, Datumsanzeige

Cal.	 2225
Ref.	 14790ST.OO.0789ST.09
Werknr.	 577377
Geh. Nr.	 F-04366 / No 9907
Zubehör	 Auszug aus dem Archiv
D=	 36mm
Jahr	 2004

Case	 Octagonal stainless steel case with 
integrated stainless steel bracelet

Dial	 Black tappisserie dial with applied lumed 
indices, date at 3 o'clock, signed: "Aude-
mars Piguet"

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with Geneva stripes, date complication

Cal.	 2225
Ref.	 14790ST.OO.0789ST.09
Movement No.	 577377
Case No.	 F-04366 / No 9907
Accessories	 Extract from the Archives
D=	 36mm
Year	 2004

CHF 10'000.- / 15'000.-	

048
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050 AUDEMARS PIGUET 
ROYAL OAK "PICTET & CIE 
ANNIVERSARY"

Case	 Stainless Steel case with integrated 
stainless steel bracelet, caseback engra-
ved with "Pictet & Cie 1805-2005" and the 
Pictet & Cie Logo, Anniversary piece with 
peronal commemoration

Dial	 White Tapisserie-dial with applied lumed 
indeces, date at 3 o'clock, signed: Aude-
mars Piguet

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with Geneva stripes

Cal.	 2225
Ref.	 15189ST.OO.D083CU.01
Movement No.	 577114
Case No.	 F-18835
Accessories	 Box and papers
D=	 36mm
Year	 2005

Case	 Stainless Steel case with integrated 
stainless steel bracelet, caseback engra-
ved with "Pictet & Cie 1805-2005" and the 
Pictet & Cie Logo, Anniversary piece with 
peronal commemoration

Dial	 White Tapisserie-dial with applied lumed 
indeces, date at 3 o'clock, signed: Aude-
mars Piguet

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with Geneva stripes

Cal.	 2225
Ref.	 15189ST.OO.D083CU.01
Movement No.	 577114
Case No.	 F-18835
Accessories	 Box and papers
D=	 36mm
Year	 2005

CHF 10'000.- / 15'000.-	

051 AUDEMARS PIGUET 
ROYAL OAK

Geh.	 Okatgonales Edelstahlgehäuse mit integ-
riertem Edelstahlband

Ziffbl.	 Weisses Tapisserieziffernblatt mit aufge-
setzten Leuchtindizes, Datum bei 3 Uhr, 
signiert: Audemars Piguet

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Genfer 
Streifenschliff, Datumsanzeige

Cal.	 2125
Ref.	 14790ST.OO.0789ST.01
Werknr.	 508725
Geh. Nr.	 E-51771 / No 6211
Zubehör	 Auszug aus dem Archiv
D=	 36mm

Case	 Octagonal stainless steel case with 
integrated stainless steel bracelet

Dial	 Black tapisserie dial with applied lumed 
indices, date at 3 o'clock, signed: Aude-
mars Piguet

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with Geneva stripes, date complication

Cal.	 2125
Ref.	 14790ST.OO.0789ST.01
Movement No.	 508725
Case No.	 E-51771 / No 6211
Accessories	 Extract from the Archives
D=	 36mm

CHF 10'000.- / 15'000.-	
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052 AUDEMARS PIGUET 
ROYAL OAK 
DUAL TIME

Geh.	 Oktagonales Edelstahlgehäuse mit integ-
riertem Edelstahlarmband

Ziffbl.	 Weisses Tapisserieziffernblatt mit auf-
gesetzten Leuchtindizes, Datumsanzei-
ge bei 2 Uhr, zweite Zeitzone bei 6 Uhr, 
Gangreservenanzeige bei 9 Uhr, signiert: 
Audemars Piguet

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Genfer 
Streifenschliff, zweiter Zeitzone, Datums 
und Gangreservenanzeige

Cal.	 229
Ref.	 25730ST.OO.0789ST.02
Werknr.	 394289
Geh. Nr.	 D-40615 / No 0467
Zubehör	 Auszug aus dem Archiv
D=	 36mm
Jahr	 1994

Case	 Ocatgonal stainless steel case with integ-
rated stainless steel bracelet

Dial	 White Tapisserie-Dial with applied inde-
ces, date indication at 2 o'clock, second 
timezone indication at 6 o'clock, power 
reserve indication at 9 o'clock, signed: 
Audemars Piguet

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with Geneva stripes, second timezone, 
date and power reserve complications

Cal.	 229
Ref.	 25730ST.OO.0789ST.02
Movement No.	 394289
Case No.	 D-40615 / No 0467
Accessories	 Extract from the Archives
D=	 36mm
Year	 1994

CHF 10'000.- / 15'000.-	

053 AUDEMARS PIGUET 
ROYAL OAK 
DUAL TIME

Geh.	 Oktagonales Gelbgoldgehäuse 750/1000 
mit integriertem Gelbgoldarmband

Ziffbl.	 Cremefarbenes Tapisserieziffernblatt mit 
aufgesetzten goldenen Leuchtindizes, 
Datumsanzeige bei 2 Uhr, zweite Zeit-
zone bei 6 Uhr, Gangreservenanzeige bei 
9 Uhr, signiert: Audemars Piguet

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Genfer 
Streifenschliff, zweiter Zeitzone, Datums 
und Gangreservenanzeige

Cal.	 2129
Ref.	 25730BA.OO.0789BA.01
Werknr.	 341867
Geh. Nr.	 D-21647 / No 017
Zubehör	 Auszug aus dem Archiv
D=	 36mm
Jahr	 ca. 1990

Case	 Octagonal yellow gold case 750/1000 
with integrated yellow gold bracelet

Dial	 Creme-coloured Tapisserie-Dial with 
applied gold indeces, date indication at 
2 o'clock, second timezone indication at 
6 o'clock, power reserve indication at 9 
o'clock, signed: Audemars Piguet

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with Geneva stripes, second timezone, 
date and power reserve complications

Cal.	 2129
Ref.	 25730BA.OO.0789BA.01
Movement No.	 341867
Case No.	 D-21647 / No 017
Accessories	 Extract from the Archives
D=	 36mm
Year	 ca. 1990

CHF 15'000.- / 20'000.-	
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053



54 Armbanduhren

054 AUDEMARS PIGUET  
ROYAL OAK OFFSHORE 
"BEAST" TROPICAL

Geh.	 Okatgonales Edesltahlgehäuse mit integ-
riertem Edelstahlband

Ziffbl.	 Tabakbraunes Tapisserieziffernblatt mit 
aussenliegender Tachymeterskala, guil-
lochierten Totalisatoren, kleine Sekunde 
auf 12 Uhr, 12 Stunden Zähler auf 6 Uhr, 
30 Minuten Zähler auf 9 Uhr, Datums-
fenster mit Lupe auf 3 Uhr, signiert: 
Audemars Piguet

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Genfer 
Streifenschliff, Nockenchronograph und 
Datumsanzeige

Cal.	 2226/2840
Ref.	 25721ST.OO.1000ST.01
Werknr.	 494380
Geh. Nr.	 E-39531 / No 2260
Zubehör	 Papiere
D=	 42mm
Jahr	 2000

Case	 Octagonal stainless steel case with integ-
rated stainless steel bracelet

Dial	 Tobacco-brown Tapisserie-dial with 
Tachymeterscale around the parimiter, 
engine turned subdials, small seconds at 
12 o'clock, 12 hour counter at 6 o'clock, 30 
minute counter at 9 o'clock, date window 
with loupe at 3 o'clock, signed: Audemars 
Piguet

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with Geneva stripes, cam actuated chro-
nograph, date indication

Cal.	 2226/2840
Ref.	 25721ST.OO.1000ST.01
Movement No.	 494380
Case No.	 E-39531 / No 2260
Accessories	 Papers
D=	 42mm
Year	 2000

CHF 15'000.- / 20'000.-	

055 AUDEMARS PIGUET  
ROYAL OAK  
OFFSHORE "BEAST" 

Geh.	 Gelbgoldgehäuse 750/1000 mit integrier-
tem Gelbgoldband

Ziffbl.	 Violettfarbenes Tapisserie Ziffernblatt 
mit applizierten Goldindizes, kleine 
Sekunde auf 12 Uhr, Datum mit Lupe auf 
3 Uhr, 12 Stunden Zähler auf 6 Uhr, 30 
Minuten Zähler auf 9 Uhr, signiert: Aude-
mars Piguet

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Säulen-
radchronograph, Datum

Cal.	 2226/2840
Ref.	 25721BA.OO.1000BA.02
Werknr.	 495582
Geh. Nr.	 E31617 / No: 0151
Zubehör	 Auszug aus dem Archiv
D=	 44mm
Jahr	 2001

Case	 Yellow gold case 750/1000 with integra-
ted yellow gold racelet

Dial	 Violet coloured Tapisserie dial with ap-
plied golden indeces, small seconds at 
12 o'clock, date with loupe at 3 o'clock, 
12 hour counter at 6 o'clock, 30 minute 
counter at 9 o'clock, signed: Audemars 
Piguet

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with column wheel chronograph, date

Cal.	 2226/2840
Ref.	 25721BA.OO.1000BA.02
Movement No.	 495582
Case No.	 E31617 / No: 0151
Accessories	 Extract from the Archives
D=	 44mm
Year	 2001

CHF 30'000.- / 40'000.-	
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056 VACHERON CONSTANTIN 
OVERSEAS

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit integriertem Edel-
stahlband

Ziffbl.	 Anthrazitfarbenes Ziffernblatt mit auf-
gesetzten facettierten Strichindexen, Tri-
tium Leuchtpunkte alle 5 Minuten, Datum 
auf 3 Uhr, signiert: Vacheron Constantin 
Geneve Chronometer Automatic

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Genfer 
Streifenschliff

Cal.	 1310
Ref.	 42050
Werknr.	 856698
Geh. Nr.	 687426
Zubehör	 Papiere und Broschüren / Chronometer-

schein
D=	 36 mm
Jahr	 1998

Case	 Stainless steel case with integrated stain-
less steel bracelet

Dial	 Anthrazit-grey Dial with applied gold in-
deces, tritium lume plots every 5 minute 
mark, date at 3 o'clock, signed: Vacheron 
Constantin Geneve Chronometer Auto-
matic

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with Geneva stripes

Cal.	 1310
Ref.	 42050
Movement No.	 856698
Case No.	 687426
Accessories	 Papers and Booklets / Chronometercerti-

ficate
D=	 36 mm
Year	 1998

CHF 3'000.- / 4'000.-	

057 VACHERON CONSTANTIN 
OVERSEAS

Geh.	 Gelbgoldenes Gehäuse mit 750/1000 mit 
integriertem gelbgold-Armband

Ziffbl.	 Blaues-Sigma Ziffernblatt mit mit auf-
gesetzten Goldindizes und Vacheron 
Constantin Logo, Datum auf 3 Uhr, 
signiert: Vacheron Constantin Geneve 
Chronometer Automatic

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Genfer 
Streifenschliff

Cal.	 1310
Ref.	 42050/72050
Werknr.	 856195
Geh. Nr.	 679398
D=	 36mm

Case	 Yellow gold case 750/1000 with integra-
ted yellow gold bracelet

Dial	 Blue-Sigma dial with applied golden 
markers and Vacheron Constantin Logo, 
date at 3 o'clock, signed: "Vacheron 
Constantin Geneve Chronometer" Auto-
matic

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with geneva stripes

Cal.	 1310
Ref.	 42050/72050
Movement No.	 856195
Case No.	 679398
D=	 36mm

CHF 7'000.- / 8'000.-	

056
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058 VACHERON CONSTANTIN 
OVERSEAS CHRONOGRAPH

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit integriertem Edel-
stahlband, verschraubte Drücker und 
Krone

Ziffbl.	 Schwarzes Ziffernblatt mit arabischen 
Leuchtziffern, Grossdatum auf 12 Uhr, 60 
Sekunden, 30 Minuten und 12 Stunden 
Zähler, kleine Sekunde auf 6 Uhr, signiert: 
Vacheron Constantin Geneve Automatik

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Genfer 
Streifenschliff, Säulenradchronograph, 
Grossdatum

Cal.	 1137
Ref.	 49140
Werknr.	 919132
Geh. Nr.	 743544
D=	 41mm

Case	 Stainless steel case with integrated stain-
less steel bracelet, screw-down pushers 
and crown

Dial	 Black dial with arabic numerals, big date 
at 12 o'clock, 60 seconds, 30 minutes 
and 12 hour counter, small seconds at 
6 o'clock, signed: Vacheron Constantin 
Geneve Automatik

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with Geneva stripes, column wheel chro-
nograph, big date

Cal.	 1137
Ref.	 49140
Movement No.	 919132
Case No.	 743544
D=	 41mm

CHF 5'000.- / 7'000.-	

059 VACHERON CONSTANTIN 
OVERSEAS CHRONOGRAPH

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit integriertem 
Edelstahlband, verschraubte Chronogra-
phendrücker und Krone

Ziffbl.	 Versilbertes Ziffernblatt mit guillochier-
ten Totalisatoren, Grossdatum bei 12 Uhr, 
60 Sekunden, 30 Minuten und 12 Stun-
den Zähler, kleine Sekunde auf 6 Uhr, 
signiert: Vacheron Constantin Geneve 
Automatic

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Säulen-
radchonograph Grossdatum und Genfer 
Streifenschliff

Cal.	 1137
Ref.	 49140
Werknr.	 918809
Geh. Nr.	 743210
D=	 41mm

Case	 Stainless steel case with integrated 
atsinless steel bracelet, screw down 
pushers and crown

Dial	 Silver-plated dial with engine tuned sub-
dials, big date at 12 o'clock, 60 seconds, 
30 minutes and 12 hour counter, small 
seconds at 6 o'clock, signed: Vacheron 
Constantin Geneve Automatic

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with Geneva stripes, big date, column 
wheel chronograph, Geneva stripes

Cal.	 1137
Ref.	 49140
Movement No.	 918809
Case No.	 743210
D=	 41mm

CHF 5'000.- / 7'000.-	
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60 Armbanduhren

060 VACHERON CONSTANTIN 
PATRIMONY

Geh.	 Plaringehäuse 950/1000 mit Alligator-
band und originaler Platin-Schliesse

Ziffbl.	 Schwarzes guillochiertes Sigma-Zif-
fernblatt mit aufgesetzten römischen 
Weissgold-Ziffern, Retrograde Datums-
anzeige in oberer Hälfte des Ziffernblatts, 
Wochentagesanzeige bei 6 Uhr, signiert: 
Vacheron Constantin Geneve

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Genfer 
Streifenschliff und Retrograder Datums-
anzeige, Wochentagsanzeige

Cal.	 1126/1
Ref.	 47245
Werknr.	 886089
Geh. Nr.	 722326
D=	 37mm
Jahr	 ca. 2000

Case	 Platinum case 950/1000, Alligator strap 
with original platinum buckle

Dial	 Black engine turned Sigma-dial with ap-
plied white gold roman numerals , retro-
grade date indication on the upper half of 
the dial, weekday indication at 6 o'clock, 
signed: Vacheron Constantin Geneve

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with retrograde date indication, weekday 
indication

Cal.	 1126/1
Ref.	 47245
Movement No.	 886089
Case No.	 722326
D=	 37mm
Year	 ca. 2000

CHF 5'000.- / 7'000.-	

061 VACHERON CONSTANTIN 
PATRIMONY

Geh.	 Weissgoldgehäuse 750/1000 auf Alliga-
torband und originaler Weissgold-Dorn-
schliesse

Ziffbl.	 Schwarzes Sigma-Ziffernblatt aufgesetz-
ten Weissgoldindizes, Datumsanzeige 
bei 2 Uhr, kleine Sekunde bei 6 Uhr und 
Gangreservenanzeige bei 11 Uhr, signiert: 
Vacheron Constantin Geneve

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Gen-
fer Streifenschliff, Gangreserve- und 
Datumsanzeige

Cal.	 1127
Ref.	 47200/000G-8785
Werknr.	 863084
Geh. Nr.	 724425
Zubehör	 Auszug aus dem Archiv
D=	 36mm
Jahr	 2000

Case	 White-gold case 750/1000, Alligator strap 
with original white gold buckle.

Dial	 Black Sigma dial with applied white-gold 
indeces, date indication at 2 o'clock, 
small seconds at 6 o'clock and power 
reserve at 11 o'clock, signed: Vacheron 
Constantin Geneve

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with Geneva stripes, power reserve and 
date complications

Cal.	 1127
Ref.	 47200/000G-8785
Movement No.	 863084
Case No.	 724425
Accessories	 Extract from the Archives
D=	 36mm
Year	 2000

CHF 3'000.- / 4'000.-	
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62 Armbanduhren

062 VACHERON CONSTANTIN 
PATRIMONY

Geh.	 Platingehäuse 950/1000 auf Alligator-
band mit originaler Platin-Dornschliesse

Ziffbl.	 Versilbertes guillochiertes SIgma-Ziffern-
blatt mit aufgesetzten römischen Ziffern, 
Retrograder Datumsanzeige in der oberen 
Hälfte des Ziffernblatts, Wochentags-
anzeige auf 6 Uhr, signiert: Vacheron 
Constantin Geneve

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Genfer 
Streifenschliff, Retrograder Datumsanzei-
ge und Wochentagsanzeige

Cal.	 1126/1
Ref.	 47245
Werknr.	 866699
Geh. Nr.	 738578
D=	 37mm
Jahr	 ca. 2000

Case	 Platinum case 950/1000, Alligator strap 
with original Platinum buckle

Dial	 Silver-plated engine turned Sigma-dial 
with applied roman numerals, retrogra-
de date indication on the upper half of 
the dial, weekday indication at 6 o'clock, 
signed: Vacheron Constantin Geneve

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with retrograde date indication and week-
day indication

Cal.	 1126/1
Ref.	 47245
Movement No.	 866699
Case No.	 738578
D=	 37mm
Year	 ca. 2000

CHF 5'000.- / 7'000.-	

063 VACHERON CONSTANTIN 
PATRIMONY

Geh.	 Gelbgoldgehäuse 750/1000 auf Alligator-
lederband mit originaler Gelbgold-Falt-
schliesse

Ziffbl.	 Mit Rautenmuster guillochiertes Sigma-
Ziffernblatt mit aufgesetzten goldenen 
römischen Ziffern und Markern, Wo-
chentagsanzeige auf 6 Uhr, retrograde 
Datumsanzeige von 9 bis 12 Uhr, signiert: 
Vacheron Constantin Geneve

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Genfer 
Streifenschliff

Cal.	 1126R31
Ref.	 47245/000J
Werknr.	 848067
Geh. Nr.	 722267
Zubehör	 Papiere / Echtheitszertifikat
D=	 37mm
Jahr	 2000

Case	 Yellow gold case 750/1000 with Alliga-
torstrap and original yellow gold folding 
clasp

Dial	 White engine turned Sigma dial with gold 
applied roman numerals and markers, 
weekday indication at 6 o'clock, retro-
grade date indication between 9 and 
12 o'clock, signed: Vacheron Constantin 
Geneve

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with geneva stripes

Cal.	 1126R31
Ref.	 47245/000J
Movement No.	 848067
Case No.	 722267
Accessories	 Papers / Certificate of Authenticity
D=	 37mm
Year	 2000

CHF 5'000.- / 7'000.-	
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64 Armbanduhren

064 VACHERON CONSTANTIN 
HISTORIQUE 
CHRONOGRAPH

Geh.	 Gelbgoldgehäuse 750/1000 mit "Tear-
drop" Bandanstössen, Alligatorlederband 
mit originaler gelbgold Faltschliesse

Ziffbl.	 Cremefarbenes Sigma Ziffernblatt mit 
augesetzten Goldindizes, Tachymeter 
Skala, 60 Sekunden und 30 Minuten 
Zähler, kleine Sekunde auf 9 Uhr, signiert: 
Vacheron Constantin Geneve

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit mit 
Säulenradchronograph, Schwanenhals-
feinregulierung und Breguet Spirale.

Cal.	 12''' 1140
Ref.	 47101/3
Werknr.	 838740
Geh. Nr.	 668881
Zubehör	 Papiere und Broschüre
D=	 37mm
Jahr	 1996

Case	 Yellow gold case 750/1000 with "teardrop" 
lugs, Alligator strap with original gold 
folding clasp

Dial	 Creme-coloured dial with applied gold 
indeces, Tachymeter scale around the 
parimiter, 60 seconds and 30 minutes 
counter, small seconds at 9 o'clock, sig-
ned: Vacheron Constantin Geneve

Movement	 Rhodium-plated manually wound column 
wheel chrongraph movement, swan neck 
regulator and Breguet hairspring

Cal.	 12''' 1140
Ref.	 47101/3
Movement No.	 838740
Case No.	 668881
Accessories	 Papers and booklet
D=	 37mm
Year	 1996

CHF 10'000.- / 15'000.-	

065 VACHERON CONSTANTIN 
HISTORIQUE 
CHRONOGRAPH

Geh.	 Platingehäuse 950/1000 mit "Teardrop" 
Bandanstössen, Alligatorlederband mit 
originaler Platin-Dornschliesse

Ziffbl.	 Versilbertes Sigma Ziffernblatt mit auf-
gesetzten Strichindizes und arabischen 
Ziffern auf 6 und 12 Uhr, Tachymeter 
Skala, 60 Sekunden und 30 Minuten 
Zähler, kleine Sekunde bei 9 Uhr, sig-
niert: Vacheron Constantin Geneve

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit 
Säulenradchronograph, Schwanenhals-
feinregulierung und Breguet Spirale

Cal.	 12'''-1141
Ref.	 47111/000P-756
Werknr.	 879936
Geh. Nr.	 743595
Zubehör	 Auszug aus dem Archiv
D=	 37mm
Jahr	 2003

Case	 Platinum case 950/1000 with "teardrop" 
style lugs, Alligator strap with original 
platinum buckle

Dial	 Silver-plated dial with applied indeces 
and arabis numerals at 12 and 6 o'clock, 
Tachymeter scale around the parimiter, 
60 seconds and 30 minutes counter, 
small seconds at 9 o'clock, signed: Va-
cheron Constantin Geneve

Movement	 Rhodium-plated manually wound co-
lumn wheel chronograph movement, 
swan neck regulator and Breguet hair-
spring

Cal.	 12'''-1141
Ref.	 47111/000P-756
Movement No.	 879936
Case No.	 743595
Accessories	 Extract from the Archives
D=	 37mm
Year	 2003

CHF 10'000.- / 15'000.-	
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66 Armbanduhren

066 GERALD GENTA 
GEFICA CHRONOGRAPH

Geh.	 Gelbgoldgehäuse 750/1000 auf Leder-
band mit originaler gold-Dornschliesse

Ziffbl.	 Weisses Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Leuchtindizes, 60 Sekunden, 30 Minuten 
und 12 Stunden Zähler, kleine Sekunde 
bei 9 Uhr, Tag- und Datumsanzeige bei 3 
Uhr, signiert: Gerald Genta

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Nocken-
chronograph, Tages- und Datumsanzeige

Cal.	 Valjoux 7750
Ref.	 31887
Geh. Nr.	 466690
Zubehör	 Garantiekarte
Zustand	 90er
D=	 39mm

Case	 Yellow-gold case 750/1000 with leather 
strap and original gold buckle

Dial	 White dial with applied markers, 60 se-
conds, 30 minutes and 12 hour counter, 
small seconds at 9 o'clock, day and date 
indication at 3 o'clock, signed: Gerald 
Genta

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with cam actuated chronograph, day/date 
indication

Cal.	 Valjoux 7750
Ref.	 31887
Case No.	 466690
Accessories	 Warranty card
Condition	 90's
D=	 39mm

CHF 2'000.- / 3'000.-	

067 BREGUET 
CHRONOGRAPH

Geh.	 Gelbgoldgehäuse 750/1000 mit kan-
neliertem Gehäusemittelteil, runden 
Chronographendrückern und Sichtbo-
den, Alligatorlederband mit originaler 
Gelbgoldschliesse

Ziffbl.	 Guillochiertes versilbertes Ziffern-
blatt mit römischer Ziffernscheibe, 60 
Sekunden und 30 Minuten Zähler, kleine 
Sekunde bei 9 Uhr, gebläute Breguet-
Zeiger, signiert: Breguet

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit Säu-
lenradchronograph und Genfer Streifen-
schliff, Breguet Spirale und Schwanen-
hals-Feinregulierung

Cal.	 533
Ref.	 327BA12/286
Geh. Nr.	 1043E
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 36mm
Jahr	 1995

Case	 Yellow gold case 750/1000 with fluted 
middle part, saphire caseback, round 
chronograph pushers, Alligatorstrap with 
original gold buckle

Dial	 Engine turned silver-plated dial with 
roman numeral ring, 60 seconds and 
30 minutes counter, small seconds at 
9 o'clock, blued Breguet-hands, signed: 
Breguet

Movement	 Rhodium-plated manually wound move-
ment with column wheel chronograph, 
Geneva stripes, Breguet-hairspring, 
swan-neck regulator

Cal.	 533
Ref.	 327BA12/286
Case No.	 1043E
Accessories	 Box and papers
D=	 36mm
Year	 1995

CHF 5'000.- / 7'000.-	
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068 IWC 
DA VINCI PERPETUAL 
CALENDAR

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit beweglichen Band-
anstössen

Ziffbl.	 Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Strichindizes, 60-Sekunden, 30-Minuten 
und 12-Stunden Zähler, kleine Sekunde 
bei 9 Uhr, Mondphase bei 12 Uhr, Datum 
bei 3 Uhr, Monatsanzeige bei 6 Uhr, Jah-
resanzeige bei 7 Uhr und Wochentags-
anzeige bei 9 Uhr, signiert "International 
Watch Co."

Werk	 Vergoldetes Chronographenautomatik-
werk mit ewigem Kalender

Cal.	 79261
Ref.	 3750
Werknr.	 2815021
Geh. Nr.	 2882467
D=	 41,5mm

Case	 Stainless steel case with movable lugs
Dial	 Black dial with applied dash indices, 

60-second, 30-minute and 12-hour 
counters, small seconds at 9 o'clock, 
moon phase at 12 o'clock, date at 3 
o'clock, month indicator at 6 o'clock, year 
indicator at 7 o'clock and day of the week 
indicator at 9 o'clock, signed "Internatio-
nal Watch Co."

Movement	 Gold-plated automatic chronograph 
movement with perpetual calendar

Cal.	 79261
Ref.	 3750
Movement No.	 2815021
Case No.	 2882467
D=	 41,5mm

CHF 4'000.- / 5'000.-	

069 IWC 
DA-VINCI PERPETUAL 
TOURBILLON

Geh.	 Gelbgoldgehäuse 750/1000 mit Sicht-
oden und beweglichen Bandanstössen, 
Aligatorlederband und original gelbgold 
Dornschliesse, Limitierungsnummer: 
120/200

Ziffbl.	 Versilbertes Ziffernblatt mit aufgesetz-
ten goldfarbenen Indizes und Tritium-
Leuchtpunkten, 60 Sekunden, 30 Minu-
ten und 12 Stunden Zähler, Mondphase 
bei 12 Uhr, Datumsanzeige bei 3 Uhr, 
Monatsanzeige bei 6 Uhr, Jahresanzeige 
bei 7 Uhr und Wochentagsanzeige bei 
9 Uhr, signiert: International Watch Co. 
Tourbillon

Werk	 Vergoldetes Handaufzugswerk mit 3/4 
Platine, Chronographenfunktion, ewigem 
Kalender und fliegendem Tourbillon

Cal.	 76061
Ref.	 3752
Werknr.	 2754449
Geh. Nr.	 2771143
D=	 39mm

Case	 Yellow gold case 750/1000, saphire 
caseback and moveable lugs, Limitation 
number: 120/200

Dial	 Silver-plated dial with applied golden 
indeces and Tritium luminous dots, 60 
second, 30 minute and 12 hour counters, 
small seconds at 9 o'clock, moonphase 
at 12 o'clock, date at 3 o'clock, month in-
dication at 6 o'clock, year indication at 7 
o'clock, weekday indication at 9 o'clock, 
signed: International Watch Co. Tourbil-
lon

Movement	 Gold-plated manually wound movement 
with 3/4 plate, chronograph function, 
perpetual calendar and flying tourbillon

Cal.	 76061
Ref.	 3752
Movement No.	 2754449
Case No.	 2771143
D=	 39mm

CHF 10'000.- / 15'000.-	
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070 IWC 
MARK IX

Geh.	 Dreiteiliges Edelstahlgehäuse (Staybrite) 
mit drehbarer Lünette auf Nato-Band

Ziffbl.	 Schwarzes Ziffernblatt mit Radium-
Leuchtziffern, mit Radium besetzte 
"Spade" Zeiger, kleine Sekunde auf 6 
Uhr, "chemin de fer" Minuterie, signiert: 
International Watch Co Schaffhausen 
Anti-Magnet

Werk	 Vernickeltes Handaufzugswerk mit Perla-
ge und Genfer Streifenschliff, Breguetspi-
rale, kleine Sekunde

Cal.	 83
Ref.	 436
Werknr.	 941519
Geh. Nr.	 974849
Zubehör	 Zertifikat
D=	 38mm
Jahr	 1936

Case	 Three-part stainless steel (Staybrite) case 
with rotateable bezel, Nato strap

Dial	 Black dial with Radium arabic numerals 
and "Spade" hands,"chemin de fer" minu-
terie, small seconds at 6 o'clock, signed: 
International Watch Co Schaffhausen 
Anti-Magnet

Movement	 Nickel-plated manually wound movement 
with Perlage and geneva stripes. Breguet 
hairspring, small seconds

Cal.	 83
Ref.	 436
Movement No.	 941519
Case No.	 974849
Accessories	 Certificate
D=	 38mm
Year	 1936

CHF 10'000.- / 15'000.-	

071 IWC 
ROMANA PERPETUAL 
CALENDAR

Geh.	 Platingehäuse 950/1000 auf Krokodil-
lederband und originaler platin-Dorn-
schliesse

Ziffbl.	 Versilbertes Ziffernblatt mit römischen 
Ziffern, Mondphasenanzeige bei 12 Uhr, 
Datum bei 3 Uhr, Monatsanzeige bei 6 
Uhr, Jahresanzeige bei 7 Uhr, Wochen-
tagsanzeige bei 9 Uhr, gebläute "Feuille" 
Zeiger, signiert: IWC Schaffhausen

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit Gen-
fer Streifenschliff und ewigem Kalender

Cal.	 18561
Ref.	 2050-005
Werknr.	 2662732
Geh. Nr.	 2691086
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 36mm
Jahr	 1998

Case	 Platinum-case 950/1000 with crocodi-
lestrap and platinum IWC buckle

Dial	 Silver-plated dial with roman numerals, 
moonphase indication at 12 o'clock, date 
indication at 3 o'clock, month indication 
at 6 o'clock, year indication at 7 o'clock, 
weekday indication at 9 o'clock, blued 
"Feuille" hands, signed: IWC Schaffhau-
sen

Movement	 Rhodium-plated manually wound move-
ment with Geneva stripes and perpetual 
calendar

Cal.	 18561
Ref.	 2050-005
Movement No.	 2662732
Case No.	 2691086
Accessories	 Box and papers
D=	 36mm
Year	 1998

CHF 3'000.- / 4'000.-	
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072 MINERVA 
CHRONOGRAPH

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit runden Chrono-
graphen-Drückern, auf Lederband mit 
Dornschliesse

Ziffbl.	 Versilbertes Ziffernblatt mit arabischen 
Leuchtziffern, 60 Sekunden, 30 Minuten 
und 12 Stunden Zähler, kleine Sekunde 
bei 9 Uhr, gebläute Zeiger, rote Dezimal-
skala, signiert: Minerva

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit 
Streifenschliff, Säulenradchronograph, 
Breguet-Spirale

Cal.	 Valjoux 72
Ref.	 VD712
Zubehör	 Beyer Vintage Zertifikat
D=	 36mm

Case	 Stainless steel case with round chro-
nograph pushers on leather strap with 
buckle

Dial	 Silver-plated dial with arabic numerals, 
60 second, 30 minutes and 12 hour 
counter, small seconds at 9 o'clock, blued 
hands, red decimalscale, signed: Minerva

Movement	 Rhodium-plated manually wound move-
ment with stripes decor, column-wheel 
chronograph, Breguet-hairspring

Cal.	 Valjoux 72
Ref.	 VD712
Accessories	 Beyer vintage certificate
D=	 36mm

CHF 1'000.- / 2'000.-	

073 UNIVERSAL GENEVE 
UNI-COMPAX

Geh.	 Gelbgoldgehäuse 750/1000, mit runden 
Chronographendrückern und geschraub-
tem Boden

Ziffbl.	 Cremefarbenes Ziffernblatt mit arabi-
schen Ziffer, aussenliegender Tachyme-
terskala, 60 Sekunden und 45 Minuten 
Zähler, kleine Sekunde bei 9 Uhr, gebläu-
te Lancette-Zeiger, signiert: Universal 
Geneve Uni-Compax

Werk	 Vergoldetes Handaufzugschronogra-
phenwerk mit Säulenradsteuerung, 
Breguet Spirale

Cal.	 285
Ref.	 12482
Geh. Nr.	 1007088
D=	 38mm
Jahr	 ca. 1945

Case	 Yellowgold case 750/1000, round chrono-
graph-pushers and screw-back

Dial	 Creme coloured dial with arabic nu-
merals, Tachymeter-scale on the outer 
parimiter, 60 seconds and 45 minutes 
counter, small seconds at 9 o'clock, sig-
ned: Universal Geneve Uni-Compax

Movement	 Gold-plated hand wound column wheel 
chronograph movement, Breguet hair-
spring

Cal.	 285
Ref.	 12482
Case No.	 1007088
D=	 38mm
Year	 ca. 1945

CHF 5'000.- / 7'000.-	

072
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074 HEUER 
CHRONOGRAPH

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit runden Drückern 
auf Lederband mit Dornschliesse

Ziffbl.	 Versilbertes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Strichindizes, 60 Sekunden, 30 Minuten 
Zähler, kleine Sekunde bei 9 Uhr, "Dau-
phine" Zeiger, signiert: Heuer

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit Säu-
lenradchronograph und Breguet-Spirale

Cal.	 Valjoux 23
Geh. Nr.	 19941
D=	 34mm
Jahr	 ca. 1960

Case	 Stainless steel case with round pushers, 
leather strap

Dial	 Silver-plated dial with applied markers, 
60 second and 30 minute counter, small 
seconds at 9 o'clock, "Dauphine" hands, 
signed: Heuer

Movement	 Rhodium-plated manually wound move-
ment with column wheel chronograph, 
Breguet-hairspring

Cal.	 Valjoux 23
Case No.	 19941
D=	 34mm
Year	 ca. 1960

CHF 1'500.- / 2'000.-	

075 UNIVERSAL GENEVE 
COMPAX

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit rechteckigen 
Chronographendrückern auf Lederband

Ziffbl.	 Versilbertes Ziffernblatt mit goldfarbe-
nen Indizes, 60 Sekunden, 30 Minuten 
und 12 Stunden Zähler, kleine Sekunde 
bei 9 Uhr, Tachymeterskala, signiert: Uni-
versal Geneve Compax

Werk	 Vergoldetes Handaufzugswerk mit Säu-
lenradchronograph und Breguet-Spirale

Cal.	 287
Ref.	 32417
Geh. Nr.	 1358802
D=	 38mm
Jahr	 ca. 1946

Case	 Stainless steel case with rectangular 
chronograph pushers, leather strap

Dial	 Silver-plated dial with golden indeces, 60 
seconds, 30 minutes and 12 hour coun-
ter, small seconds at 9 o'clock, Tachy-
meterscale, signed: "Universal Geneve 
Compax"

Movement	 Gold-plated manually wound movement 
with column wheel chronograph and 
Breguet-hairspring

Cal.	 287
Ref.	 32417
Case No.	 1358802
D=	 38mm
Year	 ca. 1946

CHF 2'000.- / 3'000.-	
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076 AUDEMARS PIGUET 
DRESSWATCH

Geh.	 Okatgonales Gelbgoldgehäuse 750/1000 
auf Lederband und originaler gelbgold 
Dornschliesse

Ziffbl.	 Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
"AP" Logo, goldene Dauphine Zeiger, sig-
niert: Audemars Piguet

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit Gen-
fer Streifenschliff

Cal.	 2090
Werknr.	 182368
Geh. Nr.	 B-31045
Zubehör	 Box
D=	 29mm
Jahr	 ca. 1970

Case	 Octagonal yellow gold case 750/1000, 
Alligatorstrap with original yellow gold 
buckle

Dial	 Black dial with a golden applied "AP" logo, 
golden Dauphine hands, signed: Aude-
mars Piguet

Movement	 Rhodium-plated manually wound move-
ment with Geneva stripes

Cal.	 2090
Movement No.	 182368
Case No.	 B-31045
Accessories	 Box
D=	 29mm
Year	 ca. 1970

CHF 1'000.- / 1'500.-	

077 OMEGA 
SEAMASTER 
DAY-DATE QUARZ

Geh.	 Octagonales Edelstahlgehäuse mit 
polierter Lünette mit integriertem Edel-
stahlband (1268/241)

Ziffbl.	 Schwarzes Zifferblatt mit aufgesetzten 
Strichindizes, Tag und Datumsanzeige 
bei 3 Uhr, signiert: Omega Seamaster

Werk	 Quarzwerk mit Tag und Datumsanzeige
Cal.	 1310
Ref.	 1960054/396.0840
Werknr.	 981884
Zubehör	 Türler Reparaturbeleg 1991 / 2 Glieder
D=	 38mm
Jahr	 ca.1975

Case	 Octagonal Stainless Steel case with 
polished bezel, integrated Bracelet 
(1268/241)

Dial	 Black dial with applied indeces, Day-
Date indication at 3 o'clock, signed: 
Omega Seamaster

Movement	 Quarz with Day-Date complication
Cal.	 1310
Ref.	 1960054/396.0840
Movement No.	 981884
Accessories	 Türler service invoice 1991 / 2 extra links
D=	 38mm
Year	 ca.1975

CHF 500.- / 1'000.-	

076
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078 OMEGA 
SPEEDMASTER

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit Omega Edelstahl-
flex Band (1506/16)

Ziffbl.	 Schwarzes gestuftes Ziffernblatt mit ab-
gesetzten Totalisatoren, Leuchtindizes, 60 
Sekunden, 30 Minuten und 12 Stunden 
Zähler, kleine Sekunde bei 9 Uhr, auf-
gesetztes Omega Logo, "Alpha" Zeiger, 
signiert: Omega Speedmaster

Werk	 Kupferfarbenes Handaufzugswerk mit 
Säulenradchronograph und Breguet Spi-
rale

Cal.	 321
Ref.	 CK 2998
Werknr.	 18949739
Zubehör	 Auszug aus dem Archiv
D=	 39,5mm
Jahr	 1962

Case	 Stainless steel case with stainless steel 
Omega-flex bracelet (1506/16)

Dial	 Black stepped dial with lowered subdials, 
Luminous indeces, 60 seconds, 30 minu-
tes and 12 hour counter, small seconds 
at 9 o'clock, applied Omega Logo, "Alpha" 
hands, signed: Omega Speedmaster

Movement	 Copper-coloured manually wound move-
ment with column wheel chronograph 
and Breguet hairspring

Cal.	 321
Ref.	 CK 2998
Movement No.	 18949739
Accessories	 Extract from the Archives
D=	 39,5mm
Year	 1962

CHF 10'000.- / 15'000.-	

079 OMEGA 
SPEEDMASTER 
PROFESSIONAL

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit schwarzer Tachy-
meterlünette auf Lederband

Ziffbl.	 Schwarzes abgestuftes Ziffernblatt mit 
Tritium-Leuchtindizes, herabgesetzte 
Totalisatoren, 60 Sekunden, 30 Minuten 
und 12 Stunden Zähler, kleine Sekunde 
bei 9 Uhr, aufgesetztes Omega Logo, sig-
niert: Omega Speedmaster Professional

Werk	 Kupferfarbenes Handaufzugswerk mit 
Säulenradchronograph und Breguet Spi-
rale

Cal.	 321
Ref.	 ST145.012
Werknr.	 26073903
Zubehör	 Auszug aus dem Archiv
D=	 42mm
Jahr	 1968

Case	 Stainless Steel case with black Tachy-
meter-bezel on leather strap

Dial	 Black stepped dial with Tritium-lume 
indeces, lowered subdials, 60 seconds, 
30 minutes and 12 hour counter, small 
second at 9 o'clock, applied Omega 
Logo, Signed: Omega Speedmaster Pro-
fessional

Movement	 Copper-coloured manually wound move-
ment with column wheel chronograph 
and Breguet hairspring

Cal.	 321
Ref.	 ST145.012
Movement No.	 26073903
Accessories	 Extract from the Archives
D=	 42mm
Year	 1968

CHF 4'000.- / 5'000.-	

078
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080 OMEGA 
SPEEDMASTER 
PROFESSIONAL

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit schwarzer Tachy-
meterlünette auf Edelstahl-stretch Band 
(1039/516)

Ziffbl.	 Schwarzes abgestuftes Ziffernblatt mit 
Tritium-Leuchtindizes, herabgesetzte 
Totalisatoren, 60 Sekunden, 30 Minuten 
und 12 Stunden Zähler, kleine Sekunde 
bei 9 Uhr, aufgesetztes Omega Logo, sig-
niert: Omega Speedmaster Professional

Werk	 Kupferfarbenes Handaufzugswerk mit 
Säulenradchronograph und Breguet Spi-
rale

Cal.	 321
Ref.	 ST 145.012
Werknr.	 26542655
Zubehör	 Auszug aus dem Archiv
D=	 42mm
Jahr	 1968

Case	 Stainless Steel case with black Tachy-
meter-bezel on stainless steel stretch 
bracelet (1039/516)

Dial	 Black stepped dial with Tritium-lume 
indeces, lowered subdials, 60 seconds, 
30 minutes and 12 hour counter, small 
second at 9 o'clock, applied Omega Logo, 
Signed: Omega Speedmaster Professional

Movement	 Copper-coloured manually wound move-
ment with column wheel chronograph 
and Breguet hairspring

Cal.	 321
Ref.	 ST 145.012
Movement No.	 26542655
Accessories	 Extract from the Archives
D=	 42mm
Year	 1968

CHF 4'000.- / 5'000.-	

081 OMEGA 
SPEEDMASTER 
PROFESSIONAL "NAAFI" 

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit schwarzer Tachy-
meterlünette auf Lederband

Ziffbl.	 Schwarzes abgestuftes Ziffernblatt mit 
Tritium-Leuchtindizes, herabgesetzte 
Totalisatoren, 60 Sekunden, 30 Minuten 
und 12 Stunden Zähler, kleine Sekunde 
bei 9 Uhr, aufgesetztes Omega Logo, sig-
niert: Omega Speedmaster Professional

Werk	 Kupferfarbenes Handaufzugswerk mit 
Säulenradchronograph und Breguet Spi-
rale

Cal.	 321
Ref.	 ST105012
Werknr.	 24537016
Zubehör	 Auszug aus dem Archiv
D=	 42mm
Jahr	 1987

Case	 Stainless Steel case with black Tachy-
meter-bezel on leather strap

Dial	 Black stepped dial with Tritium-lume 
indeces, lowered subdials, 60 seconds, 
30 minutes and 12 hour counter, small 
second at 9 o'clock, applied Omega 
Logo, Signed: Omega Speedmaster Pro-
fessional

Movement	 Copper-coloured manually wound move-
ment with column wheel chronograph 
and Breguet hairspring

Cal.	 321
Ref.	 ST105012
Movement No.	 24537016
Accessories	 Extract from the Archives
D=	 42mm
Year	 1987

CHF 4'000.- / 5'000.-	
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082 ROLEX 
DAYTONA 
"INVERTED 6" 

Geh.	 Edelstahlgehäuse auf Edelstahl-Oyster-
band (78360/503)

Ziffbl.	 Weisses Ziffernblatt mit aufgesetzten Tri-
tium Leuchtindizes, schwarz umrandete 
Totalisatoren, 60 Sekunden, 30 Minuten 
und 12 Stunden Zähler, signiert: "Rolex 
Cosmograph Daytona"

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Säulen-
radchronograph (Zenith El Primero Basis-
kaliber)

Cal.	 4030
Ref.	 16520
Werknr.	 18507
Geh. Nr.	 L230928
D=	 40mm
Jahr	 ca. 1989

Case	 Stainless steel case with stainless steel 
oyster bracelet (78360/503)

Dial	 White dial with applied Tritium lumed 
indeces, white subdials with black sur-
rounding, 60 seconds, 30 minute and 12 
hour counter, signed: "Rolex Cosmograph 
Daytona"

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with column wheel chronograph (Zenith 
El Primero base calibre)

Cal.	 4030
Ref.	 16520
Movement No.	 18507
Case No.	 L230928
D=	 40mm
Year	 ca. 1989

CHF 15'000.- / 20'000.-	

083 ROLEX 
DAYTONA

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit Tachymeterlünet-
te, verschraubten Drückern und Krone, 
Edelstahl-Oyster Band (78390/503B)

Ziffbl.	 Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Leuchindizes, silberfarbene Totalisator-
Scheiben, 60 Sekunden, 30 Minuten und 
12 Stunden Zähler, kleine Sekunde bei 9 
Uhr, signiert: Rolex Cosmograph Daytona

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Säulen-
radchronograph, Mikrostellar-Unruhe 
und Breguet Spirale

Cal.	 4030 (Zenith El-Primero Basiskaliber)
Ref.	 16520
Werknr.	 122989
Geh. Nr.	 T731847
Zubehör	 Box
D=	 40mm
Jahr	 ca. 1996

Case	 Stainless steel case with Tachyme-
ter-bezel, screw-down pushers and 
crown, Stainless steel Oyster bracelet 
(78390/503B)

Dial	 Black dial with applied markers, silver-
coloured subdials, 60 seconds, 30 minu-
tes and 12 hour counter, small seconds 
at 9 o'clock, signed: Rolex Cosmograph 
Daytona

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with column-wheel chronograph, micro-
stellar-balance, Breguet-hairspring

Cal.	 4030 (Zenith El-Primero Basiskaliber)
Ref.	 16520
Movement No.	 122989
Case No.	 T731847
Accessories	 Box
D=	 40mm
Year	 ca. 1996

CHF 15'000.- / 20'000.-	
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084 ROLEX 
EXPLORER II

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit 24 Stunden Lünet-
te auf Oyster-Edelstahlband (78790/501B)

Ziffbl.	 Polarweisses Ziffernblatt mit aufgesetz-
ten schwarz umrandeten Leuchtindi-
zes, Datum mit Lupe bei 3 Uhr, roter 24 
Stunden Zeiger, signiert: Rolex Explorer II 
(Swiss)

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet-
Spirale und Mikrostellarunruhe, GMT und 
Datumsfunktion

Cal.	 3185
Ref.	 16570
Werknr.	 3 8366908
Geh. Nr.	 A295902
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 40mm
Jahr	 1999

Case	 Stainless steel case with 24 hour 
bezel, Stainless steel Oyster bracelet 
(78790/501B)

Dial	 Polar-white dial with applied black sur-
rounded markers, date with cyclopse at 
3 o'clock, red 24 hour hand, signed: Rolex 
Explorer II (Swiss)

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with Breguet-hairspring and microstellar 
balance, GMT and date functions

Cal.	 3185
Ref.	 16570
Movement No.	 3 8366908
Case No.	 A295902
Accessories	 Box and papers
D=	 40mm
Year	 1999

CHF 3'000.- / 4'000.-	

085 ROLEX 
EXPLORER II

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit 24 Stunden 
Lünette auf Edelstahl-Oyster Band 
(78790/501B)

Ziffbl.	 Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Leuchtindizes und zusätzlichem roten 24 
Stunden Zeiger, Datum mit Lupe auf 3 
Uhr, signiert: Rolex Explorer II

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Bregu-
et-Spirale und Mikrostellarunruhe, GMT 
Funktion, Datum

Cal.	 3185
Ref.	 16570
Werknr.	 3 8447320
Geh. Nr.	 A614317
Zubehör	 Serive Garantie (2008)
D=	 40mm
Jahr	 ca. 1999

Case	 Stainless steel case with 24 hour 
bezel, stainless steel oyster bracelet 
(78790/501B)

Dial	 Black dial with applied markers with 
additional red 24 hour hand, date with 
cyclopse at 3 o'clock, signed: Rolex Ex-
plorer II

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with Breguet-hairspring and microstellar 
balance, GMT and date functions

Cal.	 3185
Ref.	 16570
Movement No.	 3 8447320
Case No.	 A614317
Accessories	 Service Guarantee (2008)
D=	 40mm
Year	 ca. 1999

CHF 3'000.- / 4'000.-	
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086 ROLEX 
DATEJUST

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit geriffelter 
Weissgold-Lünette auf Jubilee-Band 
(63510/555B)

Ziffbl.	 Versilbertes Ziffernblatt mit aufgesetz-
ten Strichindizes, Tritium Leuchtpunkte, 
Baton Zeiger, Datum mit Lupe auf 3 Uhr, 
signiert: Rolex Oyster Perpetual Datejust

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet-
spirale und Mikrostellar-Unruhe

Cal.	 3135
Ref.	 16234
Werknr.	 7187361
Geh. Nr.	 W436356
D=	 36mm
Jahr	 ca. 1995

Case	 Stainless steel with fluted white gold 
bezel, Jubilee bracelet (63510/555B)

Dial	 Silver-plated dial with applied indeces, 
tritium lume plots, baton hands, date with 
cyclopse at 3 o'clock, signed: Rolex Oyster 
Perpetual Datejust

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with Breguet hairspring and microstellar 
balance

Cal.	 3135
Ref.	 16234
Movement No.	 7187361
Case No.	 W436356
D=	 36mm
Year	 ca. 1995

CHF 2'000.- / 3'000.-	

087

088

ROLEX 
AIR KING

ROLEX 
DATEJUST

Geh.	 Edelstahlgehäuse auf Edelstahlband 
(78350/557)

Ziffbl.	 Versilbertes Ziffernblatt mit aufgesetz-
ten goldfarbenen Indizes und Obelisk 
Zeigern, signiert: Rolex Oyster Perpetual 
Air King

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk
Cal.	 1520
Ref.	 5500
Geh. Nr.	 4449971
Zubehör	 Revisionsquittung und Garantieschein 

für Revision (2000)
D=	 34mm
Jahr	 ca. 1976

Case	 Stainless steel case with stainless steel 
oyster bracelet (78350/557)

Dial	 Silver-plated with applied golden inde-
ces, Obelisk-hands, signed: Rolex Oyster 
Perpetual Air King

Movement	 Rhodium-plated automatic movement
Cal.	 1520
Ref.	 5500
Case No.	 4449971
Accessories	 Serivce invoice and warranty card (2000)
D=	 34mm
Year	 ca. 1976

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit maschinengravier-
ter Lünette auf Jubilee-Band (62510/555)

Ziffbl.	 Anthrazitgraues abgestuftes Ziffern-
blatt mit aufgesetzten Strichindizes und 
Tritium-Leuchtpunkten, Baton Zeiger, 
signiert: Rolex Oyster Perpetual Datejust

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet 
Spirale

Cal.	 1570
Ref.	 1603
Werknr.	 D665745
Geh. Nr.	 2729412
D=	 36mm
Jahr	 ca. 1971

Case	 Stainless steel case with engine turned 
stainless steel bezel, Jubilee (62510/555)

Dial	 Grey stepped dial with applied indeces 
and Tritium- lume plots, Baton hands, 
signed: Rolex Oyster Perpetual Datejust

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with Breguet-hairspring

Cal.	 1570
Ref.	 1603
Movement No.	 D665745
Case No.	 2729412
D=	 36mm
Year	 ca. 1971

CHF 1'500.- / 2'000.-	

CHF 2'000.- / 3'000.-	

086

088

087



88 Armbanduhren

089 ROLEX 
OYSTER 
PERPETUAL DATE

Geh.	 Edelstahlehäuse mit Edelstahlband 
(78350/557B) , gedrehte Edelstahllünette

Ziffbl.	 Versilbertes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Strichindizes und Baton-Zeiger, Datum 
mit Lupe bei 3 Uhr, signiert: Rolex Oyster 
Perpetual Date

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet 
Spirale und Microstellar Unruhe

Cal.	 3135
Ref.	 15210
Werknr.	 38556593
Geh. Nr.	 P269537
Zubehör	 Service Papiere (Bucherer Pre-Owned)
D=	 34mm
Jahr	 ca. 2000

Case	 Stainless steel case with stainless steel 
bracelet (78350/557B), engine turned 
steel bezel

Dial	 Silver-plated dial with applied indeces 
and Baton hands, date at 3 o'clock, sig-
ned: Rolex Oyster Perpetual Date

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with Breguet hairspring and Microstellar 
balance

Cal.	 3135
Ref.	 15210
Movement No.	 38556593
Case No.	 P269537
Accessories	 Service papers (Bucherer Pre-Owned)
D=	 34mm
Year	 ca. 2000

CHF 3'000.- / 4'000.-	

090

091

ROLEX 
DATEJUST 
"WIDEBOY"

ROLEX 
OYSTERDATE 
PRECISION

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband 
(7836/258)

Ziffbl.	 Blaues Ziffernblatt mit aufgesetzten "Wi-
deboy" Indizes, Baton Zeiger, Datum mit 
Lupe bei 3 Uhr, signiert: Rolex Datejust

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk, gebläute 
Breguetspirale

Cal.	 1570
Ref.	 1600
Werknr.	 D885073
Geh. Nr.	 2723903
D=	 36mm
Jahr	 ca. 1971

Case	 Stainless steel case with stainless steel 
bracelet (7836/258)

Dial	 Blue dial with applied "Wideboy" inde-
ces, Baton hands, date and loupe at 3 
o'clock, signed: Rolex Datejust

Movement	 Rhodium-plated automatic movement, 
blued Breguet hairspring

Cal.	 1570
Ref.	 1600
Movement No.	 D885073
Case No.	 2723903
D=	 36mm
Year	 ca. 1971

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit edelstahl Oyster-
Band (78350/557)

Ziffbl.	 Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
goldfarbenen Strichindizes, goldfarbene 
Obelisk-Zeiger, Datum mit Lupe bei 3 
Uhr, signiert: Rolex Oysterdate Precision

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit Zen-
tralsekunde, Datum

Cal.	 1225
Ref.	 6694
Geh. Nr.	 2048089
D=	 34mm
Jahr	 ca. 1970

Case	 Stainless steel case with stainless steel 
oyster bracelet (78350/557)

Dial	 Black dial with applied golden indeces, 
golden Obelisk-hands, date with cyclop-
se at 3 o'clock, signiert: Rolex Oysterdate 
Precision

Movement	 Rhodium-plated manually wound move-
ment with central seconds, date

Cal.	 1225
Ref.	 6694
Case No.	 2048089
D=	 34mm
Year	 ca. 1970

CHF 2'500.- / 3'000.-	

CHF 1'500.- / 2'000.-	

089
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092 ROLEX 
DATEJUST

Geh.	 Gelbgoldgehäuse mit kannelierter Lünet-
te auf originalem Gelbgoldjubilee Band

Ziffbl.	 Champagnerfarbenes Ziffernblatt mit 
aufgesetzten Indizes, Datum mit Lupe 
auf 3 Uhr, signiert: Rolex Oyster Perpetual 
Datejust

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Genfer 
Streifenschliff

Cal.	 1556
Ref.	 1601/8
Werknr.	 D37606
Geh. Nr.	 937716
Zubehör	 Servicepapiere 2021
D=	 36mm
Jahr	 ca. 1963

Case	 Yellow gold case 750/1000 with yellow 
gold jubilee bracelet

Dial	 Champagner-coloured with applied 
markers, date with cyclopse at 3 o'clock, 
signed: Rolex Oyster Perpetual Datejust

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with geneva stripes

Cal.	 1556
Ref.	 1601/8
Movement No.	 D37606
Case No.	 937716
Accessories	 Servicepapers 2021
D=	 36mm
Year	 ca. 1963

CHF 5'000.- / 7'000.-	

093 ROLEX 
DAY-DATE

Geh.	 Gelbgoldgehäuse 750/1000 mit Gelb-
goldband (8385/55B), mit polierter ge-
riffelter Lünette

Ziffbl.	 Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetz-
ten Goldindizes, Tritium Leuchtpunkten, 
Tagesanzeige bei 12 Uhr, Datum mit Lupe 
bei 3 Uhr, goldene Batonzeiger

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Bregu-
etspirale und Microstellarunruhe, Day-
Date Funktion

Cal.	 3155
Ref.	 18238
Werknr.	 6997253
Geh. Nr.	 W183770
Zubehör	 Papiere
D=	 36mm
Jahr	 ca. 1995

Case	 Yellow gold case 750/1000 with yellow 
gold bracelet (8385/55b), with polished 
fluted bezel

Dial	 Black Dial with applied golden Indeces, 
Tritium lume, Day indication at 12 o'clock 
and Date indication with Loupe at 3 
o'clock, golden Baton hands

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with Breguet hairspring and Microstellar-
balance, Day-Date complication

Cal.	 3155
Ref.	 18238
Movement No.	 6997253
Case No.	 W183770
Accessories	 Papers
D=	 36mm
Year	 ca. 1995

CHF 10'000.- / 15'000.-	
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094 JAEGER-LECOULTRE 
MEMOVOX

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit Edelstahlband 
(nicht Original, Gay Freres)

Ziffbl.	 Cremefarbenes Ziffernblatt mit vergolde-
ten arabischen Ziffern, Weckerscheibe, 
vergoldete Dauphine Zeiger, signiert: 
Jaeger Le-Coultre

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit We-
ckerfunktion

Cal.	 P489/1
Werknr.	 1363745
Geh. Nr.	 621867
D=	 35mm
Jahr	 ca. 1960

Case	 Stainless steel case with stainless steel 
bracelet (not original to the watch, Gay 
Freres)

Dial	 Creme coloured dial with gold plated 
arabic numerals, alarm disc, gold plated 
Dauphine hands, signed: Jaeger Le-Coul-
tre

Movement	 rhodium-plated hand wound movement 
with alarm function

Cal.	 P489/1
Movement No.	 1363745
Case No.	 621867
D=	 35mm
Year	 ca. 1960

CHF 1'000.- / 1'500.-	

095 BREITLING 
TOP TIME 
CHRONOGRAPH

Geh.	 Edelstahl Monocoque Gehäuse mit 
runden Drückern auf nicht originalem 
Edelstahlband (Fischer)

Ziffbl.	 Versilbertes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Strichindizes, Tritium Leuchtpunkte, 60 
Sekunden und 45 Minuten Zähler, kleine 
Sekunde bei 9 Uhr, Tachymeterskala, 
signiert: Breitling Geneve Top Time

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit No-
ckenchronograph

Cal.	 Venus 188
Ref.	 2002
Geh. Nr.	 1020195
D=	 36mm

Case	 Stainless steel Monocoque case with 
round pushers, non original stainless 
steel bracelet (Fischer)

Dial	 Silver-plated dial with applied markers, 
Tritium lume plots, 60 seconds, 45 mi-
nute counter, small seconds at 9 o'clock, 
Tachymeterscale, siged: Breitling Geneve 
Top Time

Movement	 Rhodium-plated manually wound move-
ment with cam actuated chronograph

Cal.	 Venus 188
Ref.	 2002
Case No.	 1020195
D=	 36mm

CHF 1'500.- / 2'000.-	
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096 JAEGER 
CHRONOGRAPH

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit rechteckigen Chro-
nographendrückern auf Lederband

Ziffbl.	 Versilbertes Ziffernblatt mit romischen 
Ziffern, 60 Sekunden und 45 Minuten 
Zähler, kleine Sekunde bei 9 Uhr, Tachy-
meterskala, signiert: Jaeger

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit Säu-
lenradchronograph, Breguet-Spirale

Cal.	 Universal 287
Ref.	 22526
Werknr.	 171852
Geh. Nr.	 833286
D=	 36,5mm
Jahr	 ca. 1950

Case	 Stainless steel case with rectangular 
chronorgaph pushers, leather strap

Dial	 Silver-plated dial with roman numerals, 
60 second and 45 minutes counter, small 
seconds at 9 o'clock, Tachymeterscale, 
signed: Jaeger

Movement	 Rhodium-plated manually wound chro-
nograph movement with column wheel 
chronograph, Breguet-hairspring

Cal.	 Universal 287
Ref.	 22526
Movement No.	 171852
Case No.	 833286
D=	 36,5mm
Year	 ca. 1950

CHF 1'500.- / 2'000.-	

097 JAEGER 
CHRONOGRAPH

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit rechteckigen 
Chronographendrückern auf Lederband

Ziffbl.	 Versilbertes Ziffernblatt mit römischen 
Ziffern, 60 Sekunden, 30 Minuten und 
12 Stunden Zähler, kleine Sekunde bei 9 
Uhr, Tachymeterskala, signiert: Jaeger

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit Säu-
lenradchronograph, Breguet-Spirale

Cal.	 Universal 287
Ref.	 22525
Geh. Nr.	 833022
D=	 36,5mm
Jahr	 ca. 1950

Case	 Stainless steel case with rectangular 
chronorgaph pushers, leather strap

Dial	 Silver-plated dial with roman numerals, 
60 second, 30 minutes and 12 hour 
counter, small seconds at 9 o'clock, 
Tachymeterscale, signed: Jaeger

Movement	 Rhodium-plated manually wound chro-
nograph movement with column wheel 
chronograph, Breguet-hairspring

Cal.	 Universal 287
Ref.	 22525
Case No.	 833022
D=	 36,5mm
Year	 ca. 1950

CHF 1'500.- / 2'000.-	
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098 BREITLING 
SOCCER TIMER

Geh.	 Tonneauförmiges Edelstahlgehäuse mit 
schwarzer 60 Seunden Lünette auf Le-
derband mit Dornschliesse

Ziffbl.	 Hellblaues Ziffernblatt mit dunkelblauer 
45 Minuten Skala, Chronograph Sicht-
fenster auf 6 Uhr, kleine Sekunde auf 9 
Uhr, aussergewöhnlicher rechteckiger 
Chronographenzeiger mit Leuchtmasse, 
signiert: Breitling Geneve

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit No-
ckenchronograph

Cal.	 7731
Ref.	 2734
Geh. Nr.	 1411387
D=	 41mm
Jahr	 ca. 1972

Case	 Tonneau-shaped stainless steel case 
with black 60 second bezel, leather strap 
with buckle

Dial	 Light blue dial with dark blue 45 minute 
scale, chronograph window at 6 o'clock, 
small seconds at 9 o'clock, unusual 
rectangular chronograph hand, signed: 
Breitling Geneve

Movement	 Rhodium-plated manually wound move-
ment with cam actuated chronograph

Cal.	 7731
Ref.	 2734
Case No.	 1411387
D=	 41mm
Year	 ca. 1972

CHF 500.- / 1'000.-	

099
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SOCCER TIMER

BREITLING 
SOCCER TIMER

Geh.	 Tonneauförmiges geschwärztes, zwei-
teiliges Edelstahlgehäuse auf Lederband 
mit Dornschliesse

Ziffbl.	 Schwarzes Ziffernblatt mit roter 60 
Sekunden Skala (bis 9 Uhr), extra Sicht-
fenster für Chronographauf 6 Uhr, aus-
gefallener Chronozeiger mit Leuchtmass-
se, kleine Sekunde auf 9 Uhr, signiert: 
Breitling Geneve

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit 60 
Sekunden Nockenchronograph

Cal.	 Valjoux 7731
Ref.	 34-31
Geh. Nr.	 1410221
D=	 38mm
Jahr	 ca. 1970

Case	 Tonneau-shaped darkened stainless 
steel case, leather strap with buckle

Dial	 Black dial with 60 seconds scale around 
the parimiter (red from 12 to 9 o'clock), 
Chronograph window at 6 o'clock, un-
usual rectangular chronograph hand, 
small seconds at 9 o'clock, signed: Breit-
ling Geneve

Movement	 Rhodium-plated manually wound move-
ment with cam actuated chronograph

Cal.	 Valjoux 7731
Ref.	 34-31
Case No.	 1410221
D=	 38mm
Year	 ca. 1970

Geh.	 Tonneauförmiges Edelstahlgehäuse mit 
schwarzer 60 Seunden Lünette auf Le-
derband mit Dornschliesse

Ziffbl.	 Schwarzes Ziffernblatt mit roter 45 
Minuten Skala, Chronograph Sicht-
fenster auf 6 Uhr, kleine Sekunde auf 9 
Uhr, aussergewöhnlicher rechteckiger 
Chronographenzeiger mit Leuchtmasse, 
signiert: Breitling Geneve

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit No-
ckenchronograph

Cal.	 7731
Ref.	 2734
Geh. Nr.	 1410767
D=	 41mm
Jahr	 ca. 1972

Case	 Tonneau-shaped stainless steel case 
with black 60 second bezel, leather 
strap with buckle

Dial	 Black dial with red 45 minute scale, 
chronograph window at 6 o'clock, small 
seconds at 9 o'clock, unusual rectangu-
lar chronograph hand, signed: Breitling 
Geneve

Movement	 Rhodium-plated manually wound move-
ment with cam actuated chronograph

Cal.	 7731
Ref.	 2734
Case No.	 1410767
D=	 41mm
Year	 ca. 1972

CHF 500.- / 1'000.-	

CHF 500.- / 1'000.-	

098 100

100



98 Armbanduhren

101 BREITLING 
"LONG PLAYING" 
CHRONOGRAPH

Geh.	 Tonneauförmiges Edelstahlgehäuse auf 
Lederband mit Dornschliesse

Ziffbl.	 Versilbertes Ziffernbatt mit schwarzes To-
talisatoren (Panda) aufgesetzten Tritium 
Strichindexen, roter Chronographenzeiger, 
"Baton"-Zeiger, 60 Sekunden, 30 Minuten 
und 12 Stunden Zähler, kleine Sekunde 
auf 6 Uhr, Datumsfenster zwischen 4 und 
5 Uhr, roter Totalisatorenzeiger im Sprit-
zendesign, signiert: Breitling Geneve

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit mit 
Nockenchronograph, Datumsanzeige

Cal.	 Valjoux 7740
Ref.	 7103
Geh. Nr.	 1412833
D=	 40mm
Jahr	 ca. 1970

Case	 Tonneau-shaped stainless steel case, 
leather strap with buckle

Dial	 Silver-plated dial with Tritium indeces, 
red chronograph hand, "Baton" hour and 
minute hands, 60 seconds, 30 minutes 
and 12 hour counter, small seconds at 6 
o'clock, date window between 4 and 5 
o'clock, red chronograph subdial "Syrin-
ge"-style hands, signed: Breitling Geneve

Movement	 Rhodium-plated manually wound cam 
actuated chronograph movement, date 
indication

Cal.	 Valjoux 7740
Ref.	 7103
Case No.	 1412833
D=	 40mm
Year	 ca. 1970

CHF 500.- / 1'000.-	

102 BREITLING 
"LONG PLAYING" 
CHRONOGRAPH PANDA

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit schwarzer Tachy-
meterlünette, Lederband und Dorn-
schliesse

Ziffbl.	 Versilbertes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Tritium-Leuchtindizes schwarzen Tota-
lisatoren "Panda", "Baton"-Zeiger, roter 
Chronographen und 12 Stunden-Zähler 
Zeiger, rotes Datum zwischen 4 und 5 
Uhr, signiert: Breitling Geneve

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit mit 
Nockenchronograph, Datumsanzeige

Cal.	 7740
Ref.	 7104
Geh. Nr.	 1413184
D=	 40mm
Jahr	 ca. 1970

Case	 Stainless steel case with black Tachyme-
ter-bezel, leather strap with buckle

Dial	 Silver-plated dial with applied Tritium 
indeces, black subdials "Panda", "Ba-
ton"-hands, red chronograph and 12 hour 
counter hands, red date between 4 and 
5 o'clock, signed: Breitling Geneve

Movement	 Rhodium-plated manually wound cam 
actuated chronograph movement, date 
indication

Cal.	 7740
Ref.	 7104
Case No.	 1413184
D=	 40mm
Year	 ca. 1970

CHF 500.- / 1'000.-	
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103 BREITLING 
"LONG PLAYING" 
CHRONOGRAPH

Geh.	 Tonneauförmiges Edelstahlgehäuse auf 
Lederband mit Dornschliesse, originaler 
Aufkleber noch auf Gehäuseboden vor-
handen

Ziffbl.	 Braunes Ziffernbatt mit Tritium Strich-
indexen, weisser Chronographenzeiger, 
"Baton"-Zeiger, 60 Sekunden, 30 Minuten 
und 12 Stunden Zähler, kleine Sekunde 
auf 6 Uhr, Datumsfenster zwischen 4 
und 5 Uhr, weisse Totalisatorenzeiger im 
Spritzendesign, signiert: Breitling Geneve

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit mit 
Nockenchronograph, Datumsanzeige

Cal.	 Valjoux 7740
Ref.	 7103
D=	 40mm
Jahr	 ca. 1970

Case	 Tonneau-shaped stainless steel case, 
leather strap with buckle, original sticker 
still applied to the back

Dial	 Brown dial with Tritium indeces, white 
chronograph hand, "Baton" hour and 
minute hands, 60 seconds, 30 minutes 
and 12 hour counter, small seconds at 6 
o'clock, date window between 4 and 5 
o'clock, white chronograph subdial "Syrin-
ge"-style hands, signed: Breitling Geneve

Movement	 Rhodium-plated manually wound cam 
actuated chronograph movement, date 
indication

Cal.	 Valjoux 7740
Ref.	 7103
D=	 40mm
Year	 ca. 1970

CHF 500.- / 1'000.-	

104

105

BREITLING 
"LONG PLAYING" 
CHRONOGRAPH

BREITLING 
"LONG PLAYING" 
CHRONOGRAPH

Geh.	 Tonneauförmiges Edelstahlgehäuse auf 
Lederband mit Dornschliesse

Ziffbl.	 Schwarzes Ziffernbatt mit Tritium Strich-
indexen, roter Chronographenzeiger, 
"Baton"-Zeiger, 60 Sekunden, 30 Minuten 
und 12 Stunden Zähler, kleine Sekunde 
auf 6 Uhr, Datumsfenster zwischen 4 
und 5 Uhr, rote Totalisatorenzeiger im 
Spritzendesign, signiert: Breitling Geneve

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit mit 
Nockenchronograph, Datumsanzeige

Cal.	 Valjoux 7740
Ref.	 7103
Geh. Nr.	 1413086
D=	 40mm
Jahr	 ca. 1970

Case	 Tonneau-shaped stainless steel case, 
leather strap with buckle

Dial	 Black dial with Tritium indeces, red chro-
nograph hand, "Baton" hour and minute 
hands, 60 seconds, 30 minutes and 12 
hour counter, small seconds at 6 o'clock, 
date window between 4 and 5 o'clock, 
red chronograph subdial "Syringe"-style 
hands, signed: Breitling Geneve

Movement	 Rhodium-plated manually wound cam 
actuated chronograph movement, date 
indication

Cal.	 Valjoux 7740
Ref.	 7103
Case No.	 1413086
D=	 40mm
Year	 ca. 1970

Geh.	 Tonneauförmiges Edelstahlgehäuse auf 
Lederband mit Dornschliesse

Ziffbl.	 Balues Ziffernbatt mit aufgesetzten 
Tritium Strichindexen, roter Chronogra-
phenzeiger, "Baton"-Zeiger, 60 Sekun-
den, 30 Minuten und 12 Stunden Zähler, 
kleine Sekunde auf 6 Uhr, Datumsfenster 
zwischen 4 und 5 Uhr, roter Totalisa-
torenzeiger im Spritzendesign, signiert: 
Breitling Geneve

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit mit 
Nockenchronograph, Datumsanzeige

Cal.	 Valjoux 7740
Ref.	 7103
Geh. Nr.	 1412071
D=	 40mm
Jahr	 ca. 1970

Case	 Tonneau-shaped stainless steel case, 
leather strap with buckle

Dial	 Blue dial with Tritium indeces, red chro-
nograph hand, "Baton" hour and minute 
hands, 60 seconds, 30 minutes and 12 
hour counter, small seconds at 6 o'clock, 
date window between 4 and 5 o'clock, 
red chronograph subdial "Syringe"-style 
hands, signed: Breitling Geneve

Movement	 Rhodium-plated manually wound cam 
actuated chronograph movement, date 
indication

Cal.	 Valjoux 7740
Ref.	 7103
Case No.	 1412071
D=	 40mm
Year	 ca. 1970

CHF 500.- / 1'000.-	

CHF 500.- / 1'000.-	
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106 BREITLING 
SPRINT 
CHRONOGRAPH

Geh.	 Kissenförmiges Fiberglass Gehäuse auf 
Lederband mit Dornschliesse, braune 
Aluminium-Pulsometer Lünette

Ziffbl.	 Braunes Ziffernblatt mit aufesetzten Rot-
Weiss gefärbten Indizes, Baton Zeiger, 60 
Sekunden und 30 Minuten Zähler, kleine 
Sekunde auf 9 Uhr, Tritium Leuchtmasse, 
signiert: Breitling Geneve Sprint

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit No-
ckenchronograph

Cal.	 7733
Ref.	 2016
D=	 40mm
Jahr	 ca, 1972

Case	 Cushion-shaped fiberglass case with 
original leather strap, brown aluminium 
pulsation bezel

Dial	 Brown dial with applied red and white 
indeces, Baton-hands, 60 seconds and 
30 minutes counter, small seconds at 
9 o'clock, Tritium lume, signed: Breitling 
Geneve Sprint

Movement	 Rhodium-plated manually wound move-
ment with cam actuated chronograph

Cal.	 7733
Ref.	 2016
D=	 40mm
Year	 ca, 1972

CHF 500.- / 1'000.-	

107 BREITLING 
SPRINT 
CHRONOGRAPH

Geh.	 Kissenförmiges Fiberglass Gehäuse auf 
Lederband mit Dornschliesse, blaue 
Aluminium-Pulsometer Lünette

Ziffbl.	 Blaues Ziffernblatt mit aufesetzten Dun-
kelrot-Weiss gefärbten Indizes, Baton 
Zeiger, 60 Sekunden und 30 Minuten 
Zähler, kleine Sekunde auf 9 Uhr, Tritium 
Leuchtmasse, signiert: Breitling Geneve 
Sprint

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit No-
ckenchronograph

Cal.	 7733
Ref.	 2016
D=	 40mm
Jahr	 ca, 1972

Case	 Cushion-shaped fiberglass case with 
original leather strap, brown aluminium 
pulsation bezel

Dial	 Blue dial with applied deepred and white 
indeces, Baton-hands, 60 seconds and 
30 minutes counter, small seconds at 
9 o'clock, Tritium lume, signed: Breitling 
Geneve Sprint

Movement	 Rhodium-plated manually wound move-
ment with cam actuated chronograph

Cal.	 7733
Ref.	 2016
D=	 40mm
Year	 ca, 1972

CHF 500.- / 1'000.-	
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108 BREITLING 
"BULLHEAD PUPITRE" 
CHRONOGRAPH

Geh.	 Kissenförmiges Edelstahlgehäuse mit 
drehbarer blau silberner Lünette, Krone 
auf 12 Uhr, Chronographendrücker auf 11 
und 1 Uhr, Lederband mit Dornschliesse

Ziffbl.	 Blau-graues Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Tritium Leuchtindizes, grau-blauer Pulso-
meter Skala, 30 Minutenzähler auf 12 Uhr, 
12 Stunden Zähler auf 6 Uhr, Zeigersatz 
in rot/orange, Datumsfenster auf 3 Uhr, 
signiert: Breitling Geneve

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit No-
ckenchronograph, Datumsanzeige

Cal.	 Valjoux 7740
Ref.	 7101
Geh. Nr.	 1372173
D=	 42mm
Jahr	 ca. 1970

Case	 Cushion-shaped stainless steel case with 
rotating blue-silver coloured bezel, crown 
at 12 o'clock, Chronographpushers at 11 
and 1 o'clock, leather strap with buckle

Dial	 Brown dial with applied Tritium batons, 
dark and light brown Pulsation scale, 
30 minute counter at 12 o'clock, 12 hour 
counter at 6 o'clock, hands painted red/
orange, date window at 3 o'clock, signed: 
Breitling Geneve

Movement	 Rhodium-plated manually wound move-
ment with cam actuated chronograph

Cal.	 Valjoux 7740
Ref.	 7101
Case No.	 1372173
D=	 42mm
Year	 ca. 1970

CHF 500.- / 1'000.-	

109 BREITLING 
"BULLHEAD PUPITRE" 
CHRONOGRAPH

Geh.	 Kissenförmiges Edelstahlgehäuse mit 
drehbarer blau silberner Lünette, Krone 
auf 12 Uhr, Chronographendrücker auf 11 
und 1 Uhr, Lederband mit Dornschliesse

Ziffbl.	 Blau-graues Ziffernblatt mit aufgesetz-
ten Tritium Leuchtindizes, grau-blauer 
Pulsometer Skala, 30 Minutenzähler auf 
12 Uhr, 12 Stunden Zähler auf 6 Uhr, Zei-
gersatz in rot/orange, Datumsfenster auf 
3 Uhr, signiert: Breitling Geneve

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit No-
ckenchronograph, Datumsanzeige

Cal.	 Valjoux 7740
Ref.	 7101
Geh. Nr.	 1371554
D=	 42mm
Jahr	 ca. 1970

Case	 Cushion-shaped stainless steel case 
with rotating blue-silver coloured bezel, 
crown at 12 o'clock, Chronographpushers 
at 11 and 1 o'clock, leather strap with 
buckle

Dial	 Blue-grey dial with applied Tritium 
batons, grey-blue Pulsation scale, 30 
minute counter at 12 o'clock, 12 hour 
counter at 6 o'clock, hands painted red/
orange, date window at 3 o'clock, signed: 
Breitling Geneve

Movement	 Rhodium-plated manually wound move-
ment with cam actuated chronograph

Cal.	 Valjoux 7740
Ref.	 7101
Case No.	 1371554
D=	 42mm
Year	 ca. 1970

CHF 500.- / 1'000.-	
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110 HEUER 
CHRONOGRAPH  
CAL. 12

Geh.	 Tonneuaförmigen Edelstahlgehäuse auf 
Lederband mit Dornschliesse

Ziffbl.	 Dunkelblaues Ziffernblatt mit aufgesetz-
ten Indizes, weisse Tachymeterlünette, 
weisse Totallisatoren, 60 Sekunden, 30 
Minuten und 12 Stunden Zähler, Datum 
bei 6 Uhr, oranger Sekundenzeiger, sig-
niert: Heuer Carrera

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Mikro-
rotor, Nockenchronograph, Datum

Cal.	 12
Ref.	 1153
Geh. Nr.	 220127
D=	 38mm
Jahr	 ca. 1970

Case	 Tonneau-shaped stainless steel case 
with leather strap

Dial	 Dark-blue dial with applied markers, whi-
te Tachymeterscale, white subdials, 60 
second, 30 minute and 12 hour counter, 
date at 6 o'clock, orange second hand, 
signed: Heuer Carrera

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with microrotor, cam actuated chrono-
graph, date indication

Cal.	 12
Ref.	 1153
Case No.	 220127
D=	 38mm
Year	 ca. 1970

CHF 2'000.- / 3'000.-	

111 HEUER 
AUTAVIA "VICEROY" 

Geh.	 Tonneauförmiges Edelstahlgehäuse mit 
drehbarer Tachymeterlünette, Plexiglas, 
auf Lederband mit Heuer Dornschliesse

Ziffbl.	 Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Strichindizes, 60 Sekunden, 30 Minuten 
und 12 Stunden Zähler, weisse Totalisa-
toren, roter Chronographensekunden-
zeiger, Datum bei 6 Uhr, signiert: Heuer 
Autavia

Werk	 Vergoldetes Automatikwerk mit Mikroro-
tor, Nockenchronograph, Datum

Cal.	 12
Ref.	 1163
Geh. Nr.	 247316
D=	 42mm
Jahr	 ca. 1970

Case	 Tonneau-shaped stainless steel case 
with rotating Tachymeter-bezel, plastic 
crystal, leather strap with Heuer buckle

Dial	 Black dial with applied markers, 60 se-
conds, 30 minutes and 12 hour counter, 
white subdials, red Chronograph-se-
conds hand, date at 6 o'clock, signed: 
Heuer Autavia

Movement	 Gold-plated automatic movement with 
microrotor, cam actuated chronograph, 
date function

Cal.	 12
Ref.	 1163
Case No.	 247316
D=	 42mm
Year	 ca. 1970

CHF 2'000.- / 3'000.-	
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112 HEUER 
AUTAVIA "JO SIFFERT" 

Geh.	 Tonneauförmiges Edelstahlgehäuse mit 
drehbarer Lünette

Ziffbl.	 Weisses Ziffernblatt mit schwarzen To-
talisatoren, aufgesetzte Strichindizes, 60 
Sekunden, 30 Minuten und 12 Stunden 
Zähler, kleine Sekunde bei 9 Uhr, blaue 5 
Minuten Skala und blaue Baton-Zeiger

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugschronogra-
phenwerk mit Nockensteuerung

Cal.	 Valjoux 7736
Ref.	 73663
Geh. Nr.	 202277
D=	 42mm
Jahr	 ca. 1973

Case	 Tonneau-shaped stainless steel case 
with rotating bezel

Dial	 White dial with black subdials and ap-
plied indeces, 60 seconds, 30 minutes 
and 12 hour counter, small seconds at 
6 o'clock, blue 5 minute scale and blue 
Baton hands.

Movement	 Rhodium-plated manually wound cam 
actuated chronograph movement

Cal.	 Valjoux 7736
Ref.	 73663
Case No.	 202277
D=	 42mm
Year	 ca. 1973

CHF 4'000.- / 5'000.-	

113 HEUER 
AUTAVIA "JO SIFFERT" 

Geh.	 Tonneauförmiges Edelstahlgehäuse mit 
drehbarer Tachymeter Lünette

Ziffbl.	 Weisses Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Indizes und schwarzen Totalisatoren, 60 
Sekunden, 30 Minuten und 12 Stunden 
Zähler, blaue 5 Minuten Skala, Datum bei 
6 Uhr, blaue Baton Zeiger

Werk	 Vergoldetes Nockenchronographenwerk 
mit Microrotor

Cal.	 12
Ref.	 1163
Geh. Nr.	 204116
D=	 42mm
Jahr	 ca. 1970

Case	 Tonneau-shaped stainless steel case 
with bicolor Tachymeter bezel

Dial	 White dial with applied indeces and 
black subdials , 60 seconds, 30 minutes 
and 12 hour counter, blue 5 minute scale, 
date at 6 o'clock, blue Baton hands

Movement	 Gold-plated cam actuated chronograph 
movement with Microrotor

Cal.	 12
Ref.	 1163
Case No.	 204116
D=	 42mm
Year	 ca. 1970

CHF 4'000.- / 5'000.-	
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114 HEUER 
AUTAVIA

Geh.	 Tonneuförmiges Edelstahlgehäuse mit 
drehbarer Lünette, Gay Freres Heuer 
Bracelet "grains de ris"

Ziffbl.	 Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Indizes, Datum bei 6 Uhr, 60 Sekunden, 
30 Minuten und 12 Stunden Zähler, oran-
ge Zeiger, signiert: Heuer Autavia

Werk	 Vergoldetes Automatikwerk mit Microrotor 
ud Nocken-Chronograph, Datum

Cal.	 12
Ref.	 11630
Geh. Nr.	 290747
D=	 42mm
Jahr	 ca. 1970

Case	 Tonneu-shaped stainless steel case with 
rotating bezel, Gay Freres Heuer bracelet 
"beads of rice"

Dial	 Black dial with applied markers, 60 
second, 30 minute and 12 hour counter, 
orange hands, signed: Heuer Autavia

Movement	 Gold-plated automatic movement with 
microrotor, cam actuacted chronograph, 
date

Cal.	 12
Ref.	 11630
Case No.	 290747
D=	 42mm
Year	 ca. 1970

CHF 3'000.- / 4'000.-	

115 HEUER 
AUTAVIA "ORANGE BOY"

Geh.	 Tonneauförmiges Edelstahlgehäuse mit 
drehbarer Tachymeterlünette und Heuer 
Edelstahlband

Ziffbl.	 Versilbertes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Indizes, 60 Sekunden, 30 Minuten und 12 
Stunden Zähler, schwarze Totalisatoren, 
Datum auf 6 Uhr, orange Zeiger, signiert: 
Heuer Autavia

Werk	 Vergoldetes Automatikwerk mit Mikroro-
tor, Nockenchronograph, Datum

Cal.	 12
Ref.	 11630
Geh. Nr.	 286030
D=	 42mm
Jahr	 ca. 1970

Case	 Tonneau-shaped stainless steel case 
with rotating stainless steel bezel, Heuer 
stainless steel bracelet

Dial	 Silver-plated dial with applied mar-
kers, 60 seconds, 30 minutes and 12 
hour counter, black subdials, date at 
6 o'clock, orange hands, signed: Heuer 
Autavia

Movement	 Gold-plated automatic movement with 
cam actuated chronograph, date func-
tion

Cal.	 12
Ref.	 11630
Case No.	 286030
D=	 42mm
Year	 ca. 1970

CHF 2'500.- / 3'000.-	
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116 HEUER 
AUTAVIA GMT

Geh.	 Tonneauförmiges Edelstahlgehäuse mit 
zweifarbiger drehbarer GMT-Lünette

Ziffbl.	 Schwarzes Ziffernblatt mit Strichindizes, 
weissen Totalisatoren, 60 Sekunden, 30 
Minuten und 12 Stunden Zähler, Datum 
bei 6 Uhr, weisse Batonzeiger und gelber 
GMT Zeiger, signiert: Heuer Autavia GMT

Werk	 Rhodiniertes Hansaufzugswerk mit No-
ckenchronograph

Cal.	 Valjoux 7741
Ref.	 741603
Geh. Nr.	 297912
D=	 42mm
Jahr	 ca. 1970

Case	 Tonneau shaped stainless steel case with 
bicolor GMT Bezel.

Dial	 Black dial with printed indeces, white 
subdials, 60 second, 30 minutes and 12 
hour counter, date at 6 o'clock, white Ba-
ton hands and yellow GMT hand, signed: 
Heuer Autavia GMT

Movement	 Rhodium-plated hand wound cam actua-
ted chronograph movement

Cal.	 Valjoux 7741
Ref.	 741603
Case No.	 297912
D=	 42mm
Year	 ca. 1970

CHF 4'000.- / 5'000.-	

117 HEUER 
AUTAVIA GMT

Geh.	 Tonneauförmiges Edelstahlgehäuse mit 
zweifarbiger GMT Lünette

Ziffbl.	 Schwarzes Ziffernblatt mit Stichindizes, 
weisse Totalisatoren, 60 Sekunden, 30 
Minuten und 12 Stunden Zähler, Datum 
bei 6 Uhr, rote Batonzeiger und gelber 
GMT Zeiger, signiert: Heuer Autiavia GMT

Werk	 Vergoldetes Automatikwerk mit Microro-
tor und Nockenchronographenwerk

Cal.	 14
Ref.	 11630
Geh. Nr.	 310892
D=	 42mm
Jahr	 ca. 1973

Case	 Stainless steel case with bicolor GMT 
bezel

Dial	 Black dial with printed indeces, white 
subdials, 60 seconds, 30 minutes and 12 
hour counter, Date at 6 o'clock, red Ba-
ton hands and yellow GMT hand, signed: 
Heuer Autavia GMT

Movement	 Gold-plated cam actuated chronograph 
movement with microrotor

Cal.	 14
Ref.	 11630
Case No.	 310892
D=	 42mm
Year	 ca. 1973

CHF 4'000.- / 5'000.-	
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118 HEUER 
SKIPPER

Geh.	 Tonneauförmiges Edelstahlgehäuse mit 
originalem "Grain de riz" Edelstahlband 
(Gay Freres, Heuer signiert), dunkelbaue 
Drehlünette

Ziffbl.	 Dunkelblaues Ziffernblatt mit aufgesetz-
ten Indizes und dreifarbigem Regatta-
zähler, orangene 5 Minuten Skala und 
orangenen Zeigern, 15 Minuten und 60 
Sekunden Zähler, kleine Sekunde bei 9 
Uhr, Datum bei 6 Uhr.

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit No-
ckenchronograph

Cal.	 Valjoux 7734
Ref.	 73463
Geh. Nr.	 262709
D=	 42mm
Jahr	 ca. 1971

Case	 Tonneau-shaped stainless steel case 
with original beads of rice bracelet (Gay 
Freres, Heuer signed), dark blue rotating 
bezel

Dial	 dark-blue dial with applied indeces and 
tri-coloured Regatta counter, orange 5 
minute scale, 15 minute and 60 seconds 
counter, small seconds at 9 o'clock, date 
at 6 o'clock

Movement	 Rhodium-plated, manually wound cam-
actuated chronograph movement

Cal.	 Valjoux 7734
Ref.	 73463
Case No.	 262709
D=	 42mm
Year	 ca. 1971

CHF 4'000.- / 5'000.-	

119 HEUER 
TEMPORADA "VICEROY" 

Geh.	 Schwarzes Fiberglasgehäuse mit Antra-
zitfarbener sonnengeschliffener Lünette, 
auf Kautschukband

Ziffbl.	 Versilbertes Ziffernblatt mit roter 
Minutenskala und roten Totalisatoren, 
aufgesetzten Indizes, 60 Sekunden und 
30 Minuten Zähler, kleine Sekunde bei 9 
Uhr, "Pulsations" und Tachymeter Skalen, 
orangene Chronographenzeiger, signiert: 
Heuer "Viceroy"

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit No-
ckenchronograph

Cal.	 Valjoux 7730
Ref.	 733809
D=	 42mm
Jahr	 ca. 1970

Case	 Black fiberglass case with grey sunburst 
bezel, rubber strap

Dial	 Silver-plated dial with red minute scale 
and subdials, applied markers, 60 
seconds and 30 minute counter, small 
seconds at 9 o'clock, "Pulsations" and 
Tachymeter scales, orange Chronograph-
hands, signed: Heuer "Viceroy"

Movement	 Manually wound movement with cam 
actuated chronograph

Cal.	 Valjoux 7730
Ref.	 733809
D=	 42mm
Year	 ca. 1970

CHF 1'000.- / 1'500.-	
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120 IWC  
PORTUGIESER 
CHRONOGRAPH

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit runden Chrono-
graphendrückern am Alligatorband mit 
originaler IWC Faltschliesse

Ziffbl.	 Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
arabischen Ziffern, 60 Sekunden und 30 
Minuten Zähler, kleine Sekunde bei 6 Uhr, 
polierte feuille-Zeiger

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Nocken-
chronograph

Cal.	 79350
Ref.	 3714 47
Werknr.	 3843401
Geh. Nr.	 5285130
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 41mm
Jahr	 2015

Case	 Stainless steel case with round Chrono-
graph-pushers, Alligator strap with origi-
nal IWC folding clasp

Dial	 Black dial wit applied arabic numerals, 
60 seconds and 30 minutes counter, 
small seconds at 6 o'clock, polished leaf 
shaped hands

Movement	 Rhodium-plated automatic cam actuated 
chronograph movement

Cal.	 79350
Ref.	 3714 47
Movement No.	 3843401
Case No.	 5285130
Accessories	 Box and Papers
D=	 41mm
Year	 2015

CHF 2'000.- / 3'000.-	

121 IWC  
PORTUGIESER  
AUTOMATIC

Geh.	 Edelstahlgehäuse auf Alligatorlederband 
mit originaler Edelstahlfaltschliesse

Ziffbl.	 Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
arabischen Ziffern, Gangreserveanzei-
ge bei 3 Uhr, Datum bei 6 Uhr, kleine 
Sekunde bei 9 Uhr, signiert: IWC Schaff-
hausen Automatik

Werk	 Rhodiniertes Auktomatikwerk mit 7 Ta-
gen Gangreserve

Cal.	 51010
Ref.	 5001 09
Werknr.	 2977684
Geh. Nr.	 3229365
D=	 42mm
Jahr	 ca. 2010

Case	 Stainless steel case on Alligator-strap 
with original stainless steel folding clasp

Dial	 Black dial with applied arabic numerals, 
Poer reserve indication at 3 o'clock, date 
at 6 o'clock, small seconds at 9 o'clock, 
signed: IWC Schaffhausen Automatik

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with 7 days power reserve

Cal.	 51010
Ref.	 5001 09
Movement No.	 2977684
Case No.	 3229365
D=	 42mm
Year	 ca. 2010

CHF 3'000.- / 4'000.-	
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122 IWC 
PORTUGIESER 
PERPETUAL

Geh.	 Gelbgoldgehäuse 750/1000 auf Alliga-
torlederband und originaler Gelbgoldfal-
schliesse

Ziffbl.	 Versilbertes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
goldenen arabischen Ziffern, Mond-
phasenanzeige auf 12 Uhr, Datums und 
Gangreservenanzeige bei 3 Uhr, Monats-
anzeige bei 6 Uhr, Jahresanzeiuge bei 
8 Uhr, Wochentagsanzeige und kleine 
Sekunde bei 9 Uhr, goldene feuille Zeiger, 
signiert: IWC Schaffhausen

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit 7 Tagen 
Gangreserve und ewigem Kalender

Cal.	 50611
Ref.	 IW502106
Werknr.	 2937405
Geh. Nr.	 2920386
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 44mm
Jahr	 2005

Case	 Yellow-gold case 750/1000, Alligator strap 
with original yellow gold folding clasp

Dial	 Silver-plated dial with applied gold arabic 
numerals , moonphase indication at 12 
o'clock, Date and power reserve indi-
cation at 3 o'clock, month indication at 
6 o'clock, year indication at 8 o'clock, 
weekday indication and small seconds 
at 9 o'clock, golden leaf shaped hands, 
signed: IWc Schaffhausen

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with 7 days power reserve and perpetual 
calendar

Cal.	 50611
Ref.	 IW502106
Movement No.	 2937405
Case No.	 2920386
Accessories	 Box and papers
D=	 44mm
Year	 2005

CHF 10'000.- / 15'000.-	

123 IWC 
PORTUGIESER 
PERPETUAL

Geh.	 Weissgoldgehäuse 750/1000 auf Alli-
gatorlederand mit originaler weissgold- 
Falstschliesse

Ziffbl.	 Dunkelblaues Ziffernblatt mit aufgesetz-
ten arabischen Ziffern, Mondphasen-
anzeige bei 12 Uhr, Datums und Gangre-
servenanzeige bei 3 Uhr, Monatsanzeige 
bei 6 Uhr, Jahresanzeige bei 8 Uhr, kleine 
Sekunde und Wochentagsanzeige bei 9 
Uhr, polierte feuille Zeiger

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit 7 Tagen 
Gangreserve und ewigem Kalender

Cal.	 51614
Ref.	 503203
Werknr.	 3620193
Geh. Nr.	 5067981
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 44mm
Jahr	 2013

Case	 White-gold case 750/1000, Alligator strap 
with original white gold folding clasp

Dial	 Dark-blue dial with applied arabic nume-
rals, moonphase indication at 12 o'clock, 
date and power reserve indication at 6 
o'clock, year indication at 8 o'clock, small 
seconds and weekday indication at 9 
o'clock, polished leaf shaped hands

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with 7 days power reserve and perpetual 
calendar

Cal.	 51614
Ref.	 503203
Movement No.	 3620193
Case No.	 5067981
Accessories	 Box and Papers
D=	 44mm
Year	 2013

CHF 10'000.- / 15'000.-	
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124 VACHERON CONSTANTIN 
OVERSEAS 
CHRONOGRAPH

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit Titanlünette, ver-
schraubten Drückern und Krone auf 
Kautschukband mit originaler Edelstahl-
Faltschliesse

Ziffbl.	 Antranzitfarbenes Ziffernblatt mit aufge-
setzten Leuchtindizes, 60 Sekunden, 30 
Minuten und 12 Stunden Zähler, Gross-
datum bei 12 Uhr und kleine Sekunde 
bei 6 Uhr, signiert: Vacheron Constantin 
Geneve

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Genfer 
Streifenschliff, Säulenradchronograph 
und Grossdatum

Cal.	 1137
Ref.	 49150/000W-9501
Werknr.	 5136236
Geh. Nr.	 1194493
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 42mm
Jahr	 2011

Case	 Stainless steel case with titanium bezel, 
screw down pushers and crown, rubber 
strap with original stainless steel folding 
clasp

Dial	 Anthrazit-coloured dial with applied 
lumed indeces, 60 seconds, 30 minutes 
and 12 hour counter, big date at 12 o'clock 
and small seconds at 6 o'clock, signed: 
Vacheron Constantin Geneve

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with column wheel chronograph and big 
date

Cal.	 1137
Ref.	 49150/000W-9501
Movement No.	 5136236
Case No.	 1194493
Accessories	 Box and papers
D=	 42mm
Year	 2011

CHF 10'000.- / 15'000.-	

125
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VACHERON CONSTANTIN 
OVERSEAS 
DUAL TIME

VACHERON CONSTANTIN 
OVERSEAS 
CHRONOGRAPH

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit Titanlünette, ver-
schraubter Drücker und verschraubte 
Krone auf Alligatorlederband und origi-
naler Edelstahlfaltschliesse

Ziffbl.	 Antranzitfarbenes Ziffernblatt mit auf-
gesetzten Leuchtindizes, Datumsanzeige 
bei 2 Uhr, zweite Zeitzone bei 6 Uhr, Tag 
und Nacht Anzeige bei 8 Uhr und Gang-
reservenanzeige bei 9 Uhr

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Genfer 
Streifenschliff, Datumsfunktion, zweiter 
Zeitzone und Gangreservenanzeige

Cal.	 1222SC
Ref.	 47450/000W9511
Werknr.	 5189432
Geh. Nr.	 1193740
Zubehör	 Papiere
D=	 42mm
Jahr	 2014

Case	 Stainless steel case with titanium bezel, 
schrew-down pusher and crown, Alli-
gator strap with original stainless steel 
folding clasp

Dial	 Anthrazit-coloured dial with applied 
lumed indeces, date indication at 2 
o'clock, second timezone at 6 o'clock, 
day and night indicator at 8 o'clock and 
power reserve indication at 9 o'clock

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with Geneva stripes, date function, se-
cond timezone indication

Cal.	 1222SC
Ref.	 47450/000W9511
Movement No.	 5189432
Case No.	 1193740
Accessories	 Papers
D=	 42mm
Year	 2014

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit verschraubten 
Drückern und Krone, Lünette aus Titan, 
auf Kautschukband mit originaler Edel-
stahl-Falstschliesse

Ziffbl.	 Antrazitfarbenes Ziffernblatt mit auf-
gesetzten Leuchtindizes, 60 Sekunden, 
30 Minuten und 12 Stunden Zähler, gelbe 
Chronographenzeiger, kleine Sekunde 
bei 6 Uhr, Grossdatum bei 12 Uhr, sig-
niert: Vacheron Constantin Geneve

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Genfer 
Streifenschliff, Vollgoldrotor (18K), mit 
Saulenradchronograph und Grossdatum

Cal.	 1137
Ref.	 49150/000W-9015
Werknr.	 5309511
Geh. Nr.	 1332567
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 42mm
Jahr	 2015

Case	 Stainless Steel case with screw-down 
pushers and crown, titanium bezel, 
rubber-strap with original stainless steel 
folding clasp

Dial	 Anthrazit-grey dial with applied lumed 
indeces, 60 seconds, 30 minutes and 12 
hour counter, yellow chronograph hand, 
small second at 6 o'clock, big date at 
12 o'clock, signed: Vacheron Constantin 
Geneve

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with Geneva stripes, solid gold rotor 
(18K), column wheel chronograph and big 
date

Cal.	 1137
Ref.	 49150/000W-9015
Movement No.	 5309511
Case No.	 1332567
Accessories	 Box and papers
D=	 42mm
Year	 2015

CHF 10'000.- / 15'000.-	

CHF 10'000.- / 15'000.-	
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127 VACHERON CONSTANTIN 
HISTORIQUES 
AMERICAN 1921

Geh.	 Rosegoldgehäuse 750/1000 mit Sichtbo-
den, Krone oben rechts auf Alligatorleder-
band und originaler rosegold-Schliesse

Ziffbl.	 Granuliertes versilbertes Ziffernblatt um 
ca.45 Grad nach rechts verdreht, "Chemin 
de fer" Minuterie, Breguet-Zeiger, kleine 
Sekunde

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit Gen-
fer Streifenschliff und Genfer Siegel

Cal.	 4400/1
Ref.	 82035
Werknr.	 5342905
Geh. Nr.	 1324966
Zubehör	 Auszug aus dem Archiv
D=	 40mm

Case	 Rosegold-case 750/1000 with saphire 
caseback, crown between 1 and 2 o'clock, 
Aliigatorstrap with original rosegold fol-
ding clasp

Dial	 Granulated silver-plated dial, rotated by 
45 degrees to the right, "chemin de fer" 
minuterie, Breguet-hands, small seconds

Movement	 Rhodium-plated manually wound move-
ment with Geneva stripes and Geneva 
seal

Cal.	 4400/1
Ref.	 82035
Movement No.	 5342905
Case No.	 1324966
Accessories	 Extract from the Archives
D=	 40mm

CHF 10'000.- / 15'000.-	

128 VACHERON CONSTANTIN 
CHRONOMETRE ROYAL

Geh.	 Rosegoldgehäuse 750/1000 auf Alligator-
lederband mit originaler rosegold Dorn-
schliesse

Ziffbl.	 Weisses Emailziffernblatt mit arabischen 
Ziffern, chemin de fer Minuterie, signiert: 
Vacheron Constantin Geneve Chronome-
tre Royal

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit 22 
Karat Vollgoldrotor, Genfer Streifenschliff, 
Genfer-Siegel

Cal.	 24601
Ref.	 86122/000R
Werknr.	 5161003
Geh. Nr.	 1143917
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 39mm
Jahr	 2012

Case	 Rosegold case 750/1000, Alligator strap 
with original rosegold buckle

Dial	 White enamel dial with arabic numerals, 
railwaytrack miunterie, signed: Vacheron 
Constantin Geneve Chronometre Royal

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with 22 carat rosegold rotor, Geneva 
stripes, Geneva-seal

Cal.	 24601
Ref.	 86122/000R
Movement No.	 5161003
Case No.	 1143917
Accessories	 Box and papers
D=	 39mm
Year	 2012

CHF 15'000.- / 20'000.-	
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129 JAEGER-LECOULTRE 
REVERSO DUO-FACE

Geh.	 Rechteckiges drehbares Rosegoldge-
häuse 750/1000 am Alligatorband mit 
originaler Rosegold Faltschliesse

Ziffbl.	 Vorne: Weisses Ziffernblatt mit Guillo-
chage und arabischen Ziffern, kleine 
Sekunde auf 6 Uhr, gebläute Schwertzei-
ger Hinten: Anthrazitfarbenes guillochier-
tes Ziffernblatt mit aufgesetzten Indizes, 
12,3,9 mit Leutmasse aufgedruckt, 
polierte Schwertzeiger mit Leuchtmasse, 
24 Stunden Anzeige auf 6 Uhr

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk
Cal.	 854
Ref.	 270.2.54
Geh. Nr.	 1889543
Zubehör	 Papiere
D=	 26mm x 42mm

Case	 Rectangular turnable rosegold case 
750/1000, Alligator strap with original 
rosegold folding buckle

Dial	 Front: White engine tuned dial with arabic 
numerals, small seconds at 6 o'clock, blu-
ed sword hands Back: Anthrazit-coloured 
engine tuned dial with applied indeces, 
12,3,9 markings printed in lume, polished 
sword hands with lume, 24 hour display 
at 6 o'clock

Movement	 Rhodium-plated manually wound move-
ment

Cal.	 854
Ref.	 270.2.54
Case No.	 1889543
Accessories	 Papers
D=	 26mm x 42mm

CHF 3'000.- / 4'000.-	

130 JAEGER-LECOULTRE 
REVERSO GRAND RESERVE

Geh.	 Rechteckiges drehbares Rosegoldge-
häuse 750/1000, Alligatorlederband auf 
originaler rosegold-Falstschliesse.

Ziffbl.	 Vorne: Versilbertes guillochiertes Zif-
fernblatt mit arabischen Ziffern, kleine 
Sekunde bei 5 Uhr, gebläute Schwertzei-
ger, signiert: Jaeger Le-Coultre Rückseite: 
Digitale springende Gangreservenanzei-
ge

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit zwei 
Federhäusern und 8 Tagen Gangreserve

Cal.	 874
Ref.	 240.2.14
Geh. Nr.	 2207920
D=	 30mm x 46mm
Jahr	 ca. 2005

Case	 Rectangular turnable rosegold case 
750/1000, Alligator strap with original 
rosegold folding buckle

Dial	 Front: Silver-plated engine turned dial 
wirh arabic numerals, small seconds at 5 
o'clock, blued sword style hands, signed: 
Jaeger Le-Coultre Back: Digital jumping 
power reserve indicator

Movement	 Rhodium-plated manually wound move-
ment with twin barrels, 8 days power 
reserve

Cal.	 874
Ref.	 240.2.14
Case No.	 2207920
D=	 30mm x 46mm
Year	 ca. 2005

CHF 3'000.- / 4'000.-	
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131 JAEGER-LECOULTRE 
REVERSO DUO-FACE

Geh.	 Rechteckiges Bicolor-Gehäuse (Rosegold 
mit Weissgold-Einlagen 750/1000) mit 
Sprungdeckel

Ziffbl.	 Rosegoldfarbenes Ziffernblatt mit arabi-
schen Ziffern, "chemin de fer" Minuterie 
und kleine Sekunde bei 6 Uhr, signiert: 
Patek Philippe Geneve

Werk	 Rodiniertes Handaufzugswerk mit Genfer 
Streifenschliff und Genfer Siegel und 
Gyromax Unruhe

Cal.	 215
Ref.	 5099
Werknr.	 1875919
Geh. Nr.	 4140039
Zubehör	 Beschreibungen
D=	 28mm x 28mm
Jahr	 ca. 2000

Case	 Rectangular bicolor gold case (rosegold 
with white gold inlays 750/1000), spring 
loaded cover

Dial	 Rosegold coloured dial with arabic nume-
rals, "chemin de fer" minuterie, small se-
conds at 6 o'clock, signed: Patek Philippe 
Geneve

Movement	 Rhodium-plated manually wound move-
ment with Geneva stripes, Geneva seal 
and Gyromax balance

Cal.	 215
Ref.	 5099
Movement No.	 1875919
Case No.	 4140039
Accessories	 Booklets
D=	 28mm x 28mm
Year	 ca. 2000

CHF 5'000.- / 7'000.-	

132 JAEGER-LECOULTRE 
REVERSO GRAND RESERVE

Geh.	 Rosegoldgehäuse 750/1000 mit Sichtbo-
den, auf Alligatorlederband mit originaler 
Rosegold-Faltschliesse

Ziffbl.	 Versilbertes Ziffernblatt mit aufgesetz-
ten Rosegold-Indizes, 60 Sekunden und 
30 Minuten Zähler, kleine Sekunde bei 
9 Uhr, Wochentags- und Monatsfenster 
bei 12 Uhr, Schaltjahresanzeige bei 3 
Uhr, Datums- und Mondphasenanzeige 
bei 6 Uhr, 24 Stunden Anzeige bei 9 Uhr, 
signiert: Patek Philippe Geneve

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit 
Genfer Streifenschliff und Genfer Siegel, 
Säulenradchronograph und Ewiger 
kalender, Gyromax Unruhe mit Breguet 
Spirale

Cal.	 CH27-70Q
Ref.	 3970ER-012
Werknr.	 3046202
Geh. Nr.	 4103721
Zubehör	 Papiere, Auszug aus dem Archiv, Korrek-

turdrücker und massiver Boden
D=	 36mm
Jahr	 2001

Case	 Rosegold case 750/1000 with saphire 
caseback, Alligatorstrap with original 
rosegold folding clasp

Dial	 Silver-plated dial with applied rosegold 
indeces, 60 second and 30 minute 
counter, small seconds at 9 o'clock, 
weekday and month indication at 12 
o'clock, leap year indication at 3 o'clock, 
date and moonphase indication at 6 
o'clock, 24 hour display at 9 o'clock, 
signed: Patek Philippe Geneve

Movement	 Rhodium-plated manually wound move-
ment with Geneva stripes and geneva 
seal, column wheel chronograph, per-
petual calendar, Gyromax balance and 
Breguet hairspring

Cal.	 CH27-70Q
Ref.	 3970ER-012
Movement No.	 3046202
Case No.	 4103721
Accessories	 papers, Extract from the Archives, rdate 

corector and solid caseback
D=	 36mm
Year	 2001

CHF 30'000.- / 40'000.-	
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133 PATEK PHILIPPE ANNUAL 
CALENDAR CHRONOGRAPH 
"MERCURY EDITION" 

Geh.	 Weissgoldgehäuse 750/1000 auf Alliga-
torband mit originaler weissgold-Falt-
schliesse

Ziffbl.	 Dunkelblaues Ziffernblatt mit aufge-
setzten Strichindizes, 60 Sekunden, 60 
Minuten und 12 Stunden Zähler, Wochen-
tagsanzeige bei 10 Uhr, Datum bei 12 Uhr, 
Monatsanzeige bei 2 Uhr, Gangreserven-
anzeige bei 12, signiert: Patek Philippe 
Geneve

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Vollgold-
rotor, Säulenradchronograph und Jahres-
kalenderfunktion

Cal.	 CH28-520
Ref.	 5960G-010
Werknr.	 5714659
Geh. Nr.	 4619146
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 40mm
Jahr	 2014

Case	 White-gold case 750/1000, Alligatorstrap 
with original folding buckle

Dial	 Dark-blue dial with applied indeces, 60 
seconds, 60 minutes and 12 hour counter, 
day indication at 10 o'clock, date at 12 
o'clock, month indication at 2 o'clock, 
power reserve indication at 12 o'clock, 
signed: Patek Philippe Geneve

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with solid gold rotor, column wheel chro-
nograph and annual calendar complica-
tion.

Cal.	 CH28-520
Ref.	 5960G-010
Movement No.	 5714659
Case No.	 4619146
Accessories	 Box and papers
D=	 40mm
Year	 2014

CHF 20'000.- / 25'000.-	

134 PATEK PHILIPPE 
WORLD TIME PLATINUM

Geh.	 Platingehäuse 950/1000 auf Alligator-
lederband und originaler Platinschliesse

Ziffbl.	 Blaues guillochiertes Ziffernblatt mit 
aussenliegenden versilberten Worldti-
me-Scheiben, signiert: Patek Philippe 
Geneve

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Genfer 
Streifenschliff, Vollgold Microrotor und 
Gyromax Unruhe, Worldtime Funktion

Cal.	 240/228
Ref.	 5130P
Werknr.	 5504598
Geh. Nr.	 4479251
D=	 39mm

Case	 Platinum case 950/1000, alligator strap 
with original platinum folding buckle

Dial	 Blue engine turned dial with silver-plated 
Worldtime discs around the parimiter, 
signed: Patek Philippe Geneve

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with Geneva stripes, solid gold microro-
tor, Gyromax balance, worldtime compli-
cation

Cal.	 240/228
Ref.	 5130P
Movement No.	 5504598
Case No.	 4479251
D=	 39mm

CHF 20'000.- / 25'000.-	
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135 GIRARD PERREGAUX 
RICHEVILLE PERPETUAL

Geh.	 Tonneauförmiges platingehäuse 
950/1000 auf Alligatorlederband mit 
750/1000 weissgold-Faltschliesse

Ziffbl.	 Graues Suburst-Effekt Ziffernblatt mit 
mattem Zahlenring mit aufgesetzten 
arabischen Ziffern, Subziffernblätter 
guillochiert, Monats - und Schaltjahres-
anzeige bei 12 Uhr, Datumsanzeige bei 
3 Uhr, Mondphasenanzeige bei 6 Uhr, 
Datumsanzeige bei 9 Uhr, Zentralsekun-
de, signiert: Girard Perregaux

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Genfer 
Streifenschliff, 18k Vollgoldrotor, ewiger 
Kalender

Cal.	 33Q0.D
Ref.	 2722
D=	 37mm

Case	 Tonneu-shaped platinum case 950/1000, 
Alligatorstrap with white gold GP folding 
buckle

Dial	 Grey sunburst dial with matte ring with 
applied arabic numerals, subdials engine 
tuned, month- and leap year indication 
at 12 o'clock, date indication at 3 o'clock, 
moonphase indication at 6 o'clock, date 
indication at 9 o'clock, central seconds, 
signed: Girard Perregaux

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with geneva stripes, solid gold 18k rotor, 
perpetual calendar

Cal.	 33Q0.D
Ref.	 2722
D=	 37mm

CHF 5'000.- / 7'000.-	

136 PATEK PHILIPPE 
PERPETUAL CALENDAR

Geh.	 Platingehäuse 950/1000 auf Alligatorle-
derband mit originaler Platin-Faltschlies-
se

Ziffbl.	 Versilbertes Sigma-Ziffernblatt mit auf-
gesetzten Weissgold-Indizes, Monats- 
und Schaltjahresanzeige bei 3 Uhr, 
Datum- und Mondphasenanzeige bei 
6 Uhr, Wochentags- und 24 Stunden 
Anzeige bei 3 Uhr, Weissgold- dauphine 
Zeiger, signiert: Patek Philippe Geneve

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Genfer 
Streifenschliff und Vollgold-Microrotor 
und Genfer Siegel, Gyromax Unruhe, 
ewiger Kalender

Cal.	 240Q
Ref.	 3940P
Werknr.	 776475
Geh. Nr.	 2958328
Zubehör	 Auszug aus dem Archiv
D=	 36mm
Jahr	 1998

Case	 Platinum case 950/1000, Alligatorstrap 
with original platinum folding clasp

Dial	 Silver-plated Sigma dial with applied 
white gold incedes, month and leap year 
indication at 3 o'clock, date and moon-
phase indication at 6 o'clock, weekday 
and 24 hour indication at 3 o'clock, white 
gold dauphine hands, signed: Patek Phi-
lippe Geneve

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with Geneva stripes and solid gold mic-
rorotor, Geneva seal, Gyromax balance, 
perpetual calendar function

Cal.	 240Q
Ref.	 3940P
Movement No.	 776475
Case No.	 2958328
Accessories	 Extract from the Archives
D=	 36mm
Year	 1998

CHF 20'000.- / 30'000.-	
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137 PATEK PHILIPPE 
NAUTILUS

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit integriertem Edel-
stahlband

Ziffbl.	 Dunkelblaues Sigma-Ziffernblatt mit 
aufgesetzten Weissgold-Leuchtindi-
zes, weissgold-Zeiger mit Leuchtmasse, 
Datum auf 3 Uhr, signiert: Patek Philippe 
Geneve

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Vollgold-
rotor, Gyromax Unruhe, Genfer Siegel, 
Datumsanzeige

Cal.	 330SC
Ref.	 3800/1-001
Werknr.	 3025556
Geh. Nr.	 4043912
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 38mm
Jahr	 1999

Case	 Stainless steel case with integrated stain-
less steel bracelet

Dial	 Dark-blue Sigma dial with applied white 
gold markers, white gold hands, date at 3 
o'clock, signed: Patek Philippe Geneve

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with solid gold rotor, Gyromax balance, 
Genfer Siegel, date indication

Cal.	 330SC
Ref.	 3800/1-001
Movement No.	 3025556
Case No.	 4043912
Accessories	 Box and papers
D=	 38mm
Year	 1999

CHF 20'000.- / 25'000.-	

138 PATEK PHILIPPE 
NAUTILUS

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit Gelbgold-Lünette 
und integriertem Bicolor-Band

Ziffbl.	 Dunkelblaues Sigma-Ziffernblatt mit auf-
gesetzten Gelbgold-Indizes, Datum bei 3 
Uhr, signiert: Patek Philippe Geneve

Werk	 Sehr flaches rhodiniertes Automatikwerk
Cal.	 28-255C
Ref.	 3700/011JA
Werknr.	 1311093
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 42mm
Jahr	 1986

Case	 Stainless steel case with yellow gold 
bezel and bicolor integrated bracelet

Dial	 Dark-blue Sigma-Dial with applied yellow 
gold indeces, date at 3 o'clock, signed: 
Patek Philippe Geneve

Movement	 Ultra-thin rhodium-plated automatic 
movement

Cal.	 28-255C
Ref.	 3700/011JA
Movement No.	 1311093
Accessories	 Box and Papers
D=	 42mm
Year	 1986

CHF 25'000.- / 30'000.-	
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139 PATEK PHILIPPE 
AQUANAUT

Geh.	 Gelbgoldgehäuse 750/1000 mit Alligator-
lederband und originaler Faltschliesse,

Ziffbl.	 Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
römischen Ziffern, Datum auf 3 Uhr, sig-
niert: Patek Philippe Geneve

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Genfer 
Streifenschliff, Vollgoldrotor und Genfer-
Siegel

Cal.	 330194
Ref.	 5060
Werknr.	 3026196
Geh. Nr.	 4060305
D=	 35mm
Jahr	 ca. 1998

Case	 Yellow gold case 750/1000 on Alligators-
trap with original gold folding clasp

Dial	 Black dial with applied roman numerals, 
date at 3 o'clock, signed: Patek Philippe 
Geneve

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with Geneva stripes, solid gold rotor and 
Geneva -seal

Cal.	 330194
Ref.	 5060
Movement No.	 3026196
Case No.	 4060305
D=	 35mm
Year	 ca. 1998

CHF 10'000.- / 15'000.-	

140 PATEK PHILIPPE 
NAUTILUS 

Geh.	 Gelbgoldgehäuse 750/1000 mit integrier-
tem Gelbgold-Band

Ziffbl.	 Weisses Ziffernblatt mit aufgesetzten 
römischen Ziffern, Datum bei 3 Uhr, sig-
niert: Patek Philippe Geneve

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Genfer 
Streifenschliff und Vollgoldrotor

Cal.	 330SC
Ref.	 3800/1
Werknr.	 1933837
Geh. Nr.	 2945989
Zubehör	 Auszug aus dem Archiv
D=	 37mm
Jahr	 1995

Case	 Yellow gold case 750/1000 with integra-
ted yellow gold bracelet

Dial	 White dial with applied roman numerals, 
date at 3 o'clock, signed: Patek Philippe 
Geneve

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with Geneva stripes and solid gold rotor

Cal.	 330SC
Ref.	 3800/1
Movement No.	 1933837
Case No.	 2945989
Accessories	 Extract from the Archives
D=	 37mm
Year	 1995

CHF 25'000.- / 30'000.-	
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141 PATEK PHILIPPE 
ELLIPSE

Geh.	 Ellipsenförmiges Weissgoldgehäuse 
750/1000, Krokodillederband mit origina-
ler Weissgoldschliesse

Ziffbl.	 Weisses Sigma-Ziffernblatt mit aufge-
setzten Weissgoldindizes und weissgold 
Dauphin Zeiger, kleine Sekunde bei 6 Uhr, 
signiert: Patek Philippe Geneve

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit Gen-
fer Streifenschliff, Gyromax Unruhe und 
Genfer Siegel

Cal.	 215
Ref.	 3948
Werknr.	 1822331
Geh. Nr.	 2883324
D=	 27mm
Jahr	 ca. 1990

Case	 Ellipse shaped white gold case 750/1000, 
Crocodile-Leather strap with original 
white gold clasp

Dial	 White Sigma-dial with applied white gold 
indeces and white gold Dauphine hands, 
small seconds at 6 o'clock, signed: Patek 
Philippe Geneve

Movement	 Rhodium-plated manually wound move-
ment with Geneva-stripes, Gyromax 
Balance and Geneva-seal

Cal.	 215
Ref.	 3948
Movement No.	 1822331
Case No.	 2883324
D=	 27mm
Year	 ca. 1990

CHF 4'000.- / 5'000.-	

142 PATEK PHILIPPE 
ELLIPSE

Geh.	 Ellipsenförmiges Gelbgoldgehäuse 
750/1000 auf Lederband und originaler 
Dornschliesse

Ziffbl.	 Violett/Braunes Sigma Ziffernblatt, 
Sonnengeschliffen, mit aufgesetzten 
Goldindizes und Obelisk-Zeiger, signiert: 
Patek Philippe Geneve

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit 
Genfer Streifenschliff und Genfer Siegel, 
Gyromax-Unruhe

Cal.	 215
Ref.	 3748
Werknr.	 1321682
Geh. Nr.	 531164
D=	 29mm x 32mm
Jahr	 ca. 1980

Case	 Ellipse-shaped yellow gold case 
750/1000, leather strap and original 
buckle

Dial	 Violet/brown Sigma-dial with sunburst 
pattern, applied gold markers, Obelisk-
hands, signed: Patek Philippe Geneve

Movement	 Rhodium-plated manually wound move-
ment with Geneva stripes, Geneva seal, 
Gyromax balance

Cal.	 215
Ref.	 3748
Movement No.	 1321682
Case No.	 531164
D=	 29mm x 32mm
Year	 ca. 1980

CHF 3'000.- / 4'000.-	
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143 DE BETHUNE 
DB10W REEDITION 
SPECIALE 2011

Geh.	 Weissgoldgehäuse 750/1000 auf Kroko-
dillederband mit originaler weissgold-
Dornschliesse

Ziffbl.	 Versilbertes guillochiertes Ziffernblatt mit 
arabischen Ziffern, innere konzentrisch 
angeordnete Datumsanzeige, gebläute 
Zeiger, rosegold Datumszeiger, signiert: 
"De Bethune"

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit 3/4 Pla-
tine, skelettierter Rotor, Feinregulierung 
mit Excenter, Nr: 19/20

Cal.	 DB2024.577
Ref.	 DB10WS1
Werknr.	 19/20
Geh. Nr.	 19/20
Zubehör	 Papiere
D=	 42mm
Jahr	 ca. 2011

Case	 White gold case 750/1000 on crocodile 
strap with original white gold buckle

Dial	 Silver plated engine turned dial with 
arabic numerals, inner concentric date 
display, blued hands, rosegold date hand, 
signed: "De Bethune"

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with 3/4 plate, sceletonized rotor, regula-
tor with excenter, Nr: 19/20

Cal.	 DB2024.577
Ref.	 DB10WS1
Movement No.	 19/20
Case No.	 19/20
Accessories	 Papers
D=	 42mm
Year	 ca. 2011

CHF 10'000.- / 15'000.-	

144 DE BETHUNE 
DB 10

Geh.	 Goldgehäuse 750/1000 auf Krokodille-
derband mit originaler gold-Dornschlies-
se

Ziffbl.	 Versilbertes guillochiertes Ziffernblatt 
mit arabischen Ziffern, innere konzen-
trisch angeordnete Datumsanzeige, 
gebläute Zeiger, rosegold Datumszeiger, 
signiert: "De Bethune"

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit 3/4 Pla-
tine, skelettierter Rotor, Feinregulierung 
mit Excenter

Cal.	 DB2024.577
Ref.	 DB10RS1
D=	 42 mm
Jahr	 2011

Case	 Gold case 750/1000 on crocodile strap 
with original gold buckle

Dial	 Silver plated engine turned dial with 
arabic numerals, inner concentric date 
display, blued hands, rosegold date 
hand, signed: "De Bethune"

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with 3/4 plate, sceletonized rotor, regula-
tor with excenter

Cal.	 DB2024.577
Ref.	 DB10RS1
D=	 42 mm
Year	 2011

CHF 10'000.- / 15'000.-	

143

144



142 Armbanduhren

145 MAITRES DU TEMPS 
CHAPTER 3

Geh.	 Rosegoldgehäuse 750/1000 mit Sichtbo-
den, signiert: Kari Voutilainen und Andreas 
Strehler, auf Alligatorlederband und originaler 
Rosegold-Schliesse

Ziffbl.	 Dunkelbraunes Guillochiertes Ziffernblatt mit 
römischen Ziffern, Datumsanzeige bei 2 Uhr, 
Mondphase bei 4 Uhr, kleine Sekunde bei 8 
Uhr, verborgene Tag-und Nacht Anzeige bei 
12 Uhr, verborgene zweite Zeitzone bei 6 Uhr, 
signiert: Maitres du Temps

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit Genfer 
Streifenschliff, Breguet Spirale, Kalender, 
Mondphase zweite Zeitzone und Tag und 
Nacht Anzeigen, 12- und 6 Uhr Kartusche per 
Knopfdruck absenkbar zur Darstellung der 
Tag-und Nacht und zweite Zeitzone Anzeige

Cal.	 SHC03
Ref.	 C3R.55.00.580.18-C2
Werknr.	 0202
Geh. Nr.	 MDT3150
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 42mm

Case	 Rosegold-case with sapphire caseback 
signed: Kari Voutilainen and Andreas Strehler, 
Alligatorstrap with original rosegold folding 
clasp

Dial	 Dark-brown engine turned dial with roman 
numerals, date indication at 2 o'clock, moon-
phase indication at 4 o'clock, small seconds 
at 8 o'clock, hidden day and night indication 
at 12 o'clock, hidden second timezone indica-
tion at 6 o'clock, signed: Maitres du Temps

Movement	 Rhodium-plated manually wound movement 
with Geneva stripes, Breguet hairspring, 
calendar, moonphase, second timezone and 
day and night complications, dial chapters at 
12 and 6 o'clock, lowerable via pushing the 
button embedded in the crown, to reveal the 
second timezone and day and night indica-
tions

Cal.	 SHC03
Ref.	 C3R.55.00.580.18-C2
Movement No.	 0202
Case No.	 MDT3150
Accessories	 Box and papers
D=	 42mm

CHF 15'000.- / 20'000.-	

146 GIRARD-PERREGAUX 
GOLDEN BRIDGE 
TOURBILLON

Geh.	 Gelbgoldgehäuse 750/1000 mit Sichtbo-
den, Limitierungsnummer: 46/50

Ziffbl.	 3 goldene Brücken mit Tourbillon auf 6 
Uhr, Dauphine-Zeiger, Federhaus sig-
niert: Girard Perregaux Automatic

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit 3 
markanten polierten Rosegoldbrücken, 
Tourbillon, Breguet-Spirale

Cal.	 GP9600
Ref.	 99193
Geh. Nr.	 46/50
Zubehör	 Papiere (undatiert)
D=	 41mm

Case	 Yellow-gold case 750/1000 with saphire 
caseback, Limited edition number: 46/50

Dial	 3 golden bridges with tourbillon at 6 
o'clock, Dauphine-hands, barrel signed: 
Girard Perregaux Automatic

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with 3 polished rosegolden bridges, 
Tourbillon, Breguet-hairspring

Cal.	 GP9600
Ref.	 99193
Case No.	 46/50
Accessories	 Papers (undated)
D=	 41mm

CHF 15'000.- / 20'000.-	
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147 BLANCPAIN  
VILLERET

Geh.	 Gelbgoldgehäuse 750/1000 auf braunem 
Straussenlederband mit originaler gelb-
gold-Dornschliesse

Ziffbl.	 Weisses Ziffernblatt mit aufgesetzten rö-
mischen Goldziffern, goldene Feuille-Zei-
ger, Datum bei 3 Uhr, signiert: Blancpain

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Genfer-
Streifenschliff

Cal.	 1195
Ref.	 25-1195-1418-23
Geh. Nr.	 No 0028
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 34mm
Jahr	 1992

Case	 Yellow-gold case 750/1000 with brown 
ostrich leather strap with original yellow 
gold buckle

Dial	 White dial with applied golden roman nu-
merals, Feuille-hands, date at 3 o'clock, 
signed: Blancpain

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with Geneva-stripes

Cal.	 1195
Ref.	 25-1195-1418-23
Case No.	 No 0028
Accessories	 Box and papers
D=	 34mm
Year	 1992

CHF 1'500.- / 2'000.-	

148 AUDEMARS PIGUET  
JULES AUDEMARS

Geh.	 Rosegoldgehäuse 750/1000 auf Alligator-
lederband mit originaler rosegold Dorn-
schliesse

Ziffbl.	 Versilbertes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
goldenen Breguet-Ziffern und Strichinde-
xen, kleine Sekunde auf 6 Uhr, signiert: 
Audemars Piguet

Werk	 Rhodiniertes Handaufzugswerk mit Gen-
fer Streifenschliff

Cal.	 2085
Ref.	 14952
Werknr.	 423025
Geh. Nr.	 D-70921
D=	 34mm

Case	 Rosegold case 750/1000 on Alligators-
trap with original rosegold buckle

Dial	 Silver-plated dial with golden applied 
Breguet numerals and indeces, small 
seconds at 6 o'clock, signed: Audemars 
Piguet

Movement	 Rhodium-plated manually wound move-
ment with Geneva stripes

Cal.	 2085
Ref.	 14952
Movement No.	 423025
Case No.	 D-70921
D=	 34mm

CHF 2'000.- / 3'000.-	
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149 A. LANGE & SÖHNE  
LANGE 1 MOONPHASE

Geh.	 Platingehäuse 950/1000 mit Sichtboden 
und Datumskorrektor bei 10 Uhr auf Alli-
gatorlederband mit originaler Platin-Dorn-
schliesse

Ziffbl.	 Versilbertes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
römischen Ziffern, Grossdatum bei 1 Uhr, 
Gangreservenanzeige bei 3 Uhr, kleine Se-
kunde und Mondphase bei 5 Uhr, signiert: 
A. Lange und Söhne Glashütte I/Sa

Werk	 Neusilber Handaufzugswerk mit Dreivier-
telplatine und Glashütter Streifenschliff, 
geschraubten Goldchatons, gebläute 
Schrauben, Schwanenhalsfeinregulierung, 
feingravierter Unruhkloben mit Gross-
datum, Mondphase und Gangreservenan-
zeige

Cal.	 L901.5
Ref.	 109.025
Werknr.	 91869
Geh. Nr.	 203766
Zubehör	 Papiere
D=	 38,5mm
Jahr	 ca. 2005

Case	 Platinum case 950/1000 with spahire 
caseback, date corrector at 10 o'clock, 
Alligator strap with original platinum buckle

Dial	 Silver-plated dial with applied roman nu-
merals, big date at 1 o'clock. power reserve 
at 3 o'clock, small seconds and moonpha-
se at 5 o'clock, signed: A. Lange und Söhne 
Glashütte I/Sa

Movement	 German silver manually wound movement 
with 3/4 plate and Glashütter stripes, 
gold chatons, blued screws, swan neck 
regulator, engraved balance cock, big date, 
moonphase and power reserve complicati-
ons

Cal.	 L901.5
Ref.	 109.025
Movement No.	 91869
Case No.	 203766
Accessories	 Papers
D=	 38,5mm
Year	 ca. 2005

CHF 15'000.- / 20'000.-	

150 A. LANGE & SÖHNE  
ANNUAL CALENDAR 1815

Geh.	 Wiessgoldgehäuse 750/1000 mit Sicht-
boden auf Alligatorband mit originaler 
Weissgold-Dornschliesse

Ziffbl.	 Versilbertes Ziffernblatt mit arabischen 
Ziffern, "chemin de fer" Minuterie, Mo-
natsanzeige bei 3 Uhr, Mondphase und 
kleine Sekunde bei 6 Uhr, Datums- und 
Wochentagsanzeige bei 9 Uhr, gebläute 
Lancette-Zeiger, signiert: A. Lange und 
Söhne Glashütte I/Sa

Werk	 Neusilber Handaufzugswerk mit Drei-
viertelplatine, Glashütter Streifenschliff, 
geschraubte Goldchatons, gebläute 
Schrauben, Schwanenhals-Feinregu-
lierung, Feingravierter Unruhkloben und 
Jahreskalender-Mechanismus

Cal.	 L051.3
Ref.	 238.026E
Werknr.	 131464
Geh. Nr.	 236576
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 40mm
Jahr	 2018

Case	 White gold case 750/1000 with saphire 
caseback, Alligator strap with original 
white gold buckle

Dial	 Silver-plated dial with arabic nume-
rals and railwaytrack minuterie, month 
indication at 3 o'clock, moonphase and 
small seconds at 6 o'clock, day and date 
indication at 9 o'clock, blued Lancette 
hands, signed: A. Lange und Söhne Glas-
hütte I/Sa

Movement	 German silver manually wound move-
ment with 3/4 plate and Glashütter stri-
pes, gold chatons, blued screws, swan 
neck regulator, engraved balance cock 
and annual calendar complication

Cal.	 L051.3
Ref.	 238.026E
Movement No.	 131464
Case No.	 236576
Accessories	 Box and papers
D=	 40mm
Year	 2018

CHF 15'000.- / 20'000.-	
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151 A. LANGE & SÖHNE 
LANGE 1 MOONPHASE

Geh.	 Gelbgoldgehäuse 750/1000 mit Glasboden 
und Grossdatumskorrektor auf 10 Uhr, 
Alligatorlederband mit originaler gelbgold-
Dornschliesse

Ziffbl.	 Cremefarbenes versilbertes Ziffernblatt mit 
dezenraler Stunden und Minutenanzeige 
mit römischen Ziffern, Grossdatum auf 1 
Uhr, Gangreserve zwischen 2 und 4 Uhr, 
Mondphasenanzeige und kleine Sekunde 
auf 5 Uhr, signiert: A. Lange und Söhne 
Glashütte 1/SA Doppelfederhaus

Werk	 Neusilberhandaufzugswerk mit 3/4 Platine, 
geschraubten Goldchatons, Glashütter 
Streifen, feingravierter Unruhkloben, 
Schwanenhalsfeinregulierung, gebläute 
Schrauben

Cal.	 L 901.5
Ref.	 109.021
Werknr.	 37529
Geh. Nr.	 147445
Zubehör	 Echtheitszertifikat
D=	 38,5mm

Case	 Yellow gold case 750/1000 with saphire 
caseback and big date corrector pusher at 
10 o'clock, Alligatorstrap with original yellow 
gold buckle

Dial	 Creme-coloured silver-plated dial with 
decentral hour and minute display with 
roman numerals, bid date indication at 1 
o'clock, power reserve indication between 
2 and 4 o'clock, Moonphase indication and 
small seconds at 5 o'clock, signed: A.Lange 
und Söhne Glashütte 1/SA Doppelfeder-
haus

Movement	 German silver manually wound movement 
with 3/4 plate, screwed golden Chatons, 
Glashütter stripes, engraved balance cock, 
Swan-neck regulator, blued crews

Cal.	 L 901.5
Ref.	 109.021
Movement No.	 37529
Case No.	 147445
Accessories	 Certificate of Authenticity
D=	 38,5mm

CHF 15'000.- / 20'000.-	

152 A. LANGE & SÖHNE 
LANGE 1 

Geh.	 Rosegoldgehäuse 750/1000 mit Sicht-
boden, Datumsdrücker bei 10 Uhr auf 
Alligatorband mit originaler rosegold 
Dornschliesse

Ziffbl.	 Versilbertes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
rosegold Indizes, Grossdatum bei 1 Uhr, 
Gangreservenanzeige bei 3 Uhr, kleine 
Sekunde bei 5 Uhr, signiert: A. Lange 
und Söhne Glashütte I/Sa

Werk	 Neusilber Handaufzugswerk mit Drei-
viertelplatine, Glashütter Streifen, 
geschraubte Goldchatons, gebläute 
Schrauben, Feingravierter Unruhkloben, 
Schwanenhalsfeinregulierung, Gangre-
servenanzeige und Grossdatum

Cal.	 L121.1
Ref.	 191.032
Werknr.	 123654
Geh. Nr.	 228563
Zubehör	 Archivauszug
D=	 38mm
Jahr	 ca. 2016

Case	 Rosegold case 750/1000 with saphire 
caseback, date corrector at 10 o'clock, 
Alligator strap with original rosegold 
buckle

Dial	 Silver-plated dial with applied rosegold 
indeces, big date at 1 o'clock, power 
reserve indicator at 3 o'clock, small se-
conds at 5 o'clock, signed: A. Lange und 
Söhne Glashütte I/Sa

Movement	 German silver three quarter plate move-
ment with Glashütter stripes, schrewed 
gold chatons, blued screws, engraved 
balance cock, swan neck regulator, pow-
er reserve and big date complications

Cal.	 L121.1
Ref.	 191.032
Movement No.	 123654
Case No.	 228563
Accessories	 Extract from the Archives
D=	 38mm
Year	 ca. 2016

CHF 10'000.- / 15'000.-	
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150 Armbanduhren

153 A. LANGE & SÖHNE 
1815 RATTRAPANTE 
PERPETUAL CALENDAR

Geh. 	 Rosegoldgehäuse 750/1000 mit Sichtbo-
den auf Alligatorlederband mit originaler 
Dornschliesse

Ziffbl. 	 Silberziffernblatt mit arabischen Ziffern, 
"chemin de fer" Minuterie, 30 Minutenzäh-
ler und Gangreserve auf 12 Uhr, Monats- 
und Schaltjahresanzeige auf 3 Uhr, Mond-
phasenanzeige und kleine Sekunde auf 6 
Uhr, Datums- und Wochentagsanzeige auf 
9 Uhr, signiert: A. Lange und Söhne

Werk 	 Neusilber Handaufzugswerk mit Glas-
hütter Streifenschliff, gebläute Schrauben, 
feingravierter Unruhkloben und Zwischen-
brücke, Breguet Spirale, Schleppzeigerchro-
nograph mit Säulenrad, ewiger Kalender, 
Gangreservenanzeige 

Zubehör 	 Box und Papiere

Case	 Rosegold case 750/1000 with Sapphire 
caseback, Alligatorstrap with original clasp

Dial	 Solid silver dial with arabic numerals, "che-
min de fer" minuterie, 30 minute counter 
and power reserve at 12 o'clock, month and 
leap year indicator at 3 o'clock, moonphase 
indication and small seconds at 6 o'clock, 
date and weekday indications at 9 o'clock, 
signed: A. Lange und Söhne

Movement	 German silver manually wound movement 
with Glashütter stripes, blued screws, co-
lumn wheel chronograph, finely engraved 
balance cock and intermediate bridge, Bre-
guet hairspring, Rattrapante column wheel 
chronograph, perpetual calendar, power 
reserve

Accessories	 Box and Papers

CHF 50'000.- / 70'000.-	



152 Armbanduhren

154 AUDEMARS PIGUET 
ROYAL OAK OFFSHORE 
CHRONORGAPH

Geh.	 Octagonales Titangehäuse mit integrier-
tem Titanarmband

Ziffbl.	 Dunkelblaues Tappiserieziffernblatt mit 
grauen Totalisatoren, arabischen Leucht-
ziffern, 60 Sekunden, 30 minuten und 12 
Stunden Zähler, Datum mit Lupe bei 3 
Uhr, kleine Sekunde bei 12 Uhr, signiert: 
Audemars Piguet

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Genfer 
Streifenschliff, Chronographen und 
Datumsfunktion

Cal.	 2226
Ref.	 25721TI.OO.1000TI.02
Werknr.	 560866
Geh. Nr.	 E-86393 / No 1214
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 42,5mm

Case	 Octagonal titanium case with integrated 
titanium bracelet

Dial	 Dark-blue Tapisserie dial with grey sub-
dials, arabic numerals, 60 second, 30 
minutes and 12 hour counter, date with 
loupe at 3 o'clock, small seconds at 12 
o'clock, signed: Audemars Piguet

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with Geneva stripes, chronograph and 
date complications

Cal.	 2226
Ref.	 25721TI.OO.1000TI.02
Movement No.	 560866
Case No.	 E-86393 / No 1214
Accessories	 Box and papers
D=	 42,5mm

CHF 10'000.- / 15'000.-	

155 AUDEMARS PIGUET 
ROYAL OAK OFFSHORE 
"PRIDE OF RUSSIA" 

Geh.	 Oktagonales Weissgoldgehäuse 
750/1000 auf dunkelblauem Alligator-
lederband und originaler Weissgold-
Schliesse, Limitierungsnummer: 05/50 
Stück

Ziffbl.	 Dunkelblaues Tapisserie-Ziffernblatt 
mit aufgesetzten arabischen Ziffern, 60 
Sekunden, 30 Minuten und 12 Stunden 
Zähler, kleine Sekunde bei 12 Uhr, Datum 
mit Lupe bei 3 Uhr, signiert: Audemars 
Piguet

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Genfer 
Streifenschliff, Chronograph, Datumd-
sanzeige

Cal.	 2326
Ref.	 26061BC.OO.D028CR.01
Werknr.	 605755
Geh. Nr.	 F-47850 / No 0005
Zubehör	 Box und Auszug aus dem Archiv
D=	 42,5mm
Jahr	 2005

Case	 Octagonal white gold case 750/1000, 
dark blue Alligator strap and original 
white gold folding buckle, limited to 50 
pieces (05/50)

Dial	 Dark-blue Tapisserie dial with applied 
arabic numerals, 60 seconds, 30 minu-
tes and 12 hour counter, small seconds 
at 12 o'clock, date with loupe at 3 
o'clock, signed: Audemars Piguet

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with Geneva stripes, chronograph and 
date complications

Cal.	 2326
Ref.	 26061BC.OO.D028CR.01
Movement No.	 605755
Case No.	 F-47850 / No 0005
Accessories	 Box and Extract from the Archives
D=	 42,5mm
Year	 2005

CHF 20'000.- / 25'000.-	
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154 Armbanduhren

156 AUDEMARS PIGUET 
ROYAL OAK OFFSHORE 
"57TH STREET"

Geh.	 Oktagonales Edelstahlgehäuse mit 
Kautschuklünette, Limitierungsnummer: 
112/250, Kautschukband mit originaler 
Edelstahlfaltschliesse

Ziffbl.	 Schwarzes Tapisserie-Ziffernblatt mit 
aufgesetzten arabischen Ziffern, 60 
Sekunden, 30 Minuten und 12 Stunden 
Zähler, kleine Sekunde bei 12 Uhr, Datum 
mit Lupe bei 3 Uhr, Tachymeterskala, 
signiert: Audemars Piguet

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Chrono-
graphen- und Datumsfunktion

Cal.	 2326
Ref.	 26298SK.OO.D101CR.01
Werknr.	 711308
Geh. Nr.	 G-94290 / No 0112
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 42mm
Jahr	 2010

Case	 Octagonal stainless steel case with 
rubber bezel, rubber strap with original 
stainless steel folding clasp

Dial	 Black Tapisserie-dial with applied arabic 
numerals, 60 seconds, 30 minutes and 12 
hour counter, small seconds at 12 o'clock, 
date with loupe at 3 o'clock, tachyme-
ter-scale around the parimiter, signed: 
Audemars Piguet

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with chronograph and date complications

Cal.	 2326
Ref.	 26298SK.OO.D101CR.01
Movement No.	 711308
Case No.	 G-94290 / No 0112
Accessories	 Box and papers
D=	 42mm
Year	 2010

CHF 10'000.- / 15'000.-	

157 AUDEMARS PIGUET 
ROYAL OAK OFFSHORE 
CHRONOGRAPH 

Geh.	 Oktagonales Rosegoldgehäuse 750/1000 
mit Kautschuklünette auf Kautschuk-
band mit originaler Rosegold-Faltschlies-
se

Ziffbl.	 Anthrazitfarbenes Tapisserieziffernblatt 
mit schwarzen Totalisatoren, arabi-
schen Leutziffern, Tachymeterskala, 60 
Sekunden, 30 Minuten und 12 Stunden 
Zähler, kleine Sekunde bei 12 Uhr, Datum 
mit Lupe bei 3 Uhr, signiert: Audemars 
Piguet

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Gen-
fer Streifenschliff, Chronograph und 
Datumsfunktion

Cal.	 2326
Ref.	 25940OK.OO.D002CA.01.A
Werknr.	 676764
Geh. Nr.	 G-14512 / No 2918
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 42mm
Jahr	 2010

Case	 Octagonal rosegold case 750/1000 with 
rubber bezel, rubber strap with original 
rosegold folding clasp

Dial	 Athrazit-grey Tapisserie dial with black 
subdials, arabic lumed numerals, Tachy-
meter scale around the parimiter, 60 se-
conds, 30 minutes and 12 hour counter, 
small seconds at 12 o'clock, date with 
loupe at 3 o'clock, signed: Audemars 
Piguet

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with Geneva stripes, chronograph and 
date complications

Cal.	 2326
Ref.	 25940OK.OO.D002CA.01.A
Movement No.	 676764
Case No.	 G-14512 / No 2918
Accessories	 Box and papers
D=	 42mm
Year	 2010

CHF 10'000.- / 15'000.-	
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156 Armbanduhren

158 AUDEMARS PIGUET 
ROYAL OAK OFFSHORE 
"PRIDE OF ARGENTINA"

Geh. 	 Rosegoldgehäuse 750/1000 auf Alligatorle-
derband mit originaler rosegold Faltschlies-
se, Gehäuseboden graviert: 1818 Pride of 
Argentina 2010 Limited Edition 7/50

Ziffbl. 	 Blaues Tapisserie-Ziffernblatt mit kon-
zentrischer Guillochage mit aufgesetzten 
Ziffern, 60 Sekunden, 30 Minuten und 12 
Stunden Zähler, kleine Sekunde auf 12 Uhr, 
Datum mit Lupe auf 3 Uhr, signiert: Aude-
mars Piguet 

Werk 	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Genfer 
Streifenschliff, Säulenradchronograph, 
Datum

Cal. 	 2326/2840
Ref. 	 26365OR.OO.D801CR.01
Werknr. 	 728827
Geh. Nr. 	 G95797 / No 0007
Zubehör 	 Auszug aus dem Archiv 
D= 	 44mm
Jahr 	 2010

Case	 Rosegold case 75071000, Alligatorstrap 
with original folding clasp, caseback eng-
raved: 1818 Pride of Argentina 2010 Limited 
Edition 7/50

Dial	 Blue Tapisserie dial with concentric engine 
turned numeral rings with applied arabic 
numerals, 60 second, 30 minutes and 12 
hour counter, date with loupe at 3 o'clock, 
signed: Audemars Piguet

Movement	 Rhodium-plated automatic with Geneva 
stripes, column wheel chronograph, date 
indication

Cal.	 2326/2840
Ref.	 26365OR.OO.D801CR.01
Movement No.	 728827
Case No.	 G95797 / No 0007
Accessories	 Extract from the Archives
D=	 44mm
Year	 2010

CHF 25'000.- / 30'000.-	



158 Armbanduhren

159 AUDEMARS PIGUET 
ROYAL OAK

Geh.	 Okatgonales Rosegoldgehäuse 750/1000 
mit Sichtboden, Kautschukband mit origi-
naler Rosegoldschliesse

Ziffbl.	 Weisses Tapisserie-Ziffernblatt mit auf-
gesetzten goldenen Leuchtindizes, Datum 
auf 3 Uhr, signiert: Audemars Piguet 
Automatic

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Genfer 
Streifenschliff und graviertem Vollgold-
Rotor

Cal.	 3120
Ref.	 15300OR.OO.D088CR.02
Werknr.	 660267
Geh. Nr.	 F-71777 / No 1482
Zubehör	 Papiere
D=	 39mm
Jahr	 2012

Case	 Octagonal rosegold case 750/1000 with 
saphire caseback, rubber strap with origi-
nal rosegold folding clasp

Dial	 White Tapisserie-dial with golden applied 
markers, date at 3 o'clock, signed: Aude-
mars Piguet Automatic

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with Geneva-stripes and engraved solid 
gold rotor

Cal.	 3120
Ref.	 15300OR.OO.D088CR.02
Movement No.	 660267
Case No.	 F-71777 / No 1482
Accessories	 Papers
D=	 39mm
Year	 2012

CHF 15'000.- / 20'000.-	

160 AUDEMARS PIGUET 
ROYAL OAK JUMBO

Geh.	 Oktagonales Rosegold-Gehäuse 
750/1000 mit Sichtboden, integriertem 
Rosegold-Band

Ziffbl.	 Weisses Tapisserie-Ziffernblatt mit 
aufgesetzten Rosegold-Leuchtindizes, 
Datum bei 3 Uhr, signiert: Audemars 
Piguet

Werk	 Ultraflaches rhodiniertes Automatikwerk 
mit Genfer Streifenschliff und vollgold-
Rotor

Cal.	 2121
Ref.	 15202OR.OO.0944OR.01
Werknr.	 653160
Geh. Nr.	 F75371/ No 0041
Zubehör	 Auszug aus dem Archiv
D=	 39mm
Jahr	 2007

Case	 Octagonal rosegold case 750/1000 with 
saphire caseback, integrated rosegold 
bracelet

Dial	 White Tapisserie-dial with applied rose-
gold markers, date at 3 o'clock, signed: 
Audemars Piguet

Movement	 Ultrathin rhodium-plated automatic 
movement with Geneva stripes and solid 
gold rotor

Cal.	 2121
Ref.	 15202OR.OO.0944OR.01
Movement No.	 653160
Case No.	 F75371/ No 0041
Accessories	 Extract from the Archives
D=	 39mm
Year	 2007

CHF 30'000.- / 40'000.-	

159

160



160 Armbanduhren

161 AUDEMARS PIGUET 
ROYAL OAK 
CHRONOGRAPH

Geh.	 Oktagonales Edelstahlgehäuse mit integ-
riertem Edelstahlband

Ziffbl.	 Weisses Tapisserieziffernblatt mit auf-
gesetzten Leuchtindizes, 60 Sekunden, 
30 Minuten und 12 Stunden Zähler, kleine 
Sekunde bei 6 Uhr, Datumsanzeige bei 4 
Uhr, signiert: Audemars Piguet

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Vollgold-
rotor (750/1000), Säulenradchronograph 
und Datumsanzeige

Cal.	 2385
Werknr.	 657444
Geh. Nr.	 F-83561 / No 11335
D=	 39mm

Case	 Octagonal stainless steel case with integ-
rated stainless steel bracelet

Dial	 White Tapisserie-dial with applied lumed 
indeces, 60 seconds, 30 minutes and 12 
hour counter, small seconds at 6 o'clock, 
date indication at 4 o'clock, signed: Aude-
mars Piguet

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with solid gold rotor (750/1000), column 
wheel chronograph, date indication

Cal.	 2385
Movement No.	 657444
Case No.	 F-83561 / No 11335
D=	 39mm

CHF 15'000.- / 20'000.-	

162 AUDEMARS PIGUET 
ROYAL OAK 
CHRONOGRAPH

Geh.	 Oktagonales Edelstahlgehäuse mit integ-
riertem Edelstahlband

Ziffbl.	 Dunkelblaue Tapisserieziffernblatt mit 
aufgesetzten Leuchtindizes, 60 Sekun-
den, 30 Minuten und 12 Stunden Zähler, 
kleine Sekunde bei 6 Uhr, Datumsanzei-
ge bei 4 Uhr, signiert: Audemars Piguet

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Voll-
goldrotor (750/1000), Säulenradchrono-
graph und Datumsanzeige

Cal.	 2385
Ref.	 25860ST.OO.1110ST.01
Werknr.	 520596
Geh. Nr.	 E-49620 / No 3785
Zubehör	 Auszug aus dem Archiv
D=	 39mm
Jahr	 2001

Case	 Octagonal stainless steel case with 
integrated stainless steel bracelet

Dial	 Dark-blue Tapisserie-dial with applied 
lumed indeces, 60 seconds, 30 minutes 
and 12 hour counter, small seconds at 
6 o'clock, date indication at 4 o'clock, 
signed: Audemars Piguet

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with solid gold rotor (750/1000), column 
wheel chronograph, date indication

Cal.	 2385
Ref.	 25860ST.OO.1110ST.01
Movement No.	 520596
Case No.	 E-49620 / No 3785
Accessories	 Extract from the Archives
D=	 39mm
Year	 2001

CHF 15'000.- / 20'000.-	
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162 Armbanduhren

163 AUDEMARS PIGUET 
ROYAL OAK DUAL TIME

Geh.	 Oktagonales Edelstahlgehäuse mit integ-
riertem Edelstahlband

Ziffbl.	 Schwarzes Tapisserieziffernblatt mit auf-
gesetzten Leuchtindizes, Datumsanzeige 
bei 2 Uhr, zweite Zeitzone bei 6 Uhr, Tag- 
und Nacht Anzeige bei 7 Uhr, Gangreser-
venanzeige bei 10 Uhr, signiert: Audemars 
Piguet

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Genfer 
Streifenschliff, Datum, zweite Zeitzone 
und Gangreservenanzeige

Cal.	 2329
Ref.	 26120ST.OO.1220ST.03
Werknr.	 801437
Geh. Nr.	 I-78123 / No 5343
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 39mm
Jahr	 2015

Case	 Octagonal stainless steel case with integ-
rated stainless steel bracelet

Dial	 Black Tapisserie-dial with applied lumed 
indeces, date indication at 2 o'clock, se-
cond timezone at 6 o'clock, day and night 
indication at 7 o'clock, power reserve 
indication at 10 o'clock, signed: Audemars 
Piguet

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with date, second timezone and power 
reserve complications

Cal.	 2329
Ref.	 26120ST.OO.1220ST.03
Movement No.	 801437
Case No.	 I-78123 / No 5343
Accessories	 Box and papers
D=	 39mm
Year	 2015

CHF 15'000.- / 20'000.-	

164 AUDEMARS PIGUET 
ROYAL OAK DUAL TIME

Geh.	 Oktagonales Edelstahlgehäuse mit integ-
riertem Edelstahlband

Ziffbl.	 Blaues Tapisserieziffernblatt mit auf-
gesetzten Leuchtindizes, Datumsan-
zeige bei 2 Uhr, zweite Zeitzone bei 6 
Uhr, Tag- und Nacht Anzeige bei 7 Uhr, 
Gangreservenanzeige bei 10 Uhr, signiert: 
Audemars Piguet

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Genfer 
Streifenschliff, Datum, zweite Zeitzone 
und Gangreservenanzeige

Cal.	 2329
Ref.	 26120ST.OO.1220ST.02
Werknr.	 725183
Geh. Nr.	 H-41114 / No 3843
Zubehör	 Auszug aus dem Archiv
D=	 39mm
Jahr	 2012

Case	 Octagonal stainless steel case with 
integrated stainless steel bracelet

Dial	 Blue Tapisserie-dial with applied lumed 
indeces, date indication at 2 o'clock, 
second timezone at 6 o'clock, day and 
night indication at 7 o'clock, power 
reserve indication at 10 o'clock, signed: 
Audemars Piguet

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with date, second timezone and power 
reserve complications

Cal.	 2329
Ref.	 26120ST.OO.1220ST.02
Movement No.	 725183
Case No.	 H-41114 / No 3843
Accessories	 Extract from the Archives
D=	 39mm
Year	 2012

CHF 15'000.- / 20'000.-	
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164 Armbanduhren

165 AUDEMARS PIGUET 
ROYAL OAK 
CHRONOGRAPH

Geh.	 Oktagonales Edelstahlgehäuse mit integ-
riertem Edelstahlband

Ziffbl.	 Dukelblaues Tapisserieziffernblatt mit 
aufgesetzten Leuchtindizes, 60 Sekun-
den, 30 Minuten und 12 Stunden Zähler, 
kleine Sekunde bei 6 Uhr, Datumsanzeige 
bei 4 Uhr, signiert: Audemars Piguet

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Vollgold-
rotor (750/1000), Säulenradchronograph 
und Datumsanzeige

Cal.	 2385
Ref.	 25860ST.OO.1110ST.01
Werknr.	 456295
Geh. Nr.	 D-89433 / No 0335
Zubehör	 Auszug aus dem Archiv
D=	 39mm
Jahr	 1997

Case	 Octagonal stainless steel case with integ-
rated stainless steel bracelet

Dial	 Dark-blue Tapisserie-dial with applied 
lumed indeces, 60 seconds, 30 minutes 
and 12 hour counter, small seconds at 
6 o'clock, date indication at 4 o'clock, 
signed: Audemars Piguet

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with solid gold rotor (750/1000), column 
wheel chronograph, date indication

Cal.	 2385
Ref.	 25860ST.OO.1110ST.01
Movement No.	 456295
Case No.	 D-89433 / No 0335
Accessories	 Extract from the Archives
D=	 39mm
Year	 1997

CHF 15'000.- / 20'000.-	

166 AUDEMARS PIGUET 
ROYAL OAK 
CHRONOGRAPH

Geh.	 Oktagonales Edelstahlgehäuse mit integ-
riertem Edelstahlband

Ziffbl.	 Schwarzes Tapisserieziffernblatt mit 
aufgesetzten Leuchtindizes, 60 Sekun-
den, 30 Minuten und 12 Stunden Zähler, 
kleine Sekunde bei 6 Uhr, Datumsanzei-
ge bei 4 Uhr, signiert: Audemars Piguet

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Voll-
goldrotor (750/1000), Säulenradchrono-
graph und Datumsanzeige

Cal.	 2385
Ref.	 26320ST.OO.1220ST.01
Werknr.	 933917
Geh. Nr.	 I-73708 / No 6060
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 41mm

Case	 Octagonal stainless steel case with 
integrated stainless steel bracelet

Dial	 Black Tapisserie-dial with applied lumed 
indeces, 60 seconds, 30 minutes and 12 
hour counter, small seconds at 6 o'clock, 
date indication at 4 o'clock, signed: Au-
demars Piguet

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with solid gold rotor (750/1000), column 
wheel chronograph, date indication

Cal.	 2385
Ref.	 26320ST.OO.1220ST.01
Movement No.	 933917
Case No.	 I-73708 / No 6060
Accessories	 Box and papers
D=	 41mm

CHF 15'000.- / 20'000.-	
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166



166 Armbanduhren

167 ROLEX 
EXPLORER

Geh.	 Edelstahlgehäuse auf Edelstahl-Oyster 
Band (77200)

Ziffbl.	 Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Leuchtindizes, signiert: Rolex Oyster Per-
petual Explorer

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet-
Spirale und Mikrostellarunruhe

Cal.	 3132
Ref.	 214270
Werknr.	 162R4678
Geh. Nr.	 G158722
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 39mm
Jahr	 2011

Case	 Stainless steel case with stainless steel 
oyster bracelet (77200)

Dial	 Black dial with applied markers, signed: 
Rolex Oyster Perpetual Explorer

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with Breguet-hairspring and Microstellar-
balance

Cal.	 3132
Ref.	 214270
Movement No.	 162R4678
Case No.	 G158722
Accessories	 Box and papers
D=	 39mm
Year	 2011

CHF 3'000.- / 4'000.-	

168 ROLEX 
EXPLORER

Geh.	 Edelstahlgehäuse auf Oyster-Band 
(78690)

Ziffbl.	 Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetz-
ten Leuchtindizes, signiert: Rolex Oyster 
Perpetual Explorer

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Mikro-
stellaruhruhe und Breguet-Spirale

Cal.	 3130
Ref.	 114270
Werknr.	 3 1191558
Geh. Nr.	 Z206109
Zubehör	 Box und Revisionspapiere (2020)
D=	 36mm
Jahr	 ca. 2006

Case	 Stainless steel case with stainless steel 
oyster bracelet (78690)

Dial	 Black dial with applied markers, signed: 
Rolex Oyster Perpetual Explorer

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with Breguet-hairspring and microstellar 
balance

Cal.	 3130
Ref.	 114270
Movement No.	 3 1191558
Case No.	 Z206109
Accessories	 Box and Service papers (2020)
D=	 36mm
Year	 ca. 2006

CHF 3'000.- / 4'000.-	
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168 Armbanduhren

169 ROLEX 
GMT MASTER II

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit drehbarer goldener 
24 Stunden Lünette, Bicolor Oyster Band 
(78793/701)

Ziffbl.	 Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
goldumrandeten Lechtindizes, 24 Stun-
den Zeiger, Datum mit Lupe bei 3 Uhr, 
signiert: Rolex GMT Master II

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet-
Spirale und Mikrostellarunruhe

Cal.	 3185
Ref.	 16713
Werknr.	 3 8733208
Geh. Nr.	 P644138
Zubehör	 Box und Papiere und Revisionsgarantie 

(2020)
D=	 40mm
Jahr	 2002

Case	 Stainless steel case with gold 24 hour 
bezel, Bicolor Oyster Bracelet (78793/701)

Dial	 Black dial with golden applied markers, 
24 hour hand, date with cyclopse at 3 
o'clock, signed: Rolex GMT Master II

Movement	 Rhodium-plated automatoc movement 
with Breguet-hairspring and Microstellar-
balance

Cal.	 3185
Ref.	 16713
Movement No.	 3 8733208
Case No.	 P644138
Accessories	 Box and papers (service guarantee 2020)
D=	 40mm
Year	 2002

CHF 4'000.- / 5'000.-	

170 ROLEX 
GMT MASTER II

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit drehbarer goldener 
24 Stunden Lünette, Bicolor Oyster Band 
(78793/701)

Ziffbl.	 Braunes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
goldumrandeten Goldindizes, 24 Stun-
den Zeiger, Datum mit Lupe bei 3 Uhr, 
signiert: Rolex Oyster Perpetual GMT 
Master II

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Bregu-
et-Spirale und Mikrostellarunruhe

Cal.	 3185
Ref.	 16713
Werknr.	 3 8579412
Geh. Nr.	 P283631
D=	 40mm
Jahr	 ca. 2000

Case	 Stainless steel case with gold 24 hour 
bezel, Bicolor Oyster Bracelet (78793/701)

Dial	 Brown dial with applied golden markers, 
24 hour hand, date with cyclopse at 3 
o'clock, signed: Rolex Oyster Perpetual 
GMT Master II

Movement	 Rhodium-plated automatoc movement 
with Breguet-hairspring and Microstellar-
balance

Cal.	 3185
Ref.	 16713
Movement No.	 3 8579412
Case No.	 P283631
D=	 40mm
Year	 ca. 2000

CHF 6'000.- / 8'000.-	
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171 ROLEX 
SUBMARINER DATE

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit einseitig drehbarer 
Aluminiumlünette auf Edelstahl-Oyster 
Band (93150/593)

Ziffbl.	 Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Leuchtindizes, Datum mit Lupe auf 3 Uhr, 
signiert: Rolex Oyster Perpetual Date Sub-
mariner

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet 
Spirale und Mikrostellarunruhe

Cal.	 3035
Ref.	 168000
Werknr.	 2029091
Geh. Nr.	 R595343
Zubehör	 Revisionsquittung und Karte (2012)
D=	 40mm
Jahr	 ca. 1988

Case	 Stainless steel case with rotating alumi-
nium bezel, stainless steel oyster bracelet 
(93150/593)

Dial	 Black dial with applied markers, date with 
cyclopse at 3 o'clock, signed: Rolex Oyster 
Perpetual Date Submariner

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with Breguet-hairspring and microstellar 
balance

Cal.	 3035
Ref.	 168000
Movement No.	 2029091
Case No.	 R595343
Accessories	 Service invoice and card (2012)
D=	 40mm
Year	 ca. 1988

CHF 4'000.- / 5'000.-	

172 ROLEX 
SUBMARINER

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit einseitig drehbarer 
Aluminium-Taucherlünette auf Edelstahl-
Oyster Band (93150/501B)

Ziffbl.	 Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Leuchtindizes, signiert: Rolex Submariner

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Bregu-
et-Spirale und Mikrostellar-Unruhe

Cal.	 3130
Ref.	 14060M
Werknr.	 3 8940318
Geh. Nr.	 K192489
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 40mm
Jahr	 2002

Case	 Stainless steel case with aluminium di-
ver bezel, Stainless steel oyster bracelet 
(93150/501B)

Dial	 Black dial with applied markers, signed 
Rolex Submariner

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with Breguet hairpring and microstellar-
balance

Cal.	 3130
Ref.	 14060M
Movement No.	 3 8940318
Case No.	 K192489
Accessories	 Box and papers
D=	 40mm
Year	 2002

CHF 4'000.- / 5'000.-	
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173 ROLEX 
GMT MASTER II 

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit schwarzer beid-
seitig drehbarer Keramiklünette, mit 
Edelstahl-Oyster Band (78200)

Ziffbl.	 Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Leuchtindizes und grünem GMT-Zeiger, 
signiert: Rolex Oyster Perpetual GMT 
Master II

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet 
Spirale und Mikrostellarunruhe, GMT 
Funktion

Cal.	 3186
Ref.	 116710LN
Werknr.	 807CA051
Geh. Nr.	 G671468
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 40mm
Jahr	 2013

Case	 Stainless steel case with black rotating 
ceramic bezel, stainless steel oyster bra-
celet (78200)

Dial	 Black dial with applied markers, green 
GMT hand, signed: Rolex Oyster Perpetual 
GMT Master II

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with Breguet-hairspring, microstellar ba-
lance, GMT function

Cal.	 3186
Ref.	 116710LN
Movement No.	 807CA051
Case No.	 G671468
Accessories	 Box and papers
D=	 40mm
Year	 2013

CHF 5'000.- / 7'000.-	

174 ROLEX 
GMT MASTER II 

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit beidseitig drehba-
rer Gold / Keramik Lünette, Bicolor-Oys-
ter Band (78203)

Ziffbl.	 Schwarzes Ziffernblatt mit Gold umran-
deteten Leuchtindizes, grünem GMT-Zei-
ger, Datum mit Lupe auf 3 Uhr, signiert: 
Rolex Oyster Perpetual GMT Master II

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Bregu-
et-Spirale, Mikrostellar-Unruhe und GMT 
Funktion

Cal.	 3186
Ref.	 116713LN
Werknr.	 2A73W798
Geh. Nr.	 7S1D7803
Zubehör	 Box und Papiere und Revisionsgarantie 

(2021)
D=	 40mm
Jahr	 2017

Case	 Stainless steel case with rotating gold/
ceramic bezel, bicolor oyster bracelet 
(78203)

Dial	 Black dial with golden markers, green 
GMT hand, date with cyclopse at 3 
o'clock, signed: Rolex Oyster Perpetual 
GMT Master II

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with Breguet-hairspring and microstellar-
balance, GMT function

Cal.	 3186
Ref.	 116713LN
Movement No.	 2A73W798
Case No.	 7S1D7803
Accessories	 Box and papers, service guarantee (2021)
D=	 40mm
Year	 2017

CHF 5'000.- / 7'000.-	
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175 ROLEX 
SUBMARINER  
DATE

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit einseitig drehbarer 
Keramiklünette, Edelstahl-Oyster Band 
(97200)

Ziffbl.	 Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Leuchtindizes, signiert: Rolex Oyster Per-
petual Date Submariner

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Breguet-
Spirale, Mikrostellar-Unruhe, Datums-
funktion

Cal.	 3135
Ref.	 116610LN
Werknr.	 3 3505558
Geh. Nr.	 L7W19648
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 40mm
Jahr	 2012

Case	 Stainless steel case with rotating ceramic 
bezel, Stainless steel oyster bracelet 
(97200)

Dial	 Black dial with applied markers, date with 
cyclopse at 3 o'clock, signed: Rolex Oyster 
Perpetual Date Submariner

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with Breguet-hairspring and microstellar-
balance, date complication

Cal.	 3135
Ref.	 116610LN
Movement No.	 3 3505558
Case No.	 L7W19648
Accessories	 Box und papers
D=	 40mm
Year	 2012

CHF 5'000.- / 7'000.-	

176 ROLEX 
SUBMARINER  

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit einseitig drehbarer 
Keramiklünette, Edelstahl-Oyster Band 
(97200)

Ziffbl.	 Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetz-
ten Leuchtindizes, signiert: Rolex Oyster 
Perpetual Submariner

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Bregu-
et-Spirale, Mikrostellar-Unruhe

Cal.	 3130
Ref.	 114060
Werknr.	 3885K6V3
Geh. Nr.	 4293NOR1
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 40mm
Jahr	 2013

Case	 Stainless steel case with rotating cera-
mic bezel, Stainless steel oyster bracelet 
(97200)

Dial	 Black dial with applied markers, signed: 
Rolex Oyster Perpetual Submariner

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with Breguet-hairspring and microstellar-
balance

Cal.	 3130
Ref.	 114060
Movement No.	 3885K6V3
Case No.	 4293NOR1
Accessories	 Box and papers
D=	 40mm
Year	 2013

CHF 5'000.- / 7'000.-	
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177 ROLEX 
DAYTONA

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit Tachymeterlünet-
te, verschraubten Drückern und Krone, 
Edelstahl-Oyster Band (78490)

Ziffbl.	 Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Leuchindizes, silberfarbene Totalisator-
Scheiben, 60 Sekunden, 30 Minuten und 
12 Stunden Zähler, kleine Sekunde bei 6 
Uhr, signiert: Rolex Cosmograph Daytona

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Säulen-
radchronograph, Mikrostellar-Unruhe und 
Breguet Spirale

Cal.	 4130
Ref.	 116520
Werknr.	 C 0225843
Geh. Nr.	 D325533
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 40mm
Jahr	 2005

Case	 Stainless steel case with Tachymeter-
bezel, screw-down pushers and crown, 
Stainless steel Oyster bracelet (78490)

Dial	 Black dial with applied markers, silver-co-
loured subdials, 60 seconds, 30 minutes 
and 12 hour counter, small seconds at 6 
o'clock, signed: Rolex Cosmograph Dayto-
na

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with column-wheel chronograph, micro-
stellar-balance, Breguet-hairspring

Cal.	 4130
Ref.	 116520
Movement No.	 C 0225843
Case No.	 D325533
Accessories	 Box and papers
D=	 40mm
Year	 2005

CHF 10'000.- / 15'000.-	

178 ROLEX 
DAYTONA

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit Tachymeterlünet-
te, verschraubten Drückern und Krone, 
Edelstahl-Oyster Band (78490)

Ziffbl.	 Weisses Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Leuchindizes, silberfarbene Totalisator-
Scheiben, 60 Sekunden, 30 Minuten und 
12 Stunden Zähler, kleine Sekunde bei 6 
Uhr, signiert: Rolex Cosmograph Daytona

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Säulen-
radchronograph, Mikrostellar-Unruhe 
und Breguet Spirale

Cal.	 4130
Ref.	 116520
Werknr.	 C 0049192
Geh. Nr.	 P777520
Zubehör	 Box
D=	 40mm
Jahr	 ca. 2000

Case	 Stainless steel case with Tachymeter-
bezel, screw-down pushers and crown, 
Stainless steel Oyster bracelet (78490)

Dial	 White dial with applied markers, silver-
coloured subdials, 60 seconds, 30 minu-
tes and 12 hour counter, small seconds 
at 6 o'clock, signed: Rolex Cosmograph 
Daytona

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with column-wheel chronograph, micro-
stellar-balance, Breguet-hairspring

Cal.	 4130
Ref.	 116520
Movement No.	 C 0049192
Case No.	 P777520
Accessories	 Box
D=	 40mm
Year	 ca. 2000

CHF 10'000.- / 15'000.-	
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179 ROLEX 
DAYTONA

Geh.	 Weissgoldgehäuse 750/1000, mit Tachy-
meterlünette, mit verschraubten Drü-
ckern und Krone, auf Alligatorband mit 
originaler weissgold-Faltschliesse

Ziffbl.	 Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetzten 
Leuchtindizes und silbernen Totalisator-
Scheiben, 60 Sekunden, 30 Minuten und 
12 Stunden Zähler, signiert: Rolex Cosmo-
graph Daytona

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Säulen-
radchronograph, Mikrostellar-Unruhe und 
Breguet Spirale

Cal.	 4130
Ref.	 M116519
Werknr.	 C 0020212
Geh. Nr.	 P647397
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 40mm
Jahr	 2001

Case	 White-gold case 750/1000 with Tachy-
meter-bezel, screw-down pushers and 
crown, Alligatorstrap with original white-
gold folding clasp

Dial	 Golden dial with applied markers, silver-
coloured subdials, 60 seconds, 30 minu-
tes and 12 hour counter, small seconds 
at 6 o'clock, signed: Rolex Cosmograph 
Daytona

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with column-wheel chronograph, micro-
stellar-balance, Breguet-hairspring

Cal.	 4130
Ref.	 M116519
Movement No.	 C 0020212
Case No.	 P647397
Accessories	 Box and papers
D=	 40mm
Year	 2001

CHF 10'000.- / 15'000.-	

180 ROLEX 
DAYTONA

Geh.	 Weissgoldgehäuse 750/1000, mit Tachy-
meterlünette, mit verschraubten Drü-
ckern und Krone, auf Alligatorband mit 
originaler weissgold-Faltschliesse

Ziffbl.	 Schwarzes Ziffernblatt mit aufgesetz-
ten 8 Diamant-Indizes und silbernen 
Totalisator-Scheiben, 60 Sekunden, 30 
Minuten und 12 Stunden Zähler, signiert: 
Rolex Cosmograph Daytona

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Säulen-
radchronograph, Mikrostellar-Unruhe 
und Breguet Spirale

Cal.	 4130
Ref.	 116519
Werknr.	 C 0162121
Geh. Nr.	 F834395
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 40mm
Jahr	 2005

Case	 White-gold case 750/1000 with Tachy-
meter-bezel, screw-down pushers and 
crown, Alligatorstrap with original white-
gold folding clasp

Dial	 Black dial with 8 applied diamond 
indeces, silver-coloured subdials, 60 se-
conds, 30 minutes and 12 hour counter, 
small seconds at 6 o'clock, signed: Rolex 
Cosmograph Daytona

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with column-wheel chronograph, micro-
stellar-balance, Breguet-hairspring

Cal.	 4130
Ref.	 116519
Movement No.	 C 0162121
Case No.	 F834395
Accessories	 Box and papers
D=	 40mm
Year	 2005

CHF 15'000.- / 20'000.-	
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181 ROLEX 
DAYTONA

Geh.	 Weissgoldgehäuse 750/1000 mit Tachy-
meterlünette, weissgold-Oysterband 
(78599) mit verschraubten Drückern und 
Krone

Ziffbl.	 Weisses Ziffernblatt mit aufgesetzten 
arabischen Leuchtziffern, schwarze Tota-
lisatoren, 60 Sekunden, 30 Minuten und 
12 Stunden Zähler, kleine Sekunde auf 6 
Uhr, signed: Rolex Cosmograph Daytona

Werk	 Rhodiniertes Automatkwerk mit Säulen-
radchronograph, Mikrostellar-Unruhe und 
Breguet-Spirale

Cal.	 4130
Ref.	 116509H
Werknr.	 C 0505161
Geh. Nr.	 V559637
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 40mm
Jahr	 2011

Case	 White gold case 750/1000 with Tachy-
meter-bezel, white gold oyster bracelet 
(78599) with screw-down pushers and 
crown

Dial	 White dial with lumed applied arabic 
numerals, black subdials, 60 seconds, 
30 minutes and 12 hour counter, small 
seconds at 6 o'clock, signed: Rolex Cos-
mograph Daytona

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with column wheel chronograph, micro-
stellar-balance, Breguet-hairspring

Cal.	 4130
Ref.	 116509H
Movement No.	 C 0505161
Case No.	 V559637
Accessories	 Box and papers
D=	 40mm
Year	 2011

CHF 15'000.- / 20'000.-	

182 ROLEX 
DAYTONA

Geh.	 Gelbgoldgehäuse 750/1000, mit Ta-
chymeterlünette, mit verschraubten 
Drückern und Krone, auf gelbgold-Oyster 
Band (78498)

Ziffbl.	 Goldfarbenes Ziffernblatt mit aufge-
setzten Leuchtindizes und schwarzen 
Totalisatoren, 60 Sekunden, 30 Minuten 
und 12 Stunden Zähler, signiert: Rolex 
Cosmograph Daytona

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Säulen-
radchronograph, Mikrostellar-Unruhe 
und Breguet Spirale

Cal.	 4130
Ref.	 116528
Werknr.	 C 0266269
Geh. Nr.	 Z622372
Zubehör	 Servicepapiere 2021
D=	 40mm
Jahr	 ca. 2006

Case	 Yellow-gold case 750/1000 with Ta-
chymeter-bezel, screw-down pushers 
and crown, yellow-gold Oyster bracelet 
(78498)

Dial	 Golden dial with applied markers, black 
subdials, 60 seconds, 30 minutes and 12 
hour counter, small seconds at 6 o'clock, 
signed: Rolex Cosmograph Daytona

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with column-wheel chronograph, micro-
stellar-balance, Breguet-hairspring

Cal.	 4130
Ref.	 116528
Movement No.	 C 0266269
Case No.	 Z622372
Accessories	 Servicepapers 2021
D=	 40mm
Year	 ca. 2006

CHF 15'000.- / 20'000.-	
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183 ROLEX 
DAYTONA

Geh.	 Gelbgoldgehäuse 750/1000 auf Gelb-
goldband (78498), mit verschraubten 
Drückern und Krone, goldene Tachyme-
ter-Lünette

Ziffbl.	 Dunkelblaues Ziffernblatt mit konzent-
risch angeordneten arabischen Leucht-
ziffern, 60 Sekunden, 30 Minuten und 
12 Stunden Zähler, kleine Sekunde bei 6 
Uhr, signiert: Rolex Cosmograph Daytona

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Säulen-
radchronograph und vertikaler Kupplung, 
Breguet-Spirale und Mikrostellarunruhe

Cal.	 4130
Ref.	 116528
Werknr.	 C 0068218
Geh. Nr.	 Y739916
Zubehör	 Box
D=	 40mm
Jahr	 ca. 2001

Case	 Yellow-gold case 750/1000 with yellow 
gold oyster bracelet (78498) with screw-
down pushers and crown, gold Tachyme-
ter bezel

Dial	 Dark-blue dial with concentric applied 
arabic numerals , 60 seconds, 30 minutes 
and 12 hour counter, small seconds at 6 
o'clock, signed: Rolex Cosmograph Dayto-
na

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with column wheel chronograph and 
vertical coupling, Breguet-hairspring and 
Microstellar-balance

Cal.	 4130
Ref.	 116528
Movement No.	 C 0068218
Case No.	 Y739916
Accessories	 Box
D=	 40mm
Year	 ca. 2001

CHF 15'000.- / 20'000.-	

184 ROLEX 
DAYTONA

Geh.	 Gelbgoldgehäuse 750/1000 auf auf 
Kautschukband (nicht original) und 
Rolex Faltschliesse, mit verschraubten 
Drückern und Krone, goldene Tachyme-
ter-Lünette

Ziffbl.	 Dunkelblaues Ziffernblatt mit konzent-
risch angeordneten arabischen Leucht-
ziffern, 60 Sekunden, 30 Minuten und 
12 Stunden Zähler, kleine Sekunde bei 6 
Uhr, signiert: Rolex Cosmograph Daytona

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Säulen-
radchronograph und vertikaler Kupplung, 
Breguet-Spirale und Mikrostellarunruhe

Cal.	 4130
Ref.	 116518
Werknr.	 C0632015
Geh. Nr.	 G604903
D=	 40mm
Jahr	 ca. 2010

Case	 Yellow-gold case 750/1000 with rubber 
strap (not original) and Rolex folding 
clasp, with screw-down pushers and 
crown, gold Tachymeter bezel

Dial	 Dark-blue dial with concentric applied 
arabic numerals , 60 seconds, 30 minu-
tes and 12 hour counter, small seconds 
at 6 o'clock, signed: Rolex Cosmograph 
Daytona

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with column wheel chronograph and 
vertical coupling, Breguet-hairspring and 
Microstellar-balance

Cal.	 4130
Ref.	 116518
Movement No.	 C0632015
Case No.	 G604903
D=	 40mm
Year	 ca. 2010

CHF 15'000.- / 20'000.-	
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185 GÉRALD GENTA 
ARENA CHRONO 
QUATTRO RETRO

Geh.	 Titangehäuse mit Titan-Armband, Sicht-
boden, "Crownguard" chronograph Drü-
ckern

Ziffbl.	 Schwarz/Graues Ziffernblatt mit 4 retro-
graden Anzeigen, Stunden-Minute bei 12 
Uhr, Datum bei 6 Uhr, 60 Sekunden, 30 
Minuten und 12 Stunden Zähler, signiert: 
Gerald Genta

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Säulen-
radchronograph, perliert, mit retrograder 
Zeit und Datumsanzeige

Cal.	 GG7800
Ref.	 ABC.Y.80.290.B8.BD
Geh. Nr.	 124160
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 45mm
Jahr	 2010

Case	 Titanium-case with titanium bracelet, 
saphire caseback, "crwonguard" chrono-
graph pushers

Dial	 Black/grey dial with 4 retrograde indica-
tions, hour and minute indication at 12 
o 'clock, date at 6 o'clock, 60 seconds, 
30 minuts and 12 hour counter, signed: 
Gerald Genta

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with column wheel chronograph, perlage 
applied, retrograde time and date indica-
tion

Cal.	 GG7800
Ref.	 ABC.Y.80.290.B8.BD
Case No.	 124160
Accessories	 Box and papers
D=	 45mm
Year	 2010

CHF 5'000.- / 7'000.-	

186 GÉRALD GENTA 
ARENA CHRONO 
QUATTRO

Geh.	 Weissgoldgehäuse 750/1000 mit Tantal-
um-Lünette, kanneliertem Gehäusemit-
telteil, Sichtboden

Ziffbl.	 Graues Ziffernblatt mit Retrograder 
Minutenanzeige, springender digitaler 
Stunde, retrograde Datumsanzeige bei 6 
Uhr, 60 Sekunden Zähler, retrograde 30 
Minuten und Stunden Zähler, signiert: 
Gerald Genta Geneve

Werk	 Rhodiniertes perliertes Automatikwerk 
mit Säulenradchronograph und 4 retro-
graden Anzeigen

Cal.	 GG7800
Ref.	 ABC.Y.66
Geh. Nr.	 122149
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 45mm
Jahr	 2011

Case	 White gold case 750/1000 with Tantalum 
bezel, fluted case middle part, sapphire 
caseback

Dial	 Grey dial with retrograde minute indica-
tion, jumping hour with digital display, 
retrograde date indication at 6 o'clock, 
60 seconds counter, retrograde 30 
minute and hour counter, signed: Gerald 
Genta Geneve

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with column wheel chronograph and 4 
retrograde displays

Cal.	 GG7800
Ref.	 ABC.Y.66
Case No.	 122149
Accessories	 Box and papers
D=	 45mm
Year	 2011

CHF 4'000.- / 5'000.-	
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187 PANERAI LUMINOR 1950 
CERAMIC 
10 DAYS GMT

Geh.	 Keramikgehäuse mit Limitierungsnummer 
(260/400) und Sichtboden, Lederband 
mit originaler Dornschliesse

Ziffbl.	 Schwarzes Ziffernblatt mit durchbroche-
nen arabischen Ziffern mit unterlegter 
Leuchtmasse, Datum bei 3 Uhr, Gangre-
servenanzeige bei 6 Uhr, kleine Sekunde 
und 24 Stunden Ziffernblatt bei 9 Uhr, 
GMT Zeiger, signiert: Luminor Panerai 
GMT 10 Days

Werk	 Rodiniertes Automatikwerk mit 10 Tagen 
Gangreserve, Datum und GMT Funktion

Cal.	 P2003
Ref.	 PAM00335
Geh. Nr.	 OP6781 BB1479390
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 44mm
Jahr	 2012

Case	 Ceramic-case with limitation number 
engraved (260/400) and saphire case-
back, leather strap and original black 
buckle

Dial	 Black dial with recessed arabic numerals 
with underlying lume, date at 3 o'clock, 
power reserve indication at 6 o'clock, 
small seconds and 24 hour dial at 9 
o'clock, GMT-hand, signed: Luminor Pa-
nerai GMT 10 Days

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with 10 days power reserve, date and 
GMT function

Cal.	 P2003
Ref.	 PAM00335
Case No.	 OP6781 BB1479390
Accessories	 Box and papers
D=	 44mm
Year	 2012

CHF 5'000.- / 7'000.-	

188 PANERAI LUMINOR 1950 
CERAMICA GMT

Geh.	 Keramikgehäuse mit Kronenschutz, Limi-
tierungsnummer: 668/1500, auf Leder-
band mit original Dornschliesse

Ziffbl.	 Schwarzes Ziffernblatt mit durchbro-
chenen arabischen Ziffern mit unter-
legter Leuchtscheibe, GMT Zeiger, kleine 
Sekunde bei 9 Uhr, Datum bei 3 Uhr, 
signiert: Luminor Panerai Ceramica

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Gang-
reserve-, Datum und GMT Anzeige

Cal.	 P9001
Ref.	 PAM00441
Geh. Nr.	 BB1588090
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 44mm
Jahr	 2014

Case	 Ceramic-case with crown guard, engra-
ved caseback with limitation number: 
668/1500, Leather strap with original 
buckle

Dial	 Black dial with recessed arabic numerals 
with underlying lume, GMT hand, small 
seconds at 9 o'clock, date at 3 o'clock, 
signed: Luminor Panerai Ceramica

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with power reserve, date and GMT func-
tions.

Cal.	 P9001
Ref.	 PAM00441
Case No.	 BB1588090
Accessories	 Box and papers
D=	 44mm
Year	 2014

CHF 3'000.- / 4'000.-	
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189 URWERK 
UR-105CT 

Geh.	 Schwarzes Titangehäuse mit Sprung-
deckel, Krone auf 12 Uhr, aufwendig 
geschliffenes Saphirglas, Rückseite mit 
"Turbinen" und Aufzugsrateregulierungs-
hebel, Limitierungsnummer: 35/50

Ziffbl.	 Wandernde Satellitenanzeige für Stun-
den und Minuten, umlaufende Sekun-
denscheibe, Gangreservenanzeige

Werk	 Automatikwerk mit Satelliten-Zeitanzeige 
und regelbarem Automatikaufzug

Cal.	 UR-5.03
Ref.	 UR-105CT
Geh. Nr.	 35/50
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 39,5mm x 53mm
Jahr	 2018

Case	 Black titanium case with liftable titanium 
cover, crown at 12 o'clock, unusually sha-
ped saphire crystal , caseback with two 
"Turbines" and winding rate setting lever, 
Limited: 35/50

Dial	 Wandering hours complication for hours 
and minutes, rotating seconds disc, pow-
er reserve indication

Movement	 Automatic movement with wandering 
hours complication and winding rate 
setting lever

Cal.	 UR-5.03
Ref.	 UR-105CT
Case No.	 35/50
Accessories	 Box and Papers
D=	 39,5mm x 53mm
Year	 2018

CHF 15'000.- / 20'000.-	

190 URWERK 
EMC

Geh.	 Schwarzes Titangehäuse, Krone auf 6 
Uhr, Aufzugskurbel für EMC-Modul bei 3 
Uhr, Sichtboden, auf Alligatorlederband 
und originaler Titan-Dornschliesse

Ziffbl.	 4 separate Ziffernblätter, Sekundenan-
zeige bei 1 Uhr, Stunden- und Minuten-
anzeige bei 5 Uhr, Gangreservenanzeige 
bei 7 Uhr, Ganggenauigkeitsanzeige 
(EMC-Modul) bei 11 Uhr

Werk	 Handaufzugswerk mit Genfer Streifen-
schliff, vertikal angeordnetes Doppel-
federhaus mit 80 Stunden Gangreserve, 
integriertes Ganggenauigkeitsmessmodul 
(EMC-Modul), Gangreservenanzeige

Cal.	 UR-EMC
Ref.	 Z13-153
Geh. Nr.	 5/55
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 43mm x 51mm

Case	 Black titanium case, crown at 6 o'clock, 
winding lever for EMC-module at 3 
o'clock, Saphire caseback, Alligatorstrap 
with original titanium buckle

Dial	 4 separate dials, seconds display at 1 
o'clock, hour and minute display at 5 
o'clock, power reserve at 7 o'clock, accu-
racy testing display (EMC-module) at 11 
o'clock

Movement	 Manually wound movement with Geneva 
stripes, vertically double mainspring 
with 80 hours power reserve, integrated 
accuracy testing module (EMC-module), 
power reserve indictaion

Cal.	 UR-EMC
Ref.	 Z13-153
Case No.	 5/55
Accessories	 Box and papers
D=	 43mm x 51mm

CHF 15'000.- / 20'000.-	
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191 URWERK 
UR-105TA

Geh.	 Schwarzes Titangehäuse mit, Krone auf 
12 Uhr, auf orangem Stoffband, aufwen-
dig geschliffenes Saphirglas, Rückseite 
mit "Turbinen" und Aufzugsrateregulie-
rungshebel, Limitierungsnummer: 31/100

Ziffbl.	 orange wandernde Satellitenanzeige für 
Stunden und Minuten

Werk	 Automatikwerk mit Satelliten-Zeitanzeige 
und regelbarem Automatikaufzug

Ref.	 UR105-TA
Geh. Nr.	 31/100
Zubehör	 Box und Papiere

Case	 Black titanium case, crown at 12 o'clock, 
unusually shaped saphire crystal , ca-
seback with two "Turbines" and winding 
rate setting lever, Limited: 31/100

Dial	 Orange wandering hours complication for 
hours and minutes

Movement	 Automatic movement with wandering 
hours complication and winding rate 
setting lever

Ref.	 UR105-TA
Case No.	 31/100
Accessories	 Box and Papers

CHF 15'000.- / 20'000.-	

192 URWERK 
UR-110

Geh.	 Titangehäuse mit kanneliertem Gehäu-
semittelteil, aufwendig geschliffenes 
Saphirglas, Alligatorlederband mit ge-
schwärzter Dornschliesse

Ziffbl.	 Stunden und Minutenanzeige über drei 
drehbare Satelliten, kleine Sekunde bei 
9 Uhr, Tag und Nachtanzeige bei 11 Uhr, 
Serviceanzeige bei 8 Uhr

Werk	 Automatikwerk mit spezieller Zeitanzei-
ge, Serviceanzeige und Tag- und Nacht-
anzeige

Ref.	 UR-110
Geh. Nr.	 20/55
D=	 47,5mm

Case	 Titanium case with fluted middle part, 
specially shaped saphire crystal, Alliga-
torstrap with blacked out Urwerk buckle

Dial	 Hour and minute indication with 3 turn-
able satellites (wandering hours compli-
cation), small seconds at 9 o'clock, day 
and night indication at 11 o'clock, service 
indication at 8 o'clock

Movement	 Automatic movement with wandering 
hours complication, day and night indi-
cation, service indication

Ref.	 UR-110
Case No.	 20/55
D=	 47,5mm

CHF 15'000.- / 20'000.-	
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193 KONSTANTIN CHAYKIN 
JOKER "BLACK BET" 

Geh.	 Schwarzes PVD-beschichtetes Edelstahl-
gehäuse mit Roulette Boden, Limitie-
rungsnummer: 2/18, zwei "Ohren-Kronen", 
Alligatorlederband und originaler Dorn-
schliesse

Ziffbl.	 Weisses Ziffernblatt mit partieller Guil-
lochage, Stunden- und Minuten Anzeige 
über Regulateur-"Augen", Mondphasen-
anzeige über Fenster-"Mund", signiert: 
Konstantin Chaykin

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Regula-
tor- und Mondphasen Aufbau

Cal.	 K07-0
Geh. Nr.	 2/18
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 42mm

Case	 PVD-black stainless steel case with 
Roulette-style caseback, Limited Series 
(2/18), two crowns each side, Alligator 
strap with original buckle

Dial	 White dial with partial guillochage, hour 
and minuten indications via two regu-
lateur "Eyes", moonphase indication via 
a window at 6 o'clock representing the 
"mouth", signed: Konstantin Chaykin

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with in-house Regulateur and moonpha-
se module

Cal.	 K07-0
Case No.	 2/18
Accessories	 Box and Papers
D=	 42mm

CHF 10'000.- / 15'000.-	

194 KONSTANTIN CHAYKIN 
JOKER 
"DESIGNA INDIVIDUAL" 

Geh.	 Schwarzes DLC-beschichtetes Edel-
stahlgehäuse, Boden graviert: Designa 
Individual (14/18), auf Alligatorlederband 
mit originaler Donschliesse

Ziffbl.	 Karbon-Ziffernblatt mit partieller Guil-
lochage, Stunden- und Minutenanzeige 
über Regulateur-"Augen", Mondphasen-
anzeige über Fenster auf 6 Uhr "Mund", 
signiert: Konstantin Chaykin

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Regula-
tor und Mondphasen-Aufbau

Cal.	 K07-0
Geh. Nr.	 14/18
Zubehör	 Box und Papiere
D=	 42mm

Case	 Black DLC-coated stainless steel case 
with engraved caseback: Designa Indi-
vidual (14/18), Alligatorstrap with original 
buckle

Dial	 Carbon-dial with partial guillochage, 
hour-and minute indication via two 
regulateur "Eyes", moonphase indication 
window at 6 o'clock "mouth, signed: Kon-
stantin Chaykin

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with regulateur and moonphase module

Cal.	 K07-0
Case No.	 14/18
Accessories	 Box and papers
D=	 42mm

CHF 10'000.- / 15'000.-	
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195 KONSTANTIN CHAYKIN 
HARLEQUIN

Geh.	 Edelstahlgehäuse mit Harlequin Boden, 
Limitierungsnummer: 2/18, zwei "Ohren-
Kronen", Alligatorlederband und originaler 
Dornschliesse

Ziffbl.	 Weisses Ziffernblatt mit partieller Guil-
lochage, Stunden- und Minuten Anzeige 
über Regulateur-"Augen", Mondphasen-
anzeige über Fenster-"Mund", signiert: 
Konstantin Chaykin

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk mit Regula-
tor- und Mondphasen Aufbau

Cal.	 K07-0
Geh. Nr.	 2/18
Zubehör	 Box and Papers
D=	 42mm

Case	 Stainless steel case with Harlequin ca-
seback, Limited Series (2/18), two crowns 
each side, Alligator strap with original 
buckle

Dial	 White dial with partial guillochage, hour 
and minuten indications via two regu-
lateur "Eyes", moonphase indication via 
a window at 6 o'clock representing the 
"mouth", signed: Konstantin Chaykin

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with in-house Regulateur and moonpha-
se module

Cal.	 K07-0
Case No.	 2/18
Accessories	 Box and Papers
D=	 42mm

CHF 10'000.- / 15'000.-	

196 KONSTANTIN CHAYKIN 
CLOWN II

Geh.	 Edelstahlgehäuse, Limitierungsnummer 
22, "Clown II"-Schriftzug auf Lünette, 
zwei "Ohren"-Kronen

Ziffbl.	 Weisses Ziffernblatt mit partieller Guil-
lochage, Stunden- und Minutenanzeige 
über Regulateur-"Augen", Mondphase-
anzeige über Fenster-"Mund", signiert 
"Konstantin Chaykin"

Werk	 Rhodiniertes Automatikwerk

Case	 Stainless steel case, limitation number 
22, "Clown II" lettering on bezel, two 
"ears" crowns

Dial	 White dial with partial guillochage, hour 
and minute indication above regulator 
"eyes", moon phase indication above 
window "mouth", signed "Konstantin 
Chaykin"

Movement	 Rhodium-plated automatic movement

CHF 10'000.- / 15'000.-	
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197 KONSTANTIN CHAYKIN 
MINOTAUR "SPECIAL 
CHINESE NEW YEAR 2021" 

Geh. 	 Bronzegehäuse mit Titansichtboden auf 
Lederband mit Titanschliesse

Ziffbl. 	 Graviertes Ziffernblatt in "Knossos" La-
byrinthe Design, Zeitanzeige via "Regula-
toaugen", Wochentagsanzeige auf 6 Uhr, 
nicht signiert

Werk 	 Rhodiniertes Automatikwerk, Labyrinth 
dekoration auf Rotor,  aussergewöhnliche 
Zeitanzeige und Wochentagsanzeige 

Cal. 	 K.08-1
Zubehör 	 Box und Papiere 
D= 	 42mm
Jahr 	 2021

Case	 Bronze case with Titanium caseback, 
leather strap with titanium buckle

Dial	 Engraved dial with "Knossos" labyrinthe 
design, time display via "Regulator-ey-
es", weekday indication at 6 o'clock, not 
signed

Movement	 Rhodium-plated automatic movement, 
rotor with Labyrinthe design, unusual 
time display, weekday indication

Cal.	 K.08-1
Accessories	 Box and papers
D=	 42mm
Year	 2021

CHF 10'000.- / 15'000.-	



198 Armbanduhren

198 KONSTANTIN CHAYKIN  
MK3 FIGHTER RUTHENIUM 
PIECE UNIQUE

Geh. 	 Trapezförmiges Titangehäuse mit Sicht-
boden, vertikale frontale Doppelkronen 
bei 4 und 8 Uhr, auf Lederband mit Titan-
schliesse 

Ziffbl. 	 Ruthenisiertes Ziffernblatt mit orangen 
arabischen Leuchtziffern, UTC Zeitan-
zeige bei 12 Uhr, MCT (Mars central time) 
Anzeige bei 6 Uhr, signed: "Konstantin 
Chaykin"

Werk 	 Rhodiniertes Automatikwerk mit mit zu-
sätzlicher UTC und MCT anzeige 

Cal. 	 K.15-0
Zubehör 	 Box und Papier 
D= 	 55,82 mm x 48mm
Jahr 	 2021

Case	 Trapezoid titanium case with sapphire 
caseback, vertical twin crown remontoir, 
leather strap with titanium buckle

Dial	 Ruthenium-plated dial with orange lumed 
and applied arabic numerals, UTC time 
display at 12 o'clock, MCT (Mars central 
time) at 6 o'clock, signed: "Konstantin 
Chaykin"

Movement	 Rhodium-plated automatic movement 
with additional UTC and MCT time display

Cal.	 K.15-0
Accessories	 Box and papers
D=	 55,82 mm x 48mm
Year	 2021

CHF 10'000.- / 15'000.-	
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